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1.- PRESENTACION

Nuestro club estd compuesto en la actualidad por 51 socios activos, durante la
temporada 2018 éramos 44, tiene por objetivo principal fomentar la practica del ciclismo
de carretera y de montafia, en un ambiente de compafierismo y con ganas de divertirse y
pasarlo bien.

Hace ya diecinueve afios que nacio el CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL
CAMPO, cuando un grupo de entusiastas de la bicicleta, casi todos vecinos de Cabanillas
del Campo, decidieron crear un club para practicar su deporte favorito. Desde entonces
ha tenido un desarrollo muy importante no solo por el cada vez mayor numero de
practicantes, sino por acercar la bicicleta a todo el amante de la naturaleza. Nosotros
pensamos que la practica de cualquier deporte ha de hacerse en grupo pero
especialmente el ciclismo de carretera, ya que es un elemento de seguridad, aunque
evidentemente no resulte suficiente.

Queremos que el club sea un espacio abierto a todos los amantes de la bicicleta,

tanto para los socios como para los no socios, ya que no se exige este requisito para las
salidas en grupo, sino el unico deseo de pasarlo bien montando en bici.

LA JUNTA DIRECTIVA
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2.- CICLOTURISMO

La seccion de cicloturismo. Es la actividad mas permanente y con una mayor
participacion de socios del CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO, desde su
fundacion.

115 personas han participado en las salidas como socios a lo largo de este tiempo.
Durante la temporada 2018 el club ha contado con 44 socios activos, y la mayoria de ellos
salimos practicamente todos los sabados, domingos y festivos desde la Plaza del Pueblo,
punto de encuentro de todas nuestras salidas.

Ademas, hay una notable participacion del club en marchas cicloturistas nacionales
e internacionales.

Colaborar en la organizacién y difusién junto con el Ayuntamiento de Cabanillas del
Campo, el Patronato Municipal de Deportes de distintas pruebas ciclistas para fomentar
para todas las edades con el fin de fomentar el ciclismo y el deporte en general.

Ademas de colaborar con cualquier club o entidad que nos lo solicite.
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3.- OBJETIVOS

En reunién ordinaria del club celebrada el dia 16 de diciembre de 2017, la Junta de
socios aprobo las actividades para el afio 2.018 consistentes en:

- Calendario de salidas programadas para todos los sabados, domingos y
fiestas de Castilla-La Mancha del 2.018, un total de 114 salidas mas 6 salidas
especiales y 9.732 km, aproximadamente 390 horas de deporte colectivo.

- Si la pagina web de AEMET tiene como pronostico (en el intervalo de 9:00 a
14:00) lluvia con 0,3mm en una hora o de 0,1 a 0,2 para un periodo de tres
horas, o ALERTA Meteorolégica por viento, niebla o precipitaciones, se
cambia la salida programa fijando una de las alternativas para los dias de
lluvia, siendo un recorrido de kilbmetros similares pero sin alejarse
demasiado, aunque también puedan puntuar quien realice la programada.

- Mantener la colaboracion con el Ayuntamiento de Cabanillas del Campo y
con el Patronato de Deportes para realizar pruebas deportivas dentro de los
distintos programas de fiestas, con el fin de fomentar el deporte y en especial
el ciclismo.

- Seguir fomentando la participacibn en marchas cicloturistas y pruebas de
competicion en las moralidades de carretera, mtb, ciclocros vy triatlon.

- Se aprobd la clasificacion de la temporada 2017 con la concesion de
diplomas que certifican la participacion.

- Se fijo la recompensa por la participacion de marchas y salidas programadas,
consistentes en Bonos Equipacién para la obtener descuentos al comprar
ropa de equipacion y licencia federativa, en funcion de la participacion en las
actividades.
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4.- LICENCIAS FEDERATIVAS

Pertenecemos a la Federacion de Ciclismo de Castilla-La Mancha, que distingue
dos grandes grupos de licencias federativas:

Cicloturista

Este tipo de licencia es de caracter NO competitivo, también considerada popular.
Permite la participacion en todas las marchas cicloturistas del calendario regional o
nacional. Si bien no posibilita participar en pruebas de categorias competitivas.

La posesion de la licencia otorga las coberturas de dos seguros. Uno de dafios
personales que da cobertura a cualquier lesion producida por la practica del ciclismo. (La
Seguridad Social no cubre los accidentes deportivos y pasa factura por la atencion
meédica). Otro de responsabilidad civil que cubre cualquier eventual reclamacion por
dafos que terceras personas nos presenten con motivo de la practica ciclista.

Para obtener la licencia basta tener desde 15 afios en adelante y presentar
formulario de peticién de licencia acompafiado de fotocopia de DNI.

De competicion

La licencia de competicibn se emite por categorias en funciéon de la edad del
deportista. Esta licencia si permite participar en marchas cicloturistas ademas de la
correspondiente a su categoria. La licencia de competicién otorga la misma cobertura de
seguros que la licencia cicloturista. Como la mayoria que se han realizado son de
competicion por tener el mismo precio que la licencia cicloturista.

Carnet Ciclista

El Carnet ciclista estad destinado para ciclistas que participan en pruebas
ocasionalmente, tiene asociado un seguro de responsabilidad civil, seguro de accidente
deportivo mas limitado, defensa juridica y descuento del 50% en las licencias de un dia
para pruebas en nuestra comunidad.

Nuestro Club

El Club esta federado y se renueva la licencia para este afo, para que los socios
gue participen en competiciones lo puedan hacer representando a Cabanillas del Campo.

Se han federado 6 ciclistas y 3 con carnet ciclista:

LICENCIA FEDERATIVA DEL CLUB ....evvviiee e 120 €
LICENCIA FEDERATIVA COMPETITIVA MASTER (6 X 105) ....ccvv....... 630 €
CARNET CICLISTA (3X40) veveeeeee et 120 €
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5.- ACTIVIDADES PROGRAMADAS

En reunion ordinaria del club celebrada el dia 16 de diciembre de 2017, la Junta de
socios aprobo las actividades para el afio 2.018 consistentes en:

- Calendario de salidas programadas para todos los sabados, domingos y
fiestas de Castilla-La Mancha del 2.018, un total de 114 salidas mas 6 salidas
especiales y 9.732 km.

- Se fija como Temporada Oficial las salidas realizadas en los meses de
marzo a octubre, salida 9:00 menos julio y agosto 8:15.

Crear una Temporada de Invierno , para los cuatro meses restantes: Enero,
Febrero, Noviembre y Diciembre, salida 9:30.

- Establecen las clasificaciones por la participacion en Marchas y Salidas
programadas durante la Temporada Oficial y la Temporada de Invierno para
fomentar la participacion y que da derecho a descuentos al realizar
equipaciones, licencia federativa y compras conjuntas, en los futuros afnos.

- Propuesta de posibles marchas organizadas por otros clubs siendo Pruebas
Cicloturistas Internacionales y en representacion del Club cicloturista de
Cabanillas del Campo.
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‘ 5.a.- CLASIFICACION DE MARCHAS Y SALIDAS PROGRAMADA S

Con el fin de fomentar la participacion en las marchas y salidas del fin de semana
se establecen las siguientes puntuaciones:

SALIDAS TEMPORADA OFICIAL : La Temporada Oficial empezaréa el dia 1
de marzo y finaliza el dia 31 de octubre. Todas las salidas programadas entre
estas fechas puntuardn. Los primeros clasificados que obtenga mayor
puntuacion recibiran un obsequio/trofeo.

SALIDAS TEMPORADA INVIERNO : Corresponde al resto del afio para los
meses Enero, Febrero, Noviembre y Diciembre. Todas las salidas
programadas en estos meses puntuaran.

SALIDAS NO PUNTUABLES : La temporada coincide con el afio natural y se
anotaran las que no cumplan las condiciones de puntuables segun su
temporada.

Para que puedan ser tenidas en cuentas hay que cumplir los siguientes requisitos:

Cada fin de semana se realizara control de las salidas que sera publico para
los socios a través de la Web, siendo necesario por lo menos realizar el 50%
de la ruta, o hasta el Avituallamiento, con el fin de fomentar la participacion
aunque no se disponga del tiempo o la forma para realizar el recorrido
completo se puntuard 0,5 puntos cuando se realice al menos 20 km, y
siempre con el grupo. Las salidas que no cumplan esta condicion se anotaran
como salida no puntuable.

Todo cicloturista que no lleve la equipacién oficial del CLUB, no puntuara en
la salida.

Se considera equipacion oficial de verano e invierno el disefio realizado en el afio

2015.

En la temporada oficial solo se podra llevar el ultimo disefio (desde 2010) y

preferentemente la equipacion OFICIAL, si se lleva ropa de otros disefios del
club puntuar al 50%.

En la temporada de invierno se podra llevar cualquier disefio del club (Culote

cualquiera del club rojo) y preferentemente la equipacién OFICIAL, de lo
contrario se puntuar al 50%.

Las salidas programadas para todos los sabados y domingos del afio ademas
de las fiestas de Castilla-La Mancha, puntuaran 1 puntos.

Las carreras, dias de la bicicleta, etc., organizadas por el CLUB puntuaran 1
puntos.

La participacibn en marchas cicloturistas o carrera organizadas por otros
clubs, representando al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO
puntuaran 1 puntos, cuando por motivos de desplazamientos impida realizar
dos salidas programas de la semana, la marcha puntuara doblemente.
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- También puntuaran las salidas especiales que se puedan realizar y se
reserva el ultimo sdbado entre los meses de abril a septiembre, siempre que
participen varios socios (al menos tres). Para estas fechas ademas existe una
propuesta alternativa en el calendario de salidas oficiales, para los miembros
gue no participen en la especial, en el caso de que exista propuesta por los
socios para rutas de carretera y de montafia se podran realizar ambas..

BONOS EQUIPACION

Las clasificaciones de las temporadas OFICIAL e INVIERNO seran validas para
obtener BONOS EQUIPACION. La suma de los bonos de todos los socios sera igual al
importe que se asigne para este fin, con reparto proporcional.

Si un afo no se realizase equipaciones los bonos se acumularan con la temporada
siguiente y en ningun caso serviran para descuentos superiores al 60% de importe real de
las prendas.

Cuando un socio tenga equipacién oficial de verano e invierno pueda utilizar el
importe en bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de Ciclismo, como
maximo 40 € del total que cueste cada temporada.

También podra emplear los bonos para adquirir material en una compra conjunta
de material (ruedas, cadenas, etc.) SI ESTE SE REALIZARA, siempre teniendo nueva
equipacion oficial completa y con un descuento maximo del 50%.

Si un socio en situacién de parado de larga duracion, mas de seis meses, podra
pagar el 50% de la cuota anual con los bonos, cuando tenga la equipacion oficial
completa.

Los bonos que cada socio no utilicen, queden para otra temporada y el importe del
descuento maximo no utilizado queda en un fondo del club para este concepto a utilizar
en la proxima compra de equipacion. Los bonos no utilizados caducan a los 2 afios.

Sistema de puntuacion:

Temporada Oficial , de Marzo a Octubre. El reparto de Bonos segun el porcentaje
con respecto al 4° clasificado, hay que realizar al menos un 10% de salidas.

Temporada de Invierno , Enero, Febrero, Noviembre y Diciembre: 4 bonos 1° a 5°;
3 bonos 6° a 10°; 2 bonos 11°a 15°y 1 bono 16° a 25°.

Temporada Oficial Temporada Invierno
de Marzo a Octubre
% Puntos Bonos Eneno, Febrero,
0 . ", Noviembre y Diciembre
respecto 4° | Equipacion
Bonos
100,00% | 16 bonos Puesto Equipacin
75,00% | 14 bonos 1°a5° | 4 bonos
50,00% | 12 bonos 6°a 10° | 3 bonos
30,00% | 10 bonos 11°a 15°| 2 bonos
10,00% | 3 bonos 16°a 25°| 1 bono
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En la temporada oficial solo se podra llevar el ultimo disefio (desde 2010) y
preferentemente la equipacion OFICIAL, si se lleva ropa de otros disefios del club puntuar

al 50%.

En la temporada de invierno se podra llevar cualquier disefio del club (Culote
cualquiera del club rojo) y preferentemente la equipacion OFICIAL, de lo contrario se

puntuar al 50%.

En determinados eventos: Foto Oficial, marchas o carreras organizadas por el club
y/o el Ayuntamiento es obligatorio llevar la equipacion OFICIAL 2015, ademas se
estableceran bonos extras fijados por la Junta Directiva para fomentar la participacion te
todos los socios, que sera anunciado previamente para su conocimiento.

LA JUNTA DIRECTIVA gqueda facultada para otorgar, en casos excepcionales,
recuerdos o regalos, a las personas que considere oportunas.
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5.b.- SALIDAS PROGRAMADAS

Las Salidas Programas se realizan desde la Plaza del Pueblo en Cabanillas del Campo.
Hay un total de 114 salidas mas 6 especiales, para todos los sdbados, domingos y fiestas
de Castilla-La Mancha.

El horario habitual de salidas es a las 9:00 horas, excepto el mes de Enero, Febrero,
Noviembre y Diciembre a las 9:30 horas y en verano los meses de Julio y Agosto que se
adelanta a las 8:15 por el fuente calor.

SALIDAS 2018
Mes ';:?degg Km I.D. Desnivel MK?\fli Med. ID Del\g(ralﬂ;el

ENERO 9 648 42,6 5.895 72,0 4,7 655

FEBRERO 8 603 41,6 5.437 75,4 5,2 680

MARZO 11 884 71,5 8.753 80,4 6,5 796

ABRIL 9 770 64,2 7.260 85,6 7,1 807

MAYO 10 927 87,1 9.311 92,7 8,7 931

JUNIO 9 846 82,3 8.501 94,0 9,1 945

JULIO 9 881 85,8 8.469 97,9 9,5 941

AGOSTO 9 832 79,6 8.620 92,4 8,8 958

SEPTIEMBRE 10 947 93,1 9.731 94,7 9,3 973

OCTUBRE 9 788 67,7 7.598 87,6 7,5 844

NOVIEMBRE 9 702 50,0 6.224 78,0 5,6 692

DICIEMBRE 12 904 62,8 8.259 75,3 5,2 688

TOTAL 114 9.732 828,3 94.058 85,4 7,3 825
N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km | I.D. 33; Sicl)iziil Avituallam. Ari/ r::
1 L | 01/01/18 45 | Tértola-Villanueva 73| 5,0 683 Guadalajara 32
2 | S| 06/01/18 56 | Usanos-Cubillo 64| 4,0 626 Cubillo 32
3 D | 07/01/18 2 | Camarma-Quer 60| 35 586 | 09:30 Villanueva 34
4 S | 13/01/18 8 Humanes-Torija 80| 5,2 649 | 09:30 Torija 46
B D | 14/01/18 3 Malaguilla-Usanos 74| 5,0 682 | 09:30 Cubillo 42
6 S | 20/01/18 75 | Torrebelefia-Puebla 77| 59 764 | 09:30 Humanes 26
7 | D | 21/01/18 45 | Toértola-Villanueva 73| 5,0 683 | 09:30 Villanueva 47
8 S | 27/01/18 8 | Humanes-Torija 80| 5.2 649 | 09:30 Torija 46
9 D | 28/01/18 | 79B | Humanes-Tortola 67| 3.8 573 | 09:30 Humanes 26
10 | S | 03/02/18 13 | Casar-Usanos 74| 5,0 671 | 09:30 Cubillo 42
11 | D | 04/02/18 92 | Usanos-Mélaga-Humanes 69| 4.1 597 | 09:30 Humanes 41
12 | S | 10/02/18 8 Humanes-Torija 80| 5,2 649 | 09:30 Torija 46
13 | D | 11/02/18 45 | Tortola-Villanueva 73| 5,0 683 | 09:30 Villanueva 47
14 | S | 17/02/18 5 La Venta-Horche 94| 8,0 846 | 09:30 Aranzueque 53
15 | D | 18/02/18 | 79B | Humanes-Toértola 67| 3.8 573 | 09:30 Humanes 26
16 | S | 24/02/18 77 | Humanes-Centenera 82| 6,5 792 | 09:30 Torija 45

-10-
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km | I.D. 33; Sicl)iziil Avituallam. Ari/ r::
17 | D | 25/02/18 56 | Usanos-Cubillo 64| 4,0 626 | 09:30 Cubillo 32
18 | S | 03/03/18 75 | Torrebelefia-Puebla 77| 59 764 Humanes 53
19 | D | 04/03/18 45 | Tortola-Villanueva 73| 50 683 | 09:00 Villanueva 47
20 | S | 10/03/18 46 | Usanos-Robledillo 84 55 652 | 09:00 Cubillo 32
21 | D | 11/03/18 32 | El Pozo-Yebes 78 6,1 784 | 09:00 Horche 40
22 | S| 17/03/18 30 [ Hita-Fuencemillan 89| 89 996 | 09:00 Espinosa 45
23 | D | 18/03/18 3 | Malaguilla-Usanos 74| 50 682 | 09:00 Cubillo 42
24 | S | 24/03/18 82 | Uceda-Jarama 96| 8,7 911| 09:00 Uceda 38
25 | D | 25/03/18 | 68B | Torija-Atanzén 67| 54 802 [ 09:00 Torija 30
26 | J | 29/03/18 9 | Aranzueque-Lupiana 89| 9,0/ 1.015| 09:00 Aranzueque 34
27 | V | 30/03/18 79 | Tortola-Humanes 65 3,3 515| 09:00 Humanes 40
28 | S | 31/03/18 19 | Lupiana-Brihuega 92| 8,7 949 | 09:00 Brihuega 48
29 | D | 01/04/18 91 | Malaguilla-Robledillo-Humanes 75| 49 647 | 09:00 Robledillo 39
30 | S| 07/04/18 36 | Horche-Pezuela 89| 7,8 882 | 09:00 Aranzueque 34
31 | D | 08/04/18 45 | Tértola-Villanueva 73 5,0 683 | 09:00 Villanueva 47
32 | S| 14/04/18 31 | Lupiana-Loranca 92| 7.9 859 | 09:00 Armufia 43
33 | D | 15/04/18 6 | Casar-Malaguilla 85| 5,6 661 | 09:00 Cubillo 42
34 | S| 21/04/18 17 | Pantano Belefia 104 | 11,5| 1.108 | 09:00 Cogolludo 42
35 | D | 22/04/18 8 Humanes-Torija 80| 5.2 649 | 09:00 Torija 46
36 | S | 28/04/18 16 | Renera-Horche 88| 9,0| 1.113| 09:00 Renera 44
36B | S | 28/04/18 18 | ESPECIAL: Pozo-Moratilla-Yélamos 133| 16,9 | 1.268 Fuentelencina | 61
37 | D | 29/04/18 80 | Usanos-Puebla Belefia 84| 55 658 | 09:00 Cubillo 32
38 | M | 01/05/18 19 | Lupiana-Brihuega 92| 8,7 949 | 09:00 Brihuega 48
39 | S| 05/05/18 53 | Hita-Puebla Belefia 101 | 11,5| 1.140| 09:00 Espinosa 50
40 | D | 06/05/18 36 | Horche-Pezuela 89| 7,8 882 | 09:00 Aranzueque 34
41 | S | 12/05/18 69 | Muduex-Brihuega 102| 8,9 874 | 09:00 Brihuega 59
42 | D | 13/05/18 14 | Puebla-El Cubillo 86| 5,7 657 | 09:00 Cubillo 52
43 | S | 19/05/18 62 | Jarama+El Atazar 103 | 12,5| 1.214| 09:00 Uceda 65
44 | D | 20/05/18 5 La Venta-Horche 94| 8,0 846 | 09:00 Aranzueque 53
45 | S | 26/05/18 16 | Renera-Horche 92| 10,2| 1.113| 09:00 Renera 44
45B | S | 26/05/18 61 | Especial: Cogolludo-Alto Rey 81| 14,1 | 1.735 Bustares 51
46 | D | 27/05/18 77 | Humanes-Centenera 82| 6,5 792 | 09:00 Torija 45
47 | J 31/05/18 1 | Valdepielagos-Malaguilla 86| 7,3 844 | 09:00 Cubillo 44
48 | S | 02/06/18 17 | Pantano Belefia 104 | 11,5| 1.108 | 09:00 Cogolludo 42
49 | D | 03/06/18 30 [ Hita-Fuencemillan 89| 89 996 | 09:00 Espinosa 45
50 | S| 09/06/18 31 | Lupiana-Loranca 92| 7.9 859 | 09:00 Armufa 43
51 | D | 10/06/18 6 | Casar-Malaguilla 85| 5,6 661 | 09:00 Cubillo 42
52 | S| 16/06/18 25 | Cogolludo-Tamajén 112 | 11,5| 1.028| 09:00 Cogolludo 42
53 | D | 17/06/18 | 91B | Robledillo-Malaguilla 74| 47 629 | 09:00 Robledillo 35
54 | S | 23/06/18 24 | Jadrague-Humanes 111 | 14,9 | 1.342| 09:00 Jadraque 54
55 | D | 24/06/18 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764 | 09:00 Humanes 53
56 | S| 30/06/18 | g9 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102| 11,4| 1.114| 09:00 Brihuega 42
56B | S | 30/06/18 | 100 | ESPECIAL: Morcuera-Navafria-Canencia 102 | 22,7| 2.225 Lozoya 41
57 | D | 01/07/18 41 | Espinosa-Torrebelefia 92| 83 901 Cogolludo 41
58 | S | 07/07/18 29 | Renera-Escopete 126 | 16,3 | 1.292| 08:15 Escariche 7
59 | D | 08/07/18 3 Malaguilla-Usanos 74| 5,0 682 | 08:15 Cubillo 42
60 | S | 14/07/18 38 | Romanones-Pefalver 117 | 15,1 | 1.289| 08:15 Armufa 46

-11-
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km | I.D. 33; Sicl)iziil Avituallam. Ari/ rl?
61 | D | 15/07/18 12 | Jarama 96 8,7 904 | 08:15 Uceda 52
62 | S | 21/07/18 | 25B | Tamajén-Cogolludo 109 | 10,7 981 | 08:15 Tamajon 50
63 | D | 22/07/18 33 | Aeropuerto-El Cubillo 84| 55 651 | 08:15 Robledillo 35
64 | S| 28/07/18 20 | Miralrio-Humanes 103| 94 917 | 08:15 Hita 65
64B | S | 28/07/18 52 | ESPECIAL: Valverde Circular 156 | 26,1 | 1.685 Valverde 75
65 | D | 29/07/18 84 | Aldeanueva-Fuentes A. 80| 6,8 852 | 08:15 Torija 30
66 | S | 04/08/18 16 | Renera-Horche 92| 10,2| 1.113| 08:15 Renera 44
67 | D | 05/08/18 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764 | 08:15 Humanes 53
68 | S | 11/08/18 20 | Miralrio-Humanes 105 7,8 917 | 08:15 Hita 65
69 | D | 12/08/18 | 1 | Valdepielagos-Malaguilla 86| 7,3| 844| 0815 Cubillo 44
70 [ X' | 15/08/18 | 40 |Vellén-Torremocha 99| 11,8| 1.193| 0815 Vellon 41
71 | S| 18/08/18 48 | Hontoba-Horche 117 | 15,5| 1.321| 08:15 La Venta 41
72 | D | 19/08/18 77 | Humanes-Centenera 82| 6,5 792 | 08:15 Torija 45
73 | S| 25/08/18 9 | Aranzueque-Lupiana 89| 9,0| 1.015| 08:15 Aranzueque 34
73B | S | 25/08/18 | 104 | ESPECIAL: Priego-Beteta-Poveda 106 | 14,8 | 1.000 Pefialén 48
74 | D | 26/08/18 6 | Casar-Malaguilla 85| 5,6 661 | 08:15 Cubillo 42
75 | S | 01/09/18 38 | Romanones-Pefalver 117 | 15,1 | 1.289 Armufa 46
76 | D | 02/09/18 9 | Aranzueque-Lupiana 89| 9,0 1.015| 09:00 Aranzueque 34
77 | S | 08/09/18 17 | Pantano Belefia 104 | 11,5| 1.108| 09:00 Cogolludo 42
78 | D | 09/09/18 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764 | 09:00 Humanes 53
79 | S| 15/09/18 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102 | 11,4| 1.114| 09:00 Brihuega 42
80 | D | 16/09/18 82 | Uceda-Jarama 96 7,8 911 [ 09:00 Uceda 38
81 | S| 22/09/18 53 | Hita-Puebla Belefia 101 | 11,5| 1.140| 09:00 Espinosa 50
82 | D | 23/09/18 36 | Horche-Pezuela 89| 7,8 882 | 09:00 Aranzueque 34
83 | S| 29/09/18 31 | Lupiana-Loranca 92| 7.9 859 | 09:00 Armufia 43
83B | S | 29/09/18 42 | ESPECIAL: Tamajon-Riaza-Tamajon 117 | 27,1 | 2.967 Riaza 59
84 | D | 30/09/18 8 Humanes-Torija 80| 5.2 649 | 09:00 Torija 46
85 | S | 06/10/18 51 | Valdearenas-Casas San Galindo 95| 89 932 | 09:00 Hita 56
86 | D | 07/10/18 6 | Casar-Malaguilla 85| 5,6 661 | 09:00 Cubillo 42
87 | V| 12/10/18 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102 | 11,4 | 1.114| 09:00 Brihuega 42
88 | S | 13/10/18 30 | Hita-Euencemillan 89| 89 996 | 09:00 Espinosa 45
89 | D | 14/10/18 87 | Villaseca-Robledillo 79| 5.0 636 | 09:00 Robledillo 44
90 | S | 20/10/18 41 | Espinosa-Torrebelefia 92| 8,3 901 | 09:00 Cogolludo 41
91 | D | 21/10/18 45 | Tortola-Villanueva 73| 5.0 683 | 09:00 Villanueva 47
92 | S| 27/10/18 82 | Uceda-Jarama 9% | 8,7 911| 09:00 Uceda 38
93 | D | 28/10/18 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764 | 09:00 Humanes 53
94 | J | 01/11/18 36 | Horche-Pezuela 89| 7,8 882 Aranzueque 34
95 | S | 03/11/18 8 | Humanes-Torija 80| 5.2 649 | 09:30 Torija 46
96 | D | 04/11/18 47 | Usanos-Malaguilla 74| 50 677 | 09:30 Cubillo 32
97 | S| 10/11/18 76 | Espinosa-Hita 92| 85 924 | 09:30 Espinosa 41
98 | D | 11/11/18 32 | El Pozo-Yebes 78 6,1 784 | 09:30 Horche 40
99 | S| 17/11/18 14 | Puebla-El Cubillo 84| 55 657 | 09:30 Cubillo 52
100 | D | 18/11/18 45 | Tortola-Villanueva 73| 50 683 | 09:30 Villanueva 47
101 | S | 24/11/18 8 | Humanes-Torija 80| 5.2 649 | 09:30 Torija 46
102 | D | 25/11/18 88 | Humanes-COMIDAD HERMANDAD 52 1,7 319 | 09:30 Humanes 26
103 | S | 01/12/18 87 | Villaseca-Robledillo 79| 5.0 636 | 09:30 Robledillo 44
104 | D | 02/12/18 45 | Tortola-Villanueva 73| 50 683 | 09:30 Villanueva 47
105 | J 06/12/18 | 75B | Puebla-Torrebelefia 77 59 763 | 09:30 Humanes 26
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km | I.D. 33; Sicl)iziil Avituallam. Ari/ rl?
106 | S | 08/12/18 5 La Venta-Horche 94 8,0 846 | 09:30 La Venta 40
107 | D | 09/12/18 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 64| 4,0 626 | 09:30 Cubillo 32
108 | S | 15/12/18 8 | Humanes-Torija 80| 5.2 649 | 09:30 Torija 46
109 | D | 16/12/18 | 79B | Humanes-Tortola 67 3,8 573 | 09:30 Humanes 26
110 | S | 22/12/18 6 | Casar-Malaguilla 85| 5,6 661 | 09:30 Cubillo 42
111 | D | 23/12/18 | 68B | Torija-Atanzon 67| 54 802 | 09:30 Torija 30
112 | M | 25/12/18 45 | Tértola-Villanueva 73 5,0 683 Guadalajara 32
113 | S | 29/12/18 39 | Cogolludo 85| 64 751 | 09:30 Cogolludo 42
114 | D | 30/12/18 2 Camarma-Quer 60 35 586 | 09:30 Villanueva 34
LLUVIA/ OTROS 44 | Yunquera-Villanueva 67| 3,7 546 Villanueva 41
5.c.- MARCHAS CICLOTURISTAS

Esta abierto a los Socios la posibilidad para elegir las pruebas Cicloturistas
Internacionales en las que pretenda participar, este afio también participaran algunos
socios en pruebas de ciclocros.

En todo caso se debe comunicar a la junta todo tipo de participacion en
representacion del Club.

5.d.-

PRUEBAS
COLABORACION CON EL AYUNTAMIENTO

DEPORTIVAS

PARA

FOMENTAR

EL

CICLISMO

EN

Para este afio 2018 esta previsto mantener la colaboracion con el Ayuntamiento de
Cabanillas del Campo y con el Patronato de Deportes para realizar pruebas deportivas
dentro de los distintos programas de fiestas, con el fin de fomentar el deporte y en
especial el ciclismo.
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6.- FINANCIACION

El club se financia con las cuotas de los socios, para el ejercicio 2.018 la cuota del
CLUB, se mantiene en 20 €, debiendo de pagar el socio parte de la actividad a realizar en
funcién del nimero de salidas que realiza con el CLUB.

Durante este afio se ha realizado equipacion deportiva que ha sido costeada
integramente por los socios con los descuentos conseguidos por los bonos de equipacion
de las salidas puntuables, las empresas que nos patrocinan que realizan aportaciones por
periodos de dos afos.

Las licencias federativas han sido costeadas por los socios.

Tanto las bicicletas y el mantenimiento, como son cubiertas, ruedas, pifiones,
cadenas, etc, asi como roturas de piezas son sufragadas por cada socio.

Para la participacion en pruebas de las Marchas Cicloturistas, cada socio paga
también los gastos de Inscripcion, desplazamiento, manutencién y alojamiento en los
casos que se requiera.

Este afo se ha recibido del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo subvenciones
como asociacion del afio 2017 el 50% resto por importe de 750€ y del afio 2018 han
concedido una ayuda de 1.500€ pendiente de cobrarla integramente.

También se ha recibido de la Diputacion Provincial de Guadalajara subvenciones
del proyecto PRACTICA Y PROMOCION DE CICLISMO presentados para las
temporadas 2017 por importe de 475€, y del afio 2018 han concedido una ayuda de 600€
pendiente de cobrarla.

-14-
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1.-

INGRESOS Y GASTOS

EJERCICIO

2018

SALDO ANTERIOR 30/11/2017 6.412,98 €
INGRESOS 26.808,72 €
SOCIos

CUOTAS SOCIOS 2018: 44 x 20€ 880,00 €
CUOTAS INGRESO SOCIOS: 9 x 50€ 450,00 €
PAGO SOCIOS EQUIPACION 2018 2.441,28 €
BONOS SOCIOS EQUIPACION 2.257,76 €
AYUDA ESPECIAL EQUIPACION 1.673,00 €
PAGO SOCIOS LICENCIAS Y CARNET CICLISTA 705,00 €
BONOS SOCIOS LICENCIAS 45,00 €
PAGO SOCIOS CASCOS 954,56 €
BONOS SOCIOS CASCOS 395,44 €
AYUDA ESPECIAL CASCOS 900,00 €
PAGO SOCIOS INSCRIPCIONES MARCHAS (1) 2.275,00 €
PAGO SOCIOS DESPLAZAMIENTOS (1) 3.451,68 €
PAGO SOCIOS ALOJAMIENTO MARCHAS (1) 1.200,00 €
PAGO SOCIOS MANUTENCION MARCHAS (1) 1.230,00 €
PAGO SOCIOS MANTENIMIENTO BICICLETAS (2) 6.600,00 €
OTROS INGRESOS

RETROCESO APUNTE COMISIONES IBERCAJA 25,00 €
SUBVENCION ASOCIACIONES 2017 AYTO. CABANILLAS 50% (resto) 750,00 €
SUBVENCION DIPUTACION 2017 475,00 €
PATROCINADORES 2018 100,00 €
TOTAL INGRESOS 26.808,72 €
GASTOS 30.575,80 €
LICENCIA FEDERATIVA 2017 120,00 €
EQUIPACION 2018 CLUB 6.368,54 €
LICENCIAS SOCIOS: 6 x 105€ 630,00 €
CARNET CICLISTA: 3 x40¢€ 120,00 €
AYUDA MARCHA ALMAZAN 40,00 €
COMIDA HERMANDAD 2018 426,43 €
DOMINIO Y ALOJAMIENTO WEB 38,66 €
COMISIONES IBERCAJA 50,00 €
TROFEOS 2018 121,60 €
PAGQO ESPECIE GESTION 92,69 €
BONOS UTILIZADOS EQUIPACION+LICENCIA+CASCOS 2.698,20 €
BONOS CUQOTAS 10,00 €
AYUDA ESPECIAL EQUIPACION 1.673,00 €
CASCOS 2.250,00 €
AYUDA ESPECIAL CASCOS 900,00 €
CALCETINES 50% RESTO 280,00 €
OTROS GASTOS

INSCRIPCIONES MARCHAS: 65 X35€ (1) 2.275,00 €
DESPLAZAMIENTOS: 20.304 km X 0,177 €/km (1) 3.451,68 €
ALOJAMIENTO MARCHAS: 24 HAB.X 50 € / HAB. (1) 1.200,00 €
MANUTENCION MARCHAS: 82 X 15€ (1) 1.230,00 €
MANTENIMIENTO BICICLETAS: 44 X 150 € (2) 6.600,00 €
TOTAL GASTOS 30.575,80 €
SALDO TOTAL 30/11/2018 2.645,90 €

(1) GASTOS PAGADOS POR LOS SOCIOS QUE ACUDEN A LAS CARRERAS / MARCHAS CICLOTURISTAS
(2) GASTOS PAGADOS POR LOS SOCIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS BICICLETAS

Fondo Bonos Equipacién

782,02 €

EL SALDO BONOS PROXIMO ANO, CORRESPONDEN AL FONDO DE BONOS EQUIPACION NO CONSUMIDO POR
VARIOS SOCIOS Y LO TIENEN DISPONIBLE PARA EL PROXIMO EJERCICIO

BONOS NO CONSUMIDOS ANOS ANTERIORES 726,22 €

BAJAS EN 2018 - 15,00 €
BONOS CADUCADOS - €
BONOS ASIGNADOS CLASIFICACION 2017 2.779,00 €
SUMA BONOS A UTILIZAR 3.490,22 €

BONOS UTILIZADOS EN EQUIPACION 2.257,76 €
BONOS UTILIZADOS EN LICENCIA 45,00 €
BONOS UTILIZADOS EN CUOTAS 10,00 €
BONOS UTILIZADOS EN CASCOS 395,44 €
SALDO BONOS PROXIMO ANO 782,02 €

Subvenciones pendiente de cobrar de 2018 2.100,00 €
SUBVENCION ASOCIACIONES 2018 DEL AYTO. DE CABANILLAS 1.500,00 €
SUBVENCION DIPUTACION 2018 600,00 €
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8.- SOCIOS

Este afilo hemos sido 44 socios que han pagado su cuota y participado
regularmente de las distintas actividades programadas. Se mantiene por sexto afo
consecutivo mas de 40 socios siendo una cifra ideal para que todas las salidas puedan
existir un numero de ciclistas suficientes para tener un nivel se seguridad optimo.

60
SOCIOS #ALTAS =BAJAS
50
40
30

20

10

2.000
2.001
2.002
2.003
2.004
2.005
2.006
2.007
2.008
2.009
2.010
2011
2012
2.013
2.014
2.015
2.016
2.017
2.018

ALTAS, en el afio 2018 se ha incorporado cinco nuevos socios:

- FELIX PASAMON MARIGIL

- EDUARDO RICO MARIN

- CARMEN RUIZ CARRETERO

- JOSE LUIS REYES SANCHEZ

- GUSTAVO ESCALERA IZQUIERDO

BAJAS, este afio se han producido dos bajas, por no renovar la cuota anual:

- RAUL MARTINEZ FERNANDEZ
- JUAN MANUEL LOZANO MONTANO
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El dia 25 de noviembre del 2.018 se celebr6é la comida de hermandad para
comentar la temporada pasada, hablar de la futura y se aprovechd para hacer entrega de
trofeos a los mejor clasificados en las salidas de la temporada.

—

La Junta General de este afio se celebrd el 18 de diciembre del 2018 en la que se
aprobé las actividades para la temporada 2019, ademas de las cuentas justificativas de
ingresos y gastos del afio 2018.
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() CABANILLAS DEL CAMPO
cC LISTADO SOCIOS 2018 ]
Nombre Edad Nombre Edad

1 ALBERTO FUENTES GARRIDO 42 23 |JOSE LUIS ALVAREZ VALVERDE 63
2 CARLOS HERNANDEZ CORCHADO 40 24 |JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ 53
3 CESAR ARRIBAS BLADE 56 25 |JOSE MIGUEL FERNANDEZ VILLANUEVA 35
4 CESAR PORTERO OBISPO 44 26 |JUAN ANTONIO AGUADO TABERNE 49
5 DAVID MARTINO GARCIA 46 27 |JUAN COBENA LERIDA 15
6 DIEGO HERNANDEZ VALLE 40 28 |JUAN LUIS COBENA MONTERO 50
7 DIEGO UBAGO FERNANDEZ 42 29 JUAN MANUEL FIZ PRADA 47
8 DOMINGO MUNOZ GARCIA 54 30 JULIAN TABERNERO GASCO 38
9 EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ 39 31 |LUIS ALBERTO LOZANO GARCES 45
10 EMILIO MORENO BLAZQUEZ 39 32 |LUIS ZAMBRANA MORAGA 45
11 ENRIQUE ABAJO SANZ 60 33 IMANUEL PICAZO VALENCIA 49
12 FELIX PASAMON MARIGIL 35 34 |MIGUEL ANGEL MARTINEZ BORREGUERO 43
13 FERNANDO DIAZ PEREZ 57 35 |OSCAR BAEZA OSORIO 27
14 FERNANDO HERNANDEZ CORREA 56 36 |RAFAEL FERNANDEZ GONZALEZ 62
15 FERNANDO MONREAL MODREGO 52 37 |RAMON NURNEZ PINAN 33
16 IGNACIO RUIZ MARTON 63 38 |SERGIO FERNANDEZ SOMOLINOS 33
17 JAVIER DEL REY PEREZ 41 39 |VALENTIN SANCHEZ CARRASCO 56
18 JAVIER LUENGO ARJONA 51 40 VICTORINO MARTINEZ PEREZ 59
19 JOSE ANTONIO CENTENERA GONZALEZ 39 41 [EDUARDO RICO MARIN 37
20 JOSE ANTONIO FERNANDEZ RODRIGUEZ 46 42 |CARMEN RUIZ CARRETERO 31
21 JOSE ANTONIO NAHARROS CARRETERO 49 43 |JOSE LUIS REYES SANCHEZ 49
22 JOSE ANTONIO QUESADA LLORENTE 50 44 |GUSTAVO ESCALERA IZQUIERDO 43

ELECCIONES 2018

Este afio 2018 tocaba renovar la Junta Directiva del Club, con tal motivo el 28 de
noviembre del 2018 se celebro una Junta General Extraordinaria para aprobar el
Reglamento y Calendario Electoral 2018 (figura en anexos) y nombrar una Junta Gestora
formada por tres socios mas un suplente entre los socios mas antiguos que no se
presentaba a la elecciones. También se nombro la Comisién Electoral.

Junta Gestora: Enrique Abajo, Rafael Fernandez y Victorino Martinez, suplente
Fernando Hernandez.

Comisién Electoral: Ignacio Ruiz, Diego Ubago y Cesar Arribas, actuando el
primero como Presidente y el segundo Secretario.
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CALENDARIO ELECTORAL

ELECCIONES A LA PRESIDENCIA Y JUNTA DIRECTIVA: 25/11/2018

o Fecha Fecha fin Fecha fin .
ETAPA Fecha Inicio | Fecha Fin mrrea || e || ey Observaciones
Convocatoria X X ¥+5 X+ T El PRESIDENTE cesa, la Junta Direcfiva se
de constituye en JUNTA GESTORA v es quien
Elecciones 211018 2171018 | 2610/18 | 2810118 convoca. La convocatoria incluye censo electoral .
Asamblea )
General X+7 Se apmeba el Reglamento vy Q:_]!end ario Electoral.
281018 Se ratifica o completa la Comision Electoral

Extraordinaria

" X+7 2+11 X412 X+1T x+19 .,
Candidaturas sar01a | o111me | 021118 | 0711418 | ogr1ms Recursos resuelve la Comision Electoral
Recurso ala

Sy »+20 X+24 X426 X+28
Comision 101118 | 141118 1601118 | 1811118 Recursos resuelve la Junta Gestora
Electoral
Candidatos X+30
definitivos 2011118
Votaciones:

ELEGSAGNES X+35 X+38 Hora cqmienzo 14:00
Junta General | 251118 28111118 Hora Cierre 14:30

Escrutinio.

Extraordinaria Proclamacion resultados.

Motas Aclaratorias

Integrada por cuatro miembros de la Junta Directiva cesante. Mo pueden formar parie de la candidatura. Si
Junta Gestora | fuera inferior a 3 en la Asamblea General Extraordinaria (28/11/2018) se completara, v en el peor de los casos
los 3 socios mas antiguos gue lo acepten.

Tres miembros titulares, asignados cada 4 afios, como minimo Asam. General anterior a la convocatoria de
elecciones. No pueden formar parte de |a candidatura. Si fuera inferior a 3 en la Asamblea General
Extraordinaria {28/11/2018) se completara, o en su defecto los asignara la Junta Gestora.

Comision
Electoral

Para un nimero de socios inferior a 150, la Comision Electoral asumird las funciones de Mesa Electoral v la

Mesa Electoral Junta Gestora resolvera las reclamaciones contra las Mesa Electoral.

CANDIDATURAS

Solo se presento una candidatura formada por miembros en la antigua Junta
Directiva:

Puesto Candidato: NOMBRE Y APELLIDOS
Presidente | DOMINGO MUNOZ GARCIA

Vocal1 |EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ

Vocal 2 | ALBERTO FUENTES GARRIDO

Vocal 3 | JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ

Vocal 4 | FERNANDO DIAZ PEREZ
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PROCLAMACION DE LOS RESULTADOS

Siguiendo lo previsto en el Reglamento Electoral 2018 aprobado en Junta
General Extraordinaria el dia 28/10/2018 para las Elecciones a la Presidencia y Junta
Directiva del Club Cicloturista Cabanillas del Campo se PROCLAMA la Unica
CANDIDATURA como DEFINITVA no siendo necesario celebracion de la votacion, queda
ocupada la PRESIDENCIA y JUNTA DIRECTIVA por:

Presidente | DOMINGO MUNOZ GARCIA
Vocal 1 EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ
Vocal 2 ALBERTO FUENTES GARRIDO
Vocal 3 JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ
Vocal 4 FERNANDO DIAZ PEREZ
Antecedentes:

- Plazo para Candidaturas: del 28/10/18 a 01/11/18, una sola candidatura.
- Publicacién Candidaturas 02/11/2018.
- Plazo reclamacioén sobre las Candidaturas 02/11/2018 a 07/11/2018, no se

presenta ninguna.

NOMBRAMIENTO JUNTA DIRECTIVA

En la Junta General Ordinaria del 18 de diciembre de 2018 en el punto 9° se
nombraron los puestos dentro de la Junta Directiva para un periodo de cuatro afios y

compuestos por:

Presidente: Domingo Mufioz Garcia
Secretario: Eduardo de la Cruz Gomez
Tesorero: Fernando Diaz Pérez
Vocal-Vicepresidente: Alberto Fuentes Garrido

Vocal:

José Manuel Suarez Pérez
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9.- NUESTRA WEB

http://www.cicloturismocabanillas.es/

Otro de los nuevos objetivos importantes es mantener nuestra WEB que fue creada
en a principios del 2010, se trata de utilizar las nuevas tecnologias como canal de
comunicacion, teniendo una informacion detallada de nuestras actividades que sirva a
nuestros socios y al resto de la comunidad. Como ejemplo sirve decir que el gran
incremento de socios se debe en parte a este canal de comunicacion.

CLUB (i

Patrocinadores

&
21514}

CABANILLAS M it Corng
Cabanillas del Campo
Moticias CALLE JUAN RHODES, C‘L)
*]
Asociarse PROXIMAS SALIDAS: ———
Programacian de S
Salidas Patronato Municipal de
Crrimr i 2 A i Depories
Clhasibicaciones Programa Salidas : Proximas Salidas Cabanilal;defCampn
- Des- | Google Open Hora = ]
Reglamentos N Fecha Mombre Ruta Km | LD nivel Map Ehaiiar: Perfil Safida Aituallam. | Avit
Autoescusls
_ ENERD [ {0
1 |F 11119 45 | Tortola-Villanueva Torre 73| 50 g MA DipenRun RF i Gusdaisjsrs | 32
Federarse 2 [8] 51 | 2 [Camarms-Cuer ES Villanusys 4 Centro de ——
; 3 |B[ &119 [ 55 |Ussnos-Cubilio g4 40 Cubillo 2
Eotografias 4 |5 127018 | & |Humanes-Todis a0| 52 Torja 26
Videos 5 [D] 13imie | 2 | Malsguills-Ussnos 74| 58 Cubillo 42 E
—_— §_|S[ 18/01/19 | 75 | Tomebeishis-Pusbls 77| 58 Humanes | 28 s=sthisa.
Rutas 7 |D| 20001718 [ 45 | Torois-Vilsnuevs Tome 72|50 Villanuevs | 47 T T
— 2 5| 2804710 | 8 [HumsnesTodjs 20[ 52 Toris 45
Marchas £ ol 27ioi18 | 788 | Humanes-Térola 87 38 Humanes | 26 Cafeteria - Bar
FEBR .
Lk 10 |5] 2218 | 13 |CasarUsanos 7a[ 50 Cubilc | 42 EL Patio
Siea 1 |O] 3210 | 62 | UsanosMalags Humenes BG| 4.1 Humanes | 41 Cabanilias def Campo
T 12 |E] @2ie 2 |Humanes-Tonjs 80| 52 Torja 45
Equipacién 13 |0 102216 | 45 | Toriole-\illanueva Tome 73| 50 Willanuevs | 47
14 | 5| 18/02/18 | 38 | Cogolludo 85| o4 Cogolludo | 42
Enlaces 15 |D| 17/02/19 | 798| Humsnes-Taricla 7| 28 Humsnes 28
18 | 5| 23/02/18 | 77 | Humanes-Centenera 82| 65 Tonia 45
17 | D 2402118 | 56 | Usanos-Cubilo 84| 40 Cubilio 32
Contactar
MaxiDance

GEMTRS GF BAILE

NIMel e —

Agnncia Estatal an Metsorioga Proxirmas Szlidss
HEP‘B!CIUES
CLASIFICACION )

2 "botanie

A finales del mes de febrero del 2010 ya teniamos montada y desarrollada por
nosotros mismos la nueva WEB de la cual nos sentimos muy orgullosos por ser un
referente por contenido y actualizacion permanentemente, en lo que debe ser una Web de
un Club de Ciclismo.
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Todas las semanas se actualizan las paginas de INICIO, Clasificaciones y
Cuadrante de Salidas.

Las paginas principales son:

CLUB (g
®
5

C’C

B1S1n

RS

CABANILLAS

Noticias

Aspciarse

Programacidn de
Salidas

Clasificaciones
Reglamentos
Socios
Federarse
Fotografias

Videos

Rutas
Marchas
Mecanica
Salud
Equipacion

Enlaces

Contactar

- INICIO: con acceso a las ultimas noticias, resumen de clasificacion
del dltimo mes, un acceso rapido a las salidas programadas de los
proximos dos meses, enlaces a la prensa deportiva, prensa digital, a
nuestros patrocinadores, a las Federaciones de Ciclismo.

- NOTICIAS: recopilacion cronolégica de noticias relacionadas con
nuestra actividad.

- ASOCIARSE: informacién del procedimiento para solicitar formar
parte del club, incluyendo un formulario y envio de Inscripcion.

- PROGRAMACION DE SALIDAS : calendario oficial de salidas de todo
el afo, incluyendo lugar y horario de salida, descripcion de las
caracteristicas y enlaces a mapas publicados por nuestro club en
Google Maps con informacion del recorrido, municipios por los que se
pasa y en que kilbmetro estan, perfiles detallados de la etapa,
indicacion de la parada para avituallamiento, desnivel acumulado y
tiempo previsto para realizar el recorrido. Ademas existen enlaces para
poder ver los mapas también con otros visores de mapas y/o mostrar
directamente el perfil sin entrar en el mapa.

En este apartado incluye informacion muy detallada de mas de 100
salidas anuales y no conocemos ninguna Web de otros clubs que
dispongan de tanta informacion.

- CLASIFICACIONES : con el fin de fomentar la participacion en las
distintas actividades existen varias clasificaciones, en esta pagina que
se actualiza semanalmente, se pude consultar las puntuaciones en

cada una de ellas y la representacion en modo grafico de barras, ademas existe enlace a
otra pagina que recoge el cuadrante de las salidas realizadas en la temporada por cada

socio.

- REGLAMENTO: Reglamento interno actualizado de la temporada en curso.

- SOCIOS: zona reservada a los socios en la que existen varios enlaces a documentos
publicados en Google Docs, para acceder hay que estar registrado y ser autorizado por el

Club.

- EEDERARSE: informacién detallada del procedimiento para sacar la licencia de

Federacion de Ciclismo de Castilla-La Mancha, ventajas y acceso a partes de accidente,
centro médico y coberturas tanto de los dafios personales como de responsabilidad civil.
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- FOTOGRAFIAS: enlace a los Albumes Web de Picasa publicados por el Club.

- RUTAS: descripcion de las distintas rutas de nuestro entorno que forman parte de
nuestro calendario de actividades, también se incluyen instrucciones y ejemplos del
contenido de cada tipo de mapa.

- MARCHAS: listado de marchas cicloturista recomendadas con sus caracteristicas,
recorridos, perfiles, desniveles, etc. con enlaces a ellas. También se accede a la pagina
de la Marcha Cicloturista de Cabanillas del Campo, con informacion detallada e
preinscripcion para poder participar.

- MECANICA: Recopilacion de nueve paginas destinadas al mantenimiento y ajustes de
la bicicleta.

- SALUD: Recopilacion de doce destinadas a la nutricion, hidratacién, musculacion y
resistencia relacionado con el ciclismo.

- EQUIPACION: disefio de la Equipacion oficial de los Gltimos afios.

- ENLACES: pagina con recopilacion de enlaces de interés.

- CONTACTAR: datos para poder contactar telematicamente con el Club.

. Ademas en todas la paginas hay un enlace interesante a la informacion
.43 del tiempo de por horas para Cabanillas del Campo con prediccion,

=== direccion e intensidad del viento, precipitaciones, nubosidad, etc. para

poder planificar las salidas de los proximos dos dias.

i elEee; Hora por hora en Cabanillas del Campo

e e T General - Por hera - Detallada

X =@ ni frio ni muy ) )
L) lluvioso How: Mahana:

01 0z 03 04 D3 DB OF 04 0% 10 11 1z 13 14 13 16 ¥ 46 1% 20 1 zz 23 00 D01 DE

190 18°

Lluyia ahora: 5 e 18"
= 16° 162
” (€ LIS . 130 .
o <, ) o
L e
AN PR 7o [ [ g0 4. 70
L RN L t
< e F S
e s C AT :
09:00 {:} 7° S Tkmin 18 kmrh 0 mm
10:00 {:} g= o T kmih 22 kmfh 0 mm
£ >
11:00 O 117 o 7 kmih 18 kmrh 0 mm
12:00 G’ 14~ 4 kmrh 18 kmih 0 mm o Hinguna S1% 1027 hFa
1300 &c} 16 4kmih 18 kmrh o mm u} Ninguna 47 % 10Z6 hPa
14:00 e@ i8> 4 kmfh 18 kmrh o0 mm 139%0 MInguna 3% 1025 hPa
15:00 ‘g_\) 19= Tlkmih 18 kmih 0 mm 55% Minguna 399 1024 hPa
16:00 @ 192 “u T kmrh 18 kmih 0 mm 7% Hinguna 7% 1024 hFa
1700 @ 1= A T kmih 18 kmrh 0 mm B7% Hinguna 40% 1024 hPa
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Desde el afio 2013 se
dispone de un dominio propio
http://www.cicloturismocabanillas.es/
con alojamiento, durante este
ano 2018 se han tenido 46.316
visitas con una media de 126

visitas/dia.

También se dispone de un Blog con informacion de nuestro Club
estructurada en categorias de Noticias, Marchas y sobre todo Crénicas de
las Rutas http://www.cicloturismocabanillas.es/blog/ en la que los propios socios
pueden realizar una cronica sobre el desarrollo de la ruta programada, o su
participacion en marchas cicloturistas, que esta teniendo una gran
aceptacion y seguimiento, los comparfieros que no pueden participar en
alguna salida la pueden vivir a traveés de sus cronicas.

- 24 -



Sc

pr— Memoria 2.018

C. D. CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO

CALLE JUAN RHODES, 8 m 19171 CABANILLAS DEL CAMPO - GUADALAJARA = CIF: G-19185677

eIsLng

Club Cicloturista Cabanillas del Campo Blog

Inicio

Comobity, la App de la DGT para proteger al ciclista [ Buscar |

Publicado el 31 diciembre, 2015 por Fernando Diaz Perez

Entradas recientes

Comobity, 1a App de la DGT para
proteger al ciclista

Se termino el 2015

V edicion carrera de EL PAVO
TEMPORADA 2015
C.CICLOTURISTA CABANILLAS
DEL CAMPO
NOVIEMBRE...LDONDE ESTA
EL FRIO? (15-Noviembre-2015)

Comentarios recientes

« Raul Martinez Fernandez en
Cromica: Sabado 17-08-2013
Diego Ubago Fernandez en
Cronica: Domingo 11-08-2013
Victor Muiioz Romero en Cronica:

La DGT ofrece esta aplicacién desarrollada por una Sabaﬁﬂdm‘ﬁa'im?-
. . . oy siga « Femando Diaz Perez en Cronica:
empresa de Guadalajara INSPIDE, sirve para mejorar la movilidad y proteger a ciclistas, Se] s fD‘DSm:S e

peatones v conductores en carretera v ciudad.
Archivos
» diciembre 2015

Debemos felicitar esta iniciativa, apoyarla y utilizarla, para no sufrir E _
noviembre 2015

atropellos como la muerte de nuestro compaiero Alvaro Quintero en julio
del 2012 y muchas otras que sufren los ciclistas como usuarios mas
vulnerables de las carreteras.

octubre 2015
abril 2015
Marzo 2015
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Al final del afio 2014 se puso en marcha una pagina del Club en facebook
para ayudar a difundir las noticias a través de Internet.
https://www.facebook.com/www.cicloturismocabanillas.es

Club Cicloturismo Cabanillas del Campo !

emando Inicio Buscar amigos

Pagina Mensajes Notfficaciones Estadisticas Hemramientas de publicacion Configuracion Ayuda -

1
i N : =
‘Cabaniﬁaa&el
». )
Campo

o

Equipo deportivo

E\‘

Biografia Informacion Fotos

.

¢ Club Cicloturismo Cabanillas del Campo ha afadido 3
C?’C fotos nuevas

Publicado por Fernando Diaz Perez 3 1

G.P. Ciclocross El Escenal. 03/01/16

Este domingo se celebro la prueba en la que nuestro compafiero Valentin
Sdnchez Carrasce termino 7° en su categoria.
hitp:/fwww._ccescunalense.com/

También participo en la Copa de la Comunidad de Madrid de CicloCross,
en la que termine 7° después de 9 pruebas durante los meses de octubre,
noviembre y diciembre.

http:/farww fmciclismo.comiresultadosiciclocross! . /OpenCx pdf

O fméiclismd

141 personas aicanzadas

Promocionar publicacion

485 personas alcanzadas

Promocionar «

ESTA SEMANA

M4
Alcance de la
publicacion

53
Interaccion con la
publicacion

Mas -

nifics.

Agompario la magnifica manana de sabado scleada y femperaturas gue
ne paresen derwisrno.

Tuvo ungran nivel de comedores como Femanda Sanchez Mantes
campedn del mundo km =n pista, varizs veces campeon de Espaiia
categorta elite, subcarmpeon del nundo en 2013 Olimpiadas pars policias
en Irlzndz, o David Alienzs Toladp, ganader ciicuito 7 estrallas 2015 de
Itadhrid.

La categoria sénior fue muy refids y e mantuve en un Qrupo NUMErso
hasta el final, &l comeder de Alcald de Henares Jorge Gonzalez Famez fus
al venceder en 3 cateqeoria abecluta, ¥ por tante el ganador del pave.
Completaron of pedie Femando Sanchez Montes, de Granads, v Alvaro
Martinez Diaz, d= Torejcn del Rey. En chizas; la ganadora fue Esther
Tabemero Fernardez. de Guadalzjara capital, 2eguida de la cabanillera
Laura Cobefia Lendz. En el reste de categonas los ganadores fueron
David Atienza Millalbilla) en MTE Jesé Meco Falacios (Alcala de Henares)
en Vateranos; Hugo Ciordia (Guadalajara) 2n Chupelin: Daniel Catvo
Cabanillas) en Benjaming Pablo Mardiner Sancher (3zs=fa) en Alevin y
Javier Soler Barego, de Cabanillas en Infantil

Puede ver todas las fotos en; hiips Moo gliphotosnvevaProzcgegiRE

Samanr ] T erge Garpaler Famaz JHE0E Mo o HBnas
Sariar ) 18 Fermanco - Sdncher Morbes 1AENT  Fijar (Gransds)
Saeiar 3 10 searo Mariings Ciaz 18T7a Tormmon dol Roy
MTH F Annrea Tolens Ja80  vinsbia
WTH 3 P& Femando Berméjo Batmen TABGS  Acala o s
MTH 3 8 denlise  Marinor Civa IR \itaia
Vetsranns T X4 oan B0t DEACI JEE0E Mol O Fnales
Vitemnns 7 X8 Eduandd Pz Polr JBADE  Aichia de Henaies
Metesnoom 3 oM tin Fordl JRARO  Mipc
Famanras: 1 25 Ewthar Tabarnen Fomaroas RO03 GLEaaEr
Fomonnm 3 7 imes Cobefa Laron 19771 Cabaniias delCamgn
Chupen T 3R Hugo T N e TO00%  GLBWEAE
Chespetn I 3 e Andres Miarinag 1971 Cabanitas del Camps
Crupets 3 Ary _mm Fornkndas Sanche: 16T Caraniiac el O3
Barpams T d Denel [Ty TR aDmreEs oe Camps
Baryame: 2 Fa Dwng Farnandey Meros 19777 | Cabendies del Campo
v a W AR 0 19005
Hoen 1 A Pabio WAy Sanches AhUCA Semeta
A I A Carefio Kvamg 1658 Aowera
| wewn 3 ow pwee  caselvken 15771 Gabaras o
At T A e oM B0 T Catanilas Sl Camna
Farti 3 363 .Joen ariingz Famandes 190 iaibEa
ot 3 L 19179
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10.- ACTIVIDADES REALIZADAS

10.a.- SALIDAS REALIZADAS

De las 114 salidas programadas solo se ha suspendo cinco por estar lloviendo con
intensidad. En total se hicieron 109 salidas mas dos especiales con un total de 9.982 Km
y 1.574 participantes, en las que se invirtieron alrededor de 400 horas de deporte
colectivo, todo esto sin contar los entrenamientos y salidas entre semana, hay miembros
del club que han realizado mas de 15.000 km (600 horas) en este afio.

N. Fecha Ruta Nombre Ruta Km I.D. | Desnivel Num_ero Observaciones
Socios
1 | L | 01/01/18 | 45 | Tértola-Villanueva 73 5,0 683
2 | S| 06/01/18 | 56 | Usanos-Cubillo 64 4,0 626 0| Suspendida por lluvia
3 | D | 07/01/18 2 | Camarma-Quer 60 3,5 586
4 | S| 13/01/18 8 | Humanes-Torija 80 5,2 649 18
5 | D | 14/01/18 3 | Malaguilla-Usanos 74 5,0 682 19
6 | S| 20/01/18 | 75 | Torrebelefia-Puebla 7 59 764 25
7 | D| 21/01/18 | 45 | Tortola-Villanueva 73 5,0 683 16
8 | S| 27/01/18 8 | Humanes-Torija 80 5,2 649 20
9 | D | 28/01/18 | 79B | Humanes-Tortola 67 3,8 573 16
10 | S| 03/02/18 | 13 | Casar-Usanos 74 5,0 671 18
11 | D | 04/02/18 | 92 | Usanos-Malaga-Humanes 69 4,1 597 0| suspendida por lluvia
12 | S | 10/02/18 8 | Humanes-Torija 80 52 649 17
13 | D | 11/02/18 | 45 | Tértola-Villanueva 73 5,0 683 14
14 | S | 17/02/18 5 | La Venta-Horche 94 8,0 846 23
15 | D | 18/02/18 | 79B | Humanes-Tértola 67 3,8 573 14
16 | S | 24/02/18 | 77 | Humanes-Centenera 82 6,5 792 18
17 | D | 25/02/18 | 56 | Usanos-Cubillo 64 4,0 626 16
18 | S | 03/03/18 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 5,9 764 6
19 | D | 04/03/18 | 45 | Tértola-Villanueva 73 5,0 683 5
20 | S| 10/03/18 | 46 | Usanos-Robledillo 84 55 652 7
21 | D | 11/03/18 | 32 | ElPozo-Yebes 78 6,1 784 3
22 | S| 17/03/18 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 8,9 996 1
23 | D | 18/03/18 3 | Malaguilla-Usanos 74 50 682 14
24 | S | 24/03/18 | 82 | Uceda-Jarama 96 8,7 911 16
25 | D | 25/03/18 | 68B | Torija-Atanzon 67 54 802 19
26 | J | 29/03/18 9 | Aranzueque-Lupiana 89 9,0 1015 10
27 | V| 30/03/18 | 79 | Tortola-Humanes 65 33 515 7
28 | S| 31/03/18 | 19 | Lupiana-Brihuega 92 8,7 949 15
29 | D | 01/04/18 | 91 | Malaguilla-Robledillo-Humanes 75 4,9 647 20
30 | S| 07/04/18 | 36 | Horche-Pezuela 89 7,8 882 7
31 | D | 08/04/18 | 45 | Tértola-Villanueva 73 5,0 683 15
32 | S| 14/04/18 | 31 | Lupiana-Loranca 92 7,9 859 20
33 | D | 15/04/18 6 | Casar-Malaguilla 85 5,6 661 16
34 | S| 21/04/18 | 17 | Pantano Belefia 104 | 11,5 1108 20
35 | D | 22/04/18 8 | Humanes-Torija 80 52 649 14
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N. Fecha Ruta Nombre Ruta Km I.D. | Desnivel ’\é%rgiirso Observaciones
36 | S| 28/04/18 | 16 | Renera-Horche 88 9,0 1113 4

36B | S | 28/04/18 | 18 Ezzico'sA": Pozo-Moratilla- 133| 16,9 1268 10 Especial
37 | D | 29/04/18 | 80 | Usanos-Puebla Belefia 84 55 658 2
38 | M | 01/05/18 | 19 | Lupiana-Brihuega 92 8,7 949 16
39 | S| 05/05/18 | 53 | Hita-Puebla Belefia 101 | 115 1140 18
40 | D | 06/05/18 | 36 | Horche-Pezuela 89 7,8 882 18
41 | S | 12/05/18 | 69 | Muduex-Brihuega 102 8,9 874 17
42 | D | 13/05/18 | 14 | Puebla-El Cubillo 86 57 657 16
43 | S | 19/05/18 62 | Jarama+El Atazar 103 | 12,5 1214 19
44 | D | 20/05/18 5 La Venta-Horche 94 8,0 846 13
45 | S | 26/05/18 16 | Renera-Horche 92| 10,2 1113 16
46 | D | 27/05/18 | 77 | Humanes-Centenera 82 6,5 792 16
47 | J | 31/05/18 1 | Valdepielagos-Malaguilla 86 7,3 844
48 | S | 02/06/18 17 | Pantano Belefia 104 | 11,5 1108
49 | D | 03/06/18 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 8,9 996 21
50 | S | 09/06/18 | 31 | Lupiana-Loranca 92 7,9 859 9
51 | D | 10/06/18 6 | Casar-Malaguilla 85 5,6 661 12
52 | S| 16/06/18 | 25 | Cogolludo-Tamajon 112 | 11,5 1028 15
53 | D | 17/06/18 | 91B | Robledillo-Malaguilla 74 4,7 629 12
54 | S | 23/06/18 | 24 | Jadraque-Humanes 111 14,9 1342 15
55 | D | 24/06/18 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764 12
56 | S| 30/06/18 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102| 11,4 1114 10
57 | D | 01/07/18 | 41 | Espinosa-Torrebelefia 92 8,3 901 12
58 | S | 07/07/18 | 29 | Renera-Escopete 126 | 16,3 1292 15
59 | D | 08/07/18 3 | Malaguilla-Usanos 74 5,0 682 9
60 | S| 14/07/18 | 38 | Romanones-Pefalver 117 | 151 1289 16
61 | D | 15/07/18 | 12 |Jarama 96 8,7 904 6
62 | S| 21/07/18 | 25B | Tamajén-Cogolludo 109 | 10,7 981 12
63 | D | 22/07/18 ;zitg;zpe‘:ia' + diade la 84| 25 300 16
64 | S| 28/07/18 | 20 | Miralrio-Humanes 103 9,4 917 17
65 | D | 29/07/18 | 84 | Aldeanueva-Fuentes A. 80 6,8 852 16
66 | S | 04/08/18 16 | Renera-Horche 92| 10,2 1113 13
67 | D | 05/08/18 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764 14
68 | S| 11/08/18 | 20 | Miralrio-Humanes 105 7,8 917 10
69 | D | 12/08/18 1 | Valdepielagos-Malaguilla 86 7,3 844 9
70 | X | 15/08/18 | 40 | Vell6n-Torremocha 99| 11,8 1193 18
71 | S| 18/08/18 | 48 | Hontoba-Horche 117 | 15,5 1321 14
72 | D | 19/08/18 | 77 | Humanes-Centenera 82 6,5 792 11
73 | S | 25/08/18 9 | Aranzueque-Lupiana 89 9,0 1015 14
74 | D | 26/08/18 6 | Casar-Malaguilla 85 5,6 661 14
75 | S| 01/09/18 17 | Pantano Belefia 104 | 11,5 1108 13
76 | D | 02/09/18 9 | Aranzueque-Lupiana 89 9,0 1015 13
77 | S| 08/09/18 | 38 | Romanones-Pefalver 117 | 151 1289 13
78 | D | 09/09/18 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764 16
79 | S| 15/09/18 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102| 114 1114 18
80 | D | 16/09/18 | 82 | Uceda-Jarama 96 7,8 911 12
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N. Fecha Ruta Nombre Ruta Km I.D. | Desnivel ’\é%rgiirso Observaciones

81 | S| 22/09/18 | 53 | Hita-Puebla Belefia 101 | 11,5 1140 19

82 | D | 23/09/18 | 36 | Horche-Pezuela 89 7.8 882 17

83 | S| 29/09/18 | 31 | Lupiana-Loranca 92 7,9 859 13

83B| s | 20000118 | 42 E;EEJ%LAL: Tamajon-Riaza- 17| 271 2967 8 Especial

84 | D | 30/09/18 8 | Humanes-Torija 80 52 649 20

85 | S | 06/10/18 | 51 | Valdearenas-Casas San Galindo 95 8,9 932 20

86 | D | 07/10/18 | 6 | Casar-Malaguilla 85 5,6 661 15

87 | V| 12/10/18 | 89 | Iriepal-Brihuega-Lupiana 102| 11,4 1114 9

88 | S| 13/10/18 | 30 | Hita-Fuencemillan 89 8,9 996 18

89 | D | 14/10/28 | 87 | Villaseca-Robledillo 79 5,0 636 0| suspendida por lluvia
90 | S| 20/10/18 | 41 | Espinosa-Torrebelefia 92 8,3 901 11

91 | D | 21/10/18 | 45 | Tortola-Villanueva 73 5,0 683 14

92 | S| 27/10/18 | 82 | Uceda-Jarama 96 8,7 911 4

93 | D | 28/10/18 | 75 | Torrebelefia-Puebla 77 59 764 18

94 | J | 01/11/18 | 36 | Horche-Pezuela 89 7,8 882 16

95 | S| 11/03/18 8 | Humanes-Torija 80 52 649 21

96 | D | 11/04/18 | 47 | Usanos-Malaguilla 74 5,0 677 17

97 | S| 11/10/18 | 76 | Espinosa-Hita 92 8,5 924 19

98 | D | 11/11/18 | 32 | El Pozo-Yebes 78 6,1 784 16

99 | S| 17/11/18 | 14 | Puebla-El Cubillo 84 55 657 19

100 | D | 18/11/18 | 45 | Tortola-Villanueva 73 5,0 683 16

101 | S| 24/11/18 | 8 | Humanes-Torija 80 52 649 21

102 | D | 25/11/18 | 88 :‘égﬁﬂrfﬁngM'DAD 52| 17 319 0| suspendida por lluvia
103 | S | 01/12/18 | 87 | Villaseca-Robledillo 79 5,0 636 15

104 | D | 02/12/18 | 45 | Tortola-Villanueva 73 5,0 683 16

105 | J | 06/12/18 | 75B | Puebla-Torrebelefia 77 59 763 22

106 | S| 08/12/18 | 5 |La Venta-Horche 94 8,0 846 20

107 | D | 09/12/18 | 56 | Usanos-Cubillo-Usanos 64 4,0 626 17

108 | S | 15/12/18 8 | Humanes-Torija 80 52 649 13

109 | D | 16/12/18 | 79B | Humanes-Tértola 67 3,8 573 0| suspendida por lluvia
110 | S| 22/12/18 6 | Casar-Malaguilla 85 5,6 661 23

111 | D | 23/12/18 | 68B | Torija-Atanz6n 67 54 802 10

112 | M | 25/12/18 | 45 | Tértola-Villanueva 73 5,0 683 8

113 | S| 29/12/18 | 39 | Cogolludo 85 6,4 751 18

114 | D | 30/12/18 | 2 | Camarma-Quer 60 35 586 20

TOTALES 9.982| 805| 97.942| 1574
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| 10.b.- MARCHAS CICLOTURISTAS REALIZADAS

El cuadro siguiente corresponde a las Marchas Cicloturistas que se han realizado
este afo, un total 40 pruebas (11 cicloturistas, 14 ciclocross y 15 Mtb) con 65
participantes y 3.415 km.

N. Fecha Nombre Ruta Km I.D. Desnivel ’\élg;irso
1 | S| 27/01/18 | Half Costa Blanca Bike Race 2018 55 7,7 1400 1
2 | D | 28/01/18 | Half Costa Blanca Bike Race 2018 38 6,1 1600 1
3 | D | 11/03/18 | Cicloturista Bilbao-Bilbao 115| 13,8 1200 5
4 | V | 30/03/18 | Vuelta a Ibiza 2018 - Mtb -Ep 1 78| 14,0 1800 2
5 | S | 31/03/18 | Vuelta a Ibiza 2018 - Mtb -Ep 2 82| 17,2 2100 2
6 | D | 01/04/18 | Vuelta a lbiza 2018 - Mtb -Ep 3 52 57 1100 2
7 | D | 08/04/18 | Gran Fondo Ibérica 167 | 334 2000 1
s | D | 22/0a/18 \'\;Iiﬁ;%hui \l)/aIlT_I?oL?ecabra tira para el monte - a5 29 650 2
9 | D | 22/04/18 | Circuito provincal MTB - Tendilla 38 3,8 1000 1
10 | S | 28/04/18 | ORBEA MONEGROS 117 | 16,4 1400 1
11 | S | 28/04/18 | 101 Peregrinos - Ponferrada 101| 37,4 3700 1
12 | S| 12/05/18 | XXVII Cicloturista Villa de Almazan 115| 10,1 880 4
13 | D | 13/05/18 | XVI ruta El Gallardo 2018 - Marchamalo 55 49 896 1
14 | S | 26/05/18 | Madrid-Segovia MTB 117 | 28,1 2400 1
15 | D | 27/05/18 | Maraton Valles Alcarria Mtb - Guadalajara 50 7,0 1400 1
16 | D | 03/06/18 | Gran Fondo Santini Stelvio 147 | 61,7 4200 1
17 | S | 09/06/18 | Il Menasalbas-Montes de Toledo 160| 38,4 2400 8
18 | S | 09/06/18 | Lagos de Covadonga 115| 38,0 3300 1
19 | D | 10/06/18 | VIl MTB Bike Time-El Saotillo 48 4,1 850 1
20 | D | 10/06/18 | Garn Fondo Milan-Sanremo 296 | 59,2 2000 1
21 | D | 17/06/18 | Desafio purto dd Guadarrama 7 6,8 879 3
22 | D | 17/06/18 | Desafio purto dd Guadarrama - Fondo 159 | 43,9 2760 1
23 | D | 15/07/18 | X Cicloturista Pedro Herrero - Morazalzar 100| 20,0 2000 4
24 | D | 22/07/18 | Marcha Cicloturista Lagunas de Neila 160 | 41,6 2600 1
25 | D | 02/09/18 | Los Cien del Alto Rey - Hiendelaencina 107 | 19,3 1800 3
26 30/09/18 | Talajara supermaratén 2018 121| 13,3 1100 1
27 | D | 14/10/18 | Copa Madrid ciclocross 3 cantos 50 4,0 800 1
28 | S | 20/10/18 | Ciclocross Medina de Pomar 50 4,0 800 1
29 | D | 21/10/18 | Ciclocross Villarcayo 50 4,0 800 1
30 | D | 28/10/18 | Ciclocross Mejorada del Campo 50 4,0 800 1
31 | J | 01/11/18 | Ciclocross Torrejon de Ardoz 50 4,0 800 1
32 | D | 04/11/18 | Ciclocross Parla 50 4,0 800 1
33 | D | 11/11/18 | Ciclocross Alarpardo 50 4,0 800 1
34 | S| 17/11/18 | Ciclocross los Molinos 50 4,0 800 1
35 | D | 18/11/18 | Ciclocross Alcobendas 50 4,0 800 1
36 | D | 25/11/18 | Ciclocross Boadilla del Monte 50 4,0 800 1
37 | D | 02/22/18 | Ciclocross Coslada 50 4,0 800 1
38 | D | 09/12/18 | Ciclocross Navalafuente 50 4,0 800 1
39 | D | 23/12/18 | Ciclocross El Escorial 50 4,0 800 1
40 | D | 30/12/18 | Ciclocross Tarancon 50 4,0 800 1

TOTALES 3.415| 611 58.615 65
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10.c.- PRUEBAS DEPORTIVAS PARA FOMENTAR EL CICLISMO EN
COLABORACION CON EL AYUNTAMIENTO

A primeros de enero estaba programa una prueba ciclista dentro del programa de
navidades 2017 que tuvo que ser suspendida por el mal tiempo.

El 26 de mayo se celebré la 42 edicion del BiciCuento en Cabanillas con la
participacion de mas 100 personas, organizada por la Concejalia de Cultura del
Ayuntamiento y la Biblioteca de Cabanillas del Campo, con la colaboracion de nuestro
Club en afnos anteriores.

Uri pases en bici
par Cobanillgs, con
peorades cuentacuentas

W gy

an =

El 22 de julio se celebrd el Dia de Bicicleta en Cabanillas con la participacion de
200 personas, organizada por la Concejalia de Deportes del Ayuntamiento y nuestro Club.
Un paseo por el entorno de municipio, utilizando el carril bici, alguna senda y caminos,
ademas se organizé un circuito en el interior del parque Buero Vallejo para los mas
pequenos.
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11.-

CLASIFICACIONES 2.018

Las Con el fin de fomentar la participacion en las marchas y salidas del fin de
semana se establecen las siguientes puntuaciones:

- SALIDAS PUNTUABLES OFICIAL (1 Marzo a 31 Oct.)
- TEMPORADA INVIERNO (Ene, Feb, Nov y Dic.)
- SALIDAS NO PUNTUABLES

Una vez finalizado el mes de Diciembre se obtiene las siguientes clasificaciones
definitivas de la temporada Oficial 2018:

PTO. 50Cio Toncw | uewo | summnes | exiomwmsnas
1 |Emilio Moreno 61,0 70 1.0
2 |Cesar Arribas 57,5 26,0 1.0 ]
3 [Fernando Diaz 52,0 24,5 1.0
4  |Victorino Martinez 45,5 27,0 1
5 |Valentin Sanchez 42,0 18,5 1.0 16
6 |Diego Hernandez 40,5 32,0
7 |Domingo Mufioz 39,5 14,5
% |Eduardo de la Cruz 39,0 15,0 3
9 |Miguel Angel Martinez 39,0 23,0 2
10 [José A. Fernandez 35,0 12,0 4
11 |David Martino 32,5 21,0 1,0 3
12 [Enrigque Abajo 32,5 22,0 1.0
13 [lgnacio Ruiz 1.0 25,0 1
14 |Fernando Monreal 28,5 19,0 1,0
15 [José Luis Alvarez 28,5 14,5 1
16 [Javier Luengo 26,5 13,5
17 |José A. Quesada 26,0 13,5 1,0 2
18 [Alberto Fuentes 26,0 20,0
19 [Juan Manuel Fiz 23,5 11,5 3.0 1
20 |Rafael Fernandez 23,5 11,5
21 [José Manuel Suarez 23.0 28,5
22 [Juan A. Aquado 21,5 3.0
23 |Fernando Hernandez 19,5 14,0 2
24 [Carmen Ruiz 18,0 13,0 1
25 [Luis A. Lozano 17.0 4.5 45
26 [Manuel Picazo 17,0 6.5
27 [Diego Ubago 16,5 8.5 2
28 [Juan Luis Cobeiia 14,5 35 20 1
29 |José Luis Reyes 14,0 (] 1.0 2
30 [Serqgio Fernandez 13.0 11,0 T
31 [Julian Tabernero [
32 [Felix Pas amon 70 9.0 1.0 1
33 [José Miguel Fernandez 70 8,0 4
34 [Luis Zambrana 70
35 |Eduardo Rico 55 6.0 1
36 |[Gustavo Escalera 5.0 3.0
37 |José A. Centenera 5.0 1.5 4
38 |Ramon Nifez 35 2.5 1.0
39 [Oscar Baeza 3.0 1,0 2,0
40 |José A. Naharros 3.0
- |Juan Cobeifia 3.0
42 |Cesar Portero 20 1.0
43 |Carlos Hernandez 1.0 20 1
44 |Alfredo Garcia 8.0
45 [Jesus Semitiel 6,0
46 |David Lozano 4,0
Fernando Cabrera 4,0
- |Luis Miguel Pérez 4,0
49 |Javier Del Rey
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Clasificacion de Invierno 2018:

PTO. 50CIO | | e | e
1 |Dieqgo Hernandez 32,0
2 |José Manuel Suarez 28,5
3 |Victorino Martinez 27,0 1
4 |Cesar Arribas 26,0 1.0 5
5 |lgnacio Ruiz 25,0 1
6 |Fernando Diaz 24,5 1.0
7 |Miguel Angel Martinez 23.0 2
& |Enrique Abajo 22,0 1.0
9 |David Martino 21,0 1,0 3
10 [Alberto Fuentes 20,0
11 [Fernando Monreal 19,0 1.0
12 [Valentin Sanchez 18,5 1,0 16
13 |Eduardo de la Cruz 15,0 3
14 [Domingo Mufioz 14,5
- |José Luis Alvarez 14,5 1
16 [Fernando Hernandez 14,0 2
17 |José A. Quesada 13,5 1,0 2
18 [Javier Luengo 13,5
19 [Carmen Ruiz 13,0 1
20 [José A. Fernandez 12,0 4
21 [Juan Manuel Fiz 11,5 3.0 1
22 [Rafael Fernandez 11,5
23 [Sergio Fernandez 11,0 [
24 [Felix Pasamon 9.0 1.0 1
25 [Diego Ubago 8.5 2
26 [José Miguel Fernandez 8,0 4
27 [Emilio Moreno 70 10
- |José Luis Reyes 70 1.0 2
29 [Manuel Picazo 6,5
30 [Eduardo Rico 6,0 1
31 [Luis A. Lozano 4.5 45
32 [Juan Luis Cobefia 3.5 2.0 1
33 |Gustavo Escalera 3,0
- |Juan A. Aquado 3.0
35 [Ramon Nanez 2.5 1.0
36 |[Carlos Hernandez 2,0 1
37 [José A. Centenera 15 4
38 [Oscar Baeza 1.0 20
39 [Alfredo Garcia 8.0
40 |Jesis Semitiel 6,0
41 |David Lozano 4,0
Fernando Cabrera 4.0
- |Luis Miguel Pérez 4,0
44 |Cesar Portero 10
45 |Javier Del Rey
José A. Naharros
Juan Cobeiia
Julian Tabernerc
L uis Zambrana
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SALIDAS PUNTUABLES 6 TEMPORADA OFICIAL

La Temporada Oficial empezara el dia 1 de febrero y finaliza el dia 31 de octubre.

Todas las salidas programadas entre estas fechas puntuaran.

Esta clasificacion serd valida para descuentos en la Equipacion, Licencia y/o
regalos al finalizar la temporada.

TEMPORADAOFICIAL

Amario Fusniss
CarbzHemander
Coar Aninzz |
CosarForiery _jm—
David Marino
Diago Hemandez 1
Disga Ubago |
Domingo Mufioz |
Eduardo dglacrz |
Emilio Morano |
Enniqus Ab3o
FolixPazamon |
Femando iz |
Famando Hemandsz
Femanda Monrsal |
ignasio Ruz |
Javier Del ey |
Javier Lusnga |
Jozd A Confenera |
José A Femandez |

Jogé Luie Abarez. |

.Ammlguaaa ]
Jumonnula —
Juan Luk
Juan ManusiFiz
Jukizn Taoemero |
LuizA Lozano |
LuisZambrana |

igusl 4
OscarBaga  me—
FRatzel Femandaz
Ramdn Mifisz |ee—
Ssrigo Femindsz |
vasengn sincnez |
Viclorino Marfnez |
Eduardo Rica |
Carmen Ruiz

J0%é LU Reyss |
Gustavo Escalera |
arfrado Garcia |
Famanda Cabrera
Jesiis Semifal |
David Lozano |
LuizMigusd Péraz |

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65
25 PRIMEROS TEMPORADA OFICIAL

Emilio Moreno
Cesar Arribas
Fernando Diaz
Victorino Martinez
Valentin Sanchez
Diego Hernandez
Domingo Mufioz
Eduardoe de la Cruz
Miguel Angel Martinez
José A. Fernandez
David Martino
Enrique Abajo
Ignacio Ruiz
Fernando Monreal
José Luis Alvarez
Javier Luengo

José A. Quesada
Alberto Fuentes
Juan Manuel Fiz
Rafael Fernéndez
José Manuel Sudrez
Juan A. Aguado
Fernando Hernandez
Carmen Ruiz

Luis A. Lozano

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60
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TEMPORADA DE INVIERNO

La Temporada de Invierno corresponde al resto del afio, para los meses Enero,
Febrero, Noviembre y Diciembre. Todas las salidas programadas en estos meses
puntuaran.

TEMPORADA INVIERNO

Alberto Fuentes
Carlos Hernander  |jm—
Cesar Arribas

CesarPartera |
David Martino |
DiegoHernandez |
Diego Ubago |
Daminga Mufiaz |
Eduardo de la Cruz
Emilio Marena |
Enrique Abajo
Felix P,
Fernando Diaz |
Fernanda Herndndez |
Fernanda Monreal |
Ignacio Ruiz
JavierDelRey |
Javier Luengo i
José A, Centenera s
José A. Ferndndez |

José A, Naharros
José A Quesada |
losé Luis Alvarez )
José Manuel Sudrez
José Miguel Ferndndez |
Juan &, Aguada :_
luan Cobefia
Juan Luis Cobefia  |e—
JuanManuel Fiz |
JulianTaberners |
Luis A Lozano —
Luis Zambrana
Manuel Picazo i
Miguel Angel Martinez |
OscarBaeza |
Rafael Ferndndez |
Ramdn Mifiez je—
SerigoFerndndez |
Valentin Sinchez
Victorino Martinez |
EduardoRico |
Carmen Ruiz
José Luis Reyes |
Gustavo Escalera  je—
Alfredo Garcia |
Fernanda Cabrera |
Jesis Semitiel
David Lozano i
Luis Miguel Pérez |

0 5 10 15 20 25 30
25 PRIMEROS TEMPORADA INVIERNO

Diego Hernandez
José Manuel Suarez
Victorino Martinez
Cesar Arribas
Ignacio Ruiz
Fernando Diaz
Miguel Angel Martinez
Enrigue Abajo
David Martino
Alberto Fuentes
Fernando Monreal
Valentin Sanchez
Eduardo de la Cruz
Domingo Mufioz
José Luis Alvarez
Fernando Hernandez
José A. Quesada
Javier Luengo
Carmen Ruiz

José A. Fernandez
Juan Manuel Fiz
Rafael Fernandez
Sergio Fernandez

Felix Pasamon

Diego Ubago

a 5 10 15 20 25 20
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SALIDAS NO PUNTUABLES

La temporada coincide con el afio natural y se anotaran las que no cumplan las
condiciones de puntuables segun su temporada.

SALIDAS 2016 - NO PUNTAUBLES

Alberto Fuenbes
Carlos Hernandez
Cesar Arri bas
Cesar Portero
David Martino
Diego Hernandez
Diego Ubago
Domingo Mufioz
Eduvardo de la Cruz
Emilio Moreno
Enrique Abajo
Felix Pasamon
Fernando Diaz
Fernando Herndndez
Fernando Monreal
Ignacio Ruiz
Jervier Del Rey
Javier Luengo
Jowé A, Centenera
José A, Ferndndez
Josd A, Maharros
ok A, Quessada
José Luis Alvarez
Jioad Manuel Sufrez
José Miguel Ferndndez
Juan A, Aguado
Juan Cobera

Juan Luis Coberia
Juan Manuel Fiz
Julian Tabernero
Luwiz A, Lozano
Luis Zambrana
Manuel Picazo
Miguel Angel Martinez
Oscar Baeza

Rafael Ferndndez
Ramidn Mafez
Serigo Ferndndez
Valentin Sénchez
Victorine Martinez
Eduardo Rico
Carmen Ruiz

Jiovad Luis Reyes
Gustevo Escalera
Alfredo Garcia
Fernando Cabrera
Jesiis Semitiel
David Lozano

Luis Miguel Pérez
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MARCHAS CICLOTURISTAS

La temporada coincide con el afio natural. Las Marchas Cicloturistas en las que se
ha participado durante el 2018 son 40 pruebas (11 cicloturistas, 14 ciclocross y 15 Mtb)
con 65 participantes y 3.415 km.

MARCHAS CICLOTURISTAS

Alberto Fusntes
Carlos Hernandez
Cesar Arribas
Cesar Portero
Drawid Martino
Diego Hemandez
Diego Ubags
Dominge Mufioz
Eduardo de la Cruz
Emiilic Moreno
Enrique Abajo
Feliix Pasamon

Fernando Dixz
Fernando Hernandez
Fermando Monreal
Ignacio Ruiz

Javier Del Rey

Javier Luengo

José & Cent=ners

Jose A Fernandez
Jose A Maharros
José & Quessds
José Luis Shvarez

Jose Manuel Sudrez

Jos# Miguel Fernandez
Jumn A Agusdo
Juan Cobefia
Juan Luis Cobefia
Juan Manuel Fiz
Julian Tabemero
Luis & Lozano
Luis Zambrana
Manuel Picazo
Miguel Ang=l Martinez
Oscar Bazza
Rafsel Farnandez
Ramén Nifiez
Serigo Ferndndez
Val=ntin Sanchez
Victorino Martinez
Eduardo Rico
Carmen Ruiz
José Luis Reyes
Gustmen Escalers
Mdfredo Garcia |
Fermando Cabrera i
Jasiiz Samitiel |
David Lozano
Luis Miguel Pérez |
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CLASIFICACIONES ACUMULADAS 2010 - 2018

Las clasificaciones comenzaron en el afio 2010, en el siguiente cuadro figuran las
sumas de salidas de las distintas clasificaciones durante estos ocho afios:

PTO. 50CI0 coiors| 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 | 2010
1 Fernando Diaz 206 7a 28 a5 ag 92 92 ar ag 78
2 Wictorino Martinez G36 73 94 1yl 80 ha A9 50 44
3 |José Manuel Suarez f32 52 a2 fa B 78 72 70 a0 64
4 Javier Luengo 533 40 20 75 81 50 71 &1 72 63
5 Eduardo de la Cruz 498 R4 a2 59 52 o4 56 37 kT i
[ Diego Hernandez 490 73 71 h2 62 99 101 33 - -
7 Enrique Abajo 452 56 a1 7 70 G5 x| 23 22 28
] Domingo Mufioz 449 54 39 M kT 39 75 57 63 |
] Cesar Arribas 448 85 70 66 63 69 83 13 - -
10 |Rafael Fernandez 436 38 5 kit 63 59 | ] a7 67
11 Fernando Monreal 359 49 41 40 33 27 24 21 G0 65
12 |Emilio Moreno 344 69 75 a2 94 24 - - - -
13 |lgnacio Ruiz 319 i} R4 i) 63 46 27 18 - -
14 |Juan Luis Cobefia 302 20 I 14 22 42 A0 45 44 kT
15 |Valentin Sanchez 291 G2 ] G5 38 25 25 25 - -
16 [Juan A Aguado 286 25 33 39 Ra R2 45 M4 - -
17 |Alberto Fuentes 279 46 45 45 36 i - - 59 M
18 |Oscar Baeza 257 G 5 12 35 32 a1 77 - -
19 |Fernando Hernandez 240 M 35 23 22 22 a0 16 25 M
20 |Cesar Portero 234 3 9 30 59 a5 27 22 - -
21 Diego Ubago 232 25 A 33 43 46 49 - - -
22 |Juan Manuel Fiz 23 33 39 32 i 28 33 20 " -
23 |David Martino 23 55 55 50 49 22 - - - -
24 |José Luis Alvarez 220 43 40 32 28 19 33 17 g -
25 |Luis A. Lozano 211 26 12 13 26 A3 34 47 - -
25 |Manuel Picazo 180 24 20 24 28 26 34 24 - -
27 |José A Quesada 148 41 42 G - - - - - -
28  |Julian Tabernero 136 a8 13 24 36 an 26 - - -
28  |Ramdn MNafez 134 7 B 1 16 20 19 29 26 -
30 |Miguel Angel Martinez 109 G2 36 1 g 1 - - - -
31 |Javier Del Rey 86 9 3 46 28 - - - -
32 |José A Fernandez 78 47 3 - - - - - - -
33 |Carlos Herndndez 77 3 5 15 43 11 - - - -
34 |Luis Zambrana 69 7 12 12 14 i 13 - - -
35 |Sergio Fernandez 52 24 12 G 9 1 - - - -
36 |José Miguel Fernandez 45 15 1 ] 1 - - - -
37 |José A. Maharros 34 3 g9 3 2 4 13 - - -
32 |Carmen Ruiz A KN - - - - - - - -
38 |José Luis Reyes 22 22 - - - - - - - -
40  |Felix Pasamon 17 17 - - - - - - - -
41  |Eduardo Rico 12 12 - - - - - - - -
42 |Affredo Garcia 8 8 - - - - - - - -
43  |Gustavo Escalera 8 g - - - - - - - -
24 |Juan Cobefia 7 3 1 1 1 1 - - - -
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TROFEQOS

El dia 25 de noviembre del 2.018 se
celebro la comida de hermandad y se
aprovecho para hacer entrega de los Trofeos a
los mejores clasificados de la Temporada

Oficial.

-39-
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BONOS EQUIPACION

El fondo asignados este afio para premiar la participacion es de 2.285,00€ a
repartir entre el total de bonos que son 457, de los que 384 corresponden a la Temporada
Oficial, 55 a la Temporada de Invierno y 18 de otras actividades.

Los bonos no utilizados por los socios en el afio anterior ascienden a 782,02 €, que
sumados a los conseguidos este afio hacen un total de 3.067,02 €.

Este afio se ha asignado una ayuda especial por valor de 338,00 € para completar
la adquisicion de la nueva equipacion de verano y que todos los socios estén
perfectamente uniformados, tendran derecho a esta ayuda los socios que adquieran la
equipacion completa de verano por un valor de 17 a 3 € dependiendo de la participacion.

Cuando un socio tenga LA NUEVA equipacion OFICIAL de verano e invierno,
puede utilizar el importe en bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de
Ciclismo, como maximo 40 € del total que cueste la temporada.

También podra emplear los bonos para adquirir material en una compra conjunta
de material (ruedas, cadenas, etc.) SI ESTE SE REALIZARA, siempre teniendo nueva
equipacion completa y con un descuento maximo del 50%.

Si un socio en situacion de parado de larga duracion, mas de seis meses, podra
pagar el 50% de la cuota anual con los bonos, cuando tenga la nueva equipacion
completa.

Los bonos que cada socio no utilice, queden para la préxima temporada. Los bonos
no utilizados caducan a los 2 afos.

La puntuacion maxima en la temporada oficial se compara con respecto al cuarto
clasificado, ademas se ha asignado este afio dos bonos por la colaboracion en distintas
actividades.

Temporada Oficial Temporada Invierno
de M Octub
% Pe tarzoa ;u e Eneno, Febrero,
o runios onos. Noviembre y Diciembre
respecto 4° | Equipacion
Bonos
0,
100,00% | 16 bonos Puesto Equipacion

75,00% | 14 bonos 1°a5° | 4 bonos
50,00% | 12 bonos 6°a 10° | 3 bonos
30,00% | 10 bonos 11°a 15°| 2 bonos
10,00% 3 bonos 16°a 25°| 1 bono
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Reparto de bonos Temporada 2018 y acumulados:

Eonos Bonss Tl
cw|  oseoo |gmn | e \oml e, | ot o oot | moone | meorre | s
17 | Alberto Fuentes 280) 5k 12 3 1 18 2000 80,00 17,00
45 |Alfredo Garcla 3,00
43 |Carlos Hernandez 10| 2% 10,20 10,20 3,00
24 [Carmen Ruiz 18,01 0% 10 1 11 BE.00 55,00
2 |Cesar Amribas B7.5(120% 18 4 20 17689 10000 11782
42 | Cesar Portero 201 4% 2 2 10,00 10,00
48 |David Lozano 3,00
12 |David Martino 25 T1% 12 3 15 75,00 75,00 17.00
8 [Diego Hernandes 40 5[ 552% 14 4 1 18] 11804 BE00] 2404
Zi | Diego Ubago 18,5 36% 10 1 11 B 00 £E500] 17.00
7 |Domingo Muncz 395 BT% 14 2 1 17 25,00 8500 17,00
9 |Eduarde de la Cruz 38.0( B9% 14 2 1 17 2500 8500 17,00
3 |Eduarde Rico 55 12% 3 3 1500] 1500
1 [ Emilic Moreno 81,0]124% 18 1 17| 108,51 8500 1235
11 |Enrigue Abajo 325 7% 12 3 151 84,79 00| 13873
32 |Feltc Pasamon 7.0 15% 3 1 4 2000 20,00
47 |Fernando Cabrers 3.00
Fernando Diaz 520(114% 18 3 1 2 1220 10000 11220 17,00
23 |Fernando Hernandez 195 43% 10 1 11 i) BE500] 17,00
14 |Fernands Momreal 285 893% 12 2 14| 414,00 70,00 8400
A7 | Gustavo Ecalers RO 11% 3 3 15,00 15,00 11,00
13 |lgnacic Ruiz 21,0 8% 12 4 18 18,51 20,00 28,51
44 |Javier Del Rey 0% 28,00 38,00
18 |Javier Luengo 28,5 HB% 12 1 121 2800 85,00 2300 17,00
47 |JesUs Semitiel 3,00
10 [Jose A Fernandez 350 T 14 1 15 75,00 75,00 17,00
40 |José A Nsharros 2.0 7 21,00 21,00
18 |Jose A Quesada 280 5% 12 1 1 14 70,00 7000 17,00
15 |Jose luk Avares 28,5 83% 12 2 14| 2154 70,00 91,54 17,00
29 |Jose Luk Reyes 140] 31% 10 10 50,00 B000| 17,00
21 |Jose Manuel Suarez 230 51% 12 4 1 17 248 25,00 8748 17,00
32 |Jose Miguel Fernandez 7.0 15% 3 3 1500 15,00
22 |Juan A Agusdo 21,5 4% 10 10] 11328 5000] 183,38
41 |Juan Cobefia 3.0 k! 1 1 5,00 500
28 |Juan Lui Cobena 145 32% 10 1 11 700 500 8200 17,00
19 |Juan Manu=l Fiz 23,5 52% 12 1 12] 5344 85001 11844
31 |Julian Tabernerc 7.5 15% 3 3 15,00 15,00
28 (Luis A, Lozano 17,01 I 10 1 11 i) 55,00
48 |Luis Miguel Pares 3,00
24 | Luis Zambrana 7.0 15% 3 3 15,00 15,00
25 [Manuel Picazo 17,0 37 10 1 11 BE 00 55,00
% [Miguel Angel Martinez 380 B5% 14 3 1 18 20,00 90,00 17,00
28 |Cscar Baera 3.0 73 1400 1400
20 |Rafas| Fernander 235 2% 12 1 2 15 7500 75,00
38 |Ramon Nines Bl 2% 14,00 14,00
A | Sergio Fernandes 13,0] 259% 3 1 1 B 2500 2500 11,00
5 |Valentin Sanches 420 B2% 14 2 18 20,00 20,00 17,00
4 |[Vigdoring Martinez 45 5(100% 18 4 20| 108,23 10000] 20832 17,00
50 |Juan Carlos Clemente 3,00
2 |Angel Moreno 3,00
52 |José Maris Vine 3,00
Sumas 281 i) 18] 454| v8202[|2.2700(3.052,02( 338,00
BAJAS
38 |José A Centenera | 50 1% 2 | [ 2 | 1500] 1500] 11,00|

-41-
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12.- PROYECTO ACTIVIDADES 2.019

En reunién ordinaria del club celebrada el dia 18 de diciembre de 2018, la Junta de
socios aprobo las actividades para el afio 2.019 consistentes en:

e Calendario de salidas programadas para todos los sabados, domingos y fiestas
de Castilla-La Mancha del 2.019, un total de 115 salidas mas 7 salidas
especiales y 9.777 km, aproximadamente 390 horas de deporte colectivo.

» Sila pagina web de AEMET tiene como pronostico (en el intervalo de 9:00 a
14:00) lluvia con 0,3mm en una hora o de 0,1 a 0,2 para un periodo de tres
horas, o ALERTA Meteorolégica por viento, niebla o precipitaciones, se cambia
la salida programa fijando una de las alternativas para los dias de lluvia, siendo
un recorrido de kilbmetros similares pero sin alejarse demasiado, aunque
también puedan puntuar quien realice la programada.

* Mantener la colaboracion con el Ayuntamiento de Cabanillas del Campo y con
el Patronato de Deportes para realizar pruebas deportivas dentro de los
distintos programas de fiestas, con el fin de fomentar el deporte y en especial el
ciclismo.

* Seguir fomentando la participacion en marchas cicloturistas y pruebas de
competicion en las moralidades de carretera, mtb, ciclocros vy triatlon.
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| 12.a.- CLASIFICACION DE MARCHAS Y SALIDAS PROGRAMAD AS 2019

Con el fin de fomentar la participacion en las marchas y salidas del fin de semana
se establecen las siguientes puntuaciones, que son las mismas del afio anterior:

SALIDAS TEMPORADA OFICIAL : La Temporada Oficial empezarda el dia 1
de marzo y finaliza el dia 31 de octubre. Todas las salidas programadas entre
estas fechas puntuardn. Los primeros clasificados que obtenga mayor
puntuacion recibiran un obsequio/trofeo.

SALIDAS TEMPORADA INVIERNO : Corresponde al resto del afio para los
meses Enero, Febrero, Noviembre y Diciembre. Todas las salidas
programadas en estos meses puntuaran.

SALIDAS NO PUNTUABLES : La temporada coincide con el afio natural y se
anotaran las que no cumplan las condiciones de puntuables segun su
temporada.

Para que puedan ser tenidas en cuentas hay que cumplir los siguientes requisitos:

Cada fin de semana se realizara control de las salidas que sera publico para
los socios a través de la Web, siendo necesario por lo menos realizar el 50%
de la ruta, o hasta el Avituallamiento, con el fin de fomentar la participacion
aunque no se disponga del tiempo o la forma para realizar el recorrido
completo se puntuard 0,5 puntos cuando se realice al menos 20 km, y
siempre con el grupo. Las salidas que no cumplan esta condicion se anotaran
como salida no puntuable.

Todo cicloturista que no lleve la equipacién oficial del CLUB, no puntuara en
la salida. Para un nuevo socio que no tenga la oportunidad de comprar
equipacion pueda puntuar como si la llevara, siempre y cuando la adquiera en
la primera ocasion.

Se considera equipacion oficial de verano e invierno el disefio realizado en el afio

2019, que lleva los logos actuales de los patrocinadores.

En la temporada oficial solo se podra llevar el ultimo disefio (desde 2010) y

preferentemente la equipacion OFICIAL, si se lleva ropa de otros disefios del
club puntuar al 50%.

En la temporada de invierno se podra llevar cualquier disefio del club (Culote

cualquiera del club rojo) y preferentemente la equipacién OFICIAL, de lo
contrario se puntuar al 50%.

Las salidas programadas para todos los sabados y domingos del afio ademas
de las fiestas de Castilla-La Mancha, puntuaran 1 puntos.

Las carreras, dias de la bicicleta, etc., organizadas por el CLUB puntuaran 1
puntos.

La participacibn en marchas cicloturistas o carrera organizadas por otros
clubs, representando al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO
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puntuaran 1 puntos, cuando por motivos de desplazamientos impida realizar
dos salidas programas de la semana, la marcha puntuara doblemente.

- También puntuaran las salidas especiales que se puedan realizar y se
reserva el ultimo sabado entre los meses de abril a septiembre, siempre que
participen varios socios (al menos tres). Para estas fechas ademas existe una
propuesta alternativa en el calendario de salidas oficiales, para los miembros
gue no participen en la especial, en el caso de que exista propuesta por los
socios para rutas de carretera y de montafia se podran realizar ambas.

12.b.- SALIDAS PROGRAMADAS 2019

Las Salidas Programas se realizan desde la Plaza del Pueblo en Cabanillas del

Campo. Hay un total de 115 salidas mas 7 especiales, para todos los sabados, domingos
y fiestas de Castilla-La Mancha.

El horario habitual de salidas es a las 9:00 horas, excepto el mes de Enero,

Febrero, Noviembre y Diciembre a las 9:30 horas y en verano los meses de Julio y Agosto
gue se adelanta a las 8:15 por el fuente calor.

SALIDAS 2019

Mes g:lr?de;g Km I.D. Desnivel MK?\;? Med. ID Del\gﬁg/.el

ENERO 9 648 42,6| 5.895 72,0 4,7 655

FEBRERO 8 594 40,0| 5.342 74,3 5,0 668

MARZO 10 790 62,1| 7.739 79,0 6,2 774

ABRIL 11 943 75,8| 8.675 85,7 6,9 789

MAYO 10 927 87,1 9.311 92,7 8,7 931

JUNIO 11 1.033 99,5| 10.334 93,9 9,0 939

JULIO 8 784 73,6| 7.276 98,0 9,2 910

AGOSTO 10 945 94,7| 9.909 94,5 9,5 991

SEPTIEMBRE 9 831 76,5| 8.423 92,3 8,5 936

OCTUBRE 8 686 56,4| 6.503 85,8 7,1 813

NOVIEMBRE 10 781 55,0] 6.860 78,1 5,5 686

DICIEMBRE 11 815 56,9| 7.625 74,1 5,2 693

TOTAL 115 9.777| 820,2| 93.892 85,0 7,1 816
N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km | I.D. Si%i\ Avituallam. ths
1 |M|01/01/19| 45 |Tértola-Villanueva Torre 73| 5,0 Guadalajara 32
2 | S|05/01/19| 2 |Camarma-Quer 60| 3,5 Villanueva 34
3 |D|06/01/19| 56 |Usanos-Cubillo 64| 4,0| 09:30 Cubillo 32
4 |S|12/01/19| 8 |Humanes-Torija 80| 5,2| 09:30 Torija 46
5 | D|13/01/19| 3 |Malaguilla-Usanos 74| 5,0| 09:00 Cubillo 42
6 |S|19/01/19| 75 |Torrebelefia-Puebla 77| 59| 09:30 Humanes 26
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km | I.D. qua Avituallam. kms

Salida Avit.
7 | D|20/01/19| 45 |Tértola-Villanueva Torre 73| 5,0| 09:30 Villanueva 47
8 | S|26/01/19| 8 |Humanes-Torija 80| 5,2| 09:30 Torija 46
9 |D|27/01/19| 79B | Humanes-Tortola 67| 3,8| 09:30 Humanes 26
10 | S| 02/02/19| 13 |Casar-Usanos 74| 5,0| 09:30 Cubillo 42
11 | D |03/02/19| 92 |Usanos-Malaga-Humanes 69| 4,1| 09:30 Humanes 41
12 | S|09/02/19| 8 |Humanes-Torija 80| 5,2| 09:30 Torija 46
13 | D |10/02/19| 45 |Tértola-Villanueva Torre 73 5| 09:30 | Villanueva a7
14 | S|16/02/19| 39 |Cogolludo 85| 6,4| 09:30 Cogolludo 42
15 | D |17/02/19 | 79B | Humanes-Tortola 67| 3,8| 09:30 Humanes 26
16 | S|23/02/19| 77 |Humanes-Centenera 82| 6,5| 09:30 Torija 45
17 | D |24/02/19| 56 |Usanos-Cubillo 64| 4,0/ 09:30 Cubillo 32
18 | S| 02/03/19| 75 |Torrebelefia-Puebla 77| 5,9 Humanes 53
19 | D |03/03/19| 45 |Tortola-Villanueva Torre 73| 5,0| 09:00 Villanueva 47
20 | S|09/03/19| 46 |Usanos-Robledillo 84| 55| 09:00 Cubillo 32
21 | D |10/03/19| 32 |El Pozo-Yebes 78| 6,1| 09:00 Horche 40
22 | S |16/03/19| 30 |Hita-Fuencemillan 89| 8,9| 09:00 Espinosa 45
23 |D|17/03/19| 3 |Malaguilla-Usanos 74| 5,0| 09:00 Cubillo 42
24 | S |23/03/19| 5 |LaVenta-Horche 94| 8,0| 09:00 La Venta 40
25 | D | 24/03/19 | 68B | Torija-Atanzon 67| 5,4| 09:00 Torija 30
26 | S|30/03/19| 9 |Aranzueque-Lupiana 89 9| 09:00 | Aranzueque 33
26B | S | 30/03/19| 22 |ESPECIAL: EL ATAZAR 120 | 15,2 | 09:00 Uceda 81
27 |D|31/03/19| 79 |Tortola-Humanes 65| 3,3| 09:00 Humanes 40
28 | S| 06/04/19| 19 |Lupiana-Brihuega 92| 8,7| 09:00 Brihuega 48
29 | D |07/04/19| 91 |Malaguilla-Robledillo-Humanes 75| 4.9| 09:00 Robledillo 39
30 | S|13/04/19| 36 |Horche-Pezuela 89| 7,8| 09:00 | Aranzueque 34
31 | D |14/04/19| 6 |Casar-Malaguilla 85| 5.6| 09:00 Cubillo 42
32 | J |18/04/19| 31 |Lupiana-Loranca 92| 7,9| 09:00 Armufia 43
33 |V [19/04/19| 90 |Malaguilla-Puebla de Belefia 75| 4,8| 09:00 Humanes 50
34 | S|20/04/19| 17 |Pantano Belefia 104 | 11.5| 09:00 | Cogolludo 42
35 | D|21/04/19| 45 |Tértola-Villanueva Torre 73 5| 09:00 | Villanueva 47
36 | L [22/04/19| 8 |Humanes-Torija 80| 5,2| 09:00 Torija 46
37 | S|27/04/19| 51 |Valdearenas-Casas de S. Galindo 94| 8,9| 09:00 Hita 55
37B | S| 27/04/19| 18 |ESPECIAL: Pozo-Moratilla-Yélamos 1331 16,9 Fuentelencina 61
38 | D|28/04/19| 80 |Usanos-Puebla Belefia 84| 55| 09:00 Cubillo 32
39 | X |01/05/29| 19 |Lupiana-Brihuega 92| 8,7| 09:00 Brihuega 48
40 | S|04/05/19| 53 |Hita-Puebla Belefa 101 11,5| 09:00 Espinosa 50
41 | D |05/05/19| 36 |Horche-Pezuela 89| 7.8| 09:00 | Aranzueque 34
42 | S|11/05/19| 69 |Muduex-Brihuega 102| 8,9| 09:00 Brihuega 59
43 | D|12/05/19| 14 |Puebla-El Cubillo 86| 5.7| 09:00 Cubillo 52
44 | S|18/05/19| 62 |JaramatEl Atazar 103 | 12,5| 09:00 Uceda 65
45 | D |19/05/19| 5 |La Venta-Horche 94| 8,0| 09:00 | Aranzueque 53
46 | S|25/05/19| 16 |Renera-Horche 92|10,2| 09:00 Renera 44
46B | S | 25/05/19 | 61 |Especial: Cogolludo-Alto Rey 81|14,1 Bustares 51
47 | D |26/05/19| 77 |Humanes-Centenera 82| 6,5| 09:00 Torija 45
48 |V |31/05/18| 1 |Valdepielagos-Malaguilla 86| 7,3| 09:00 Cubillo 44
49 | S|01/06/19| 17 |Pantano Belefia 104 | 11,5| 09:00 Cogolludo 42
50 | D |02/06/19| 30 |Hita-Fuencemillan 89| 8,9| 09:00 Espinosa 45
51 | S|08/06/19| 31 |Lupiana-Loranca 92| 7,9] 09:00 Armuiia 43
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N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km | I.D. qua Avituallam. kms

Salida Avit.
52 | D |09/06/19| 6 |Casar-Malaguilla 85| 5.6| 09:00 Cubillo 42
53 | S|15/06/19| 25 |Cogolludo-Tamajon 112 | 11,5| 09:00 Cogolludo 42
54 | D |16/06/19 | 91B | Robledillo-Malaguilla 74| 4,7| 09:00 Robledillo 35
55 | J | 20/06/19| 51 |Valdearenas-Casas de S. Galindo 95| 8,9| 09:00 Hita 56
56 | S|22/06/19| 24 |Jadraque-Humanes 111|14,9| 09:00 Jadraque 54
57 | D |23/06/19| 75 |Torrebelefia-Puebla 77| 59| 09:00 Humanes 53
58 | S|29/06/19| 89 |lIriepal-Brihuega-Lupiana 102]11,4| 09:00 Brihuega 42
58B | S | 29/06/19 | 100 | ESPECIAL: Morcuera-Navafria-Canencia | 102 | 22,7 Lozoya 41
59 | D |30/06/19 | 41 |Espinosa-Torrebelefia 92| 8,3| 09:00 Cogolludo 46
60 | S|06/07/19| 29 |Renera-Escopete 126 | 16,3 Escariche 77
61 | D |07/07/19| 3 |Malaguilla-Usanos 74| 5,0| 08:15 Cubillo 42
62 | S|13/07/19| 26 |Yelamos-Tendilla 112 (11,2 | 08:15 | Romanones 34
63 | D |14/07/19| 12 |Jarama 96| 8,7| 08:15 Uceda 52
64 | S |20/07/19 | 25B | Tamajon-Cogolludo 109 10,7 | 08:15 Tamajon 50
65 | D |21/07/19| 33 |Aeropuerto-El Cubillo 84| 55| 08:15 Robledillo 35
66 | S|27/07/19| 20 |Miralrio-Humanes 103| 9,4| 08:15 Hita 65
66B | S |27/07/19| 52 |ESPECIAL: Valverde Circular 156 | 26,1 Valverde 75
67 | D |28/07/19| 84 |Aldeanueva-Fuentes A. 80| 6,8| 08:15 Torija 30
68 | S |03/08/19 | 16B |Horche-Renera 88| 10,2 | 08:15 Renera 40
69 | D |04/08/19| 75 |Torrebelefia-Puebla 77| 5,9| 08:15 Humanes 53
70 | S|10/08/19| 20 |Miralrio-Humanes 105| 7,8| 08:15 Hita 65
71 |D|11/08/19| 1 |Valdepielagos-Malaguilla 86| 7,3| 08:15 Cubillo 44
72 | J |15/08/19| 40 |Vellon-Torremocha 99|11,8| 08:15 Vellon 41
73 | S|17/08/19| 48 |Hontoba-Horche 117|15,5| 08:15 La Venta 41
74 | D |18/08/19| 77 |Humanes-Centenera 82| 6,5| 08:15 Torija 45
75 | S |24/08/19| 9 |Aranzueque-Lupiana 89| 9,0| 08:15 | Aranzueque 34
75B | S | 24/08/19 | 104 | ESPECIAL: Priego-Beteta-Poveda 106 | 14,8 Pefialén 48
76 | D |25/08/19| 6 |Casar-Malaguilla 85| 5.6| 08:15 Cubillo 42
77 | S |31/08/19| 38 |Romanones-Pefialver 117| 15,1 | 08:15 Armufia 46
78 | D |01/09/19| 30 |Hita-Fuencemillan 89| 8,9 Espinosa 45
79 | S|07/09/19| 17 |Pantano Belefia 104 | 11,5| 09:00 Cogolludo 42
80 | D |08/09/19| 75 |Torrebelefia-Puebla 77| 5,9| 09:00 Humanes 53
81 | S|14/09/19| 89 |lriepal-Brihuega-Lupiana 102]11,4| 09:00 Brihuega 42
82 | D|15/09/19| 82 |Uceda-Jarama 96| 7,8| 09:00 Uceda 38
83 | S[21/09/19| 53 |Hita-Puebla Belefia 102 | 10,1 | 09:00 Espinosa 50
84 | D |22/09/19| 36 |Horche-Pezuela 89| 7,8| 09:00 | Aranzueque 34
85 | $|28/09/19| 31 |Lupiana-Loranca 92| 7,9| 09:00 Armufia 43
85B | s | 28/00/19 | 42 |ESPECIAL: Tamajon -Riaza- 117271 Riaza 59

Tamajon

86 | D |[29/09/19| 8 |Humanes-Torija 80| 5,2| 09:00 Torija 46
87 | S|07/10/19| 51 |Valdearenas-Casas de S. Galindo 95| 8,9| 09:00 Hita 56
88 | D [08/10/19| 6 |Casar-Malaguilla 85| 5,6| 09:00 Cubillo 42
89 | S|12/10/19| 9 |Aranzueque-Lupiana 89| 9,0| 09:00 | Aranzueque 34
90 | D|13/10/19| 87 | Villaseca-Robledillo 79| 5,0| 09:00 Robledillo 44
91 | S|19/10/19| 41 |Espinosa-Torrebelefia 92| 8,3| 09:00 Cogolludo 46
92 | D|20/10/19| 45 |Tértola-Villanueva Torre 73 5| 09:00 | Villanueva 47
93 | S|26/10/19| 82 |Uceda-Jarama 96| 8,7| 09:00 Uceda 38
94 | D |27/10/29| 75 |Torrebelefia-Puebla 77| 59| 09:00 Humanes 53
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Hor . km
N° Fecha Ruta Nombre Ruta Km | I.D. Saﬁ da:a Avituallam. Avits.
95 |V [01/11/29| 36 |Horche-Pezuela 89| 7,8 Aranzueque 34
96 | S|02/11/19| 8 |Humanes-Torija 80| 5,2| 09:30 Torija 46
97 | D |03/11/19| 47 |Usanos-Malaguilla 74| 5,0| 09:30 Cubillo 32
98 | S|09/11/19| 76 |Espinosa-Hita 92| 8,5| 09:30 Espinosa 41
99 | D |10/11/19| 32 |El Pozo-Yebes 78| 6,1| 09:30 Horche 40
100 | S |16/11/19| 14 |Puebla-El Cubillo 84| 5,5| 09:30 Cubillo 52
101 | D (17/11/19| 45 |Tortola-Villanueva Torre 73| 5,0| 09:30 | Villanueva a7
102 | S |23/11/19| 8 |Humanes-Torija 80| 5,2| 09:30 Torija 46
103 | D |24/11/19| 88 |Humanes-COMIDAD HERMANDAD 52| 1,7| 09:30 Humanes 26
104 | S | 30/11/19| 87 |Villaseca-Robledillo 79| 5,0/ 09:30 Robledillo 44
105 | D | 01/12/19 | 45 |Tértola-Villanueva Torre 73| 5,0| 09:30 | Villanueva a7
106 | V | 06/12/19 | 75B | Puebla-Torrebelefia 77| 5,9| 09:30 Humanes 26
107 | S |07/12/19| 6 |Casar-Malaguilla 85| 5,6| 09:30 Cubillo 42
108 | D | 08/12/19 | 68B | Torija-Atanzon 67| 5,4| 09:30 Torija 30
109 | S | 14/12/19| 85 |Casar-Uceda-Usanos 84| 7,1| 09:30 Uceda 45
110 | D | 15/12/19 | 79B | Humanes-Tortola 67| 3,8| 09:30 Humanes 26
111 |S|21/12/19| 8 |Humanes-Torija 80| 5,2| 09:30 Torija 46
112 | D | 22/12/19| 56 |Usanos-Cubillo-Usanos 64| 4,0| 09:30 Cubillo 32
113 | X |25/12/19 | 45 |Tértola-Villanueva Torre 73| 5,0 Guadalajara 32
114 | S| 28/12/19| 39 |Cogolludo 85| 6,4| 09:30 Cogolludo 42
115|D|29/12/19| 2 |Camarma-Quer 60| 3,5| 09:30 | Villanueva 34
LLUVIA/IOTROS | 44 |Yunquera-Villanueva 67| 3,7 Villanueva 41

12.c.- MARCHAS CICLOTURISTAS

Esta abierto a los Socios la posibilidad para elegir las pruebas Cicloturistas
Internacionales en las pretenda participar, este afio también participaran algunos socios
en pruebas de ciclocross.

En todo caso se debe comunicar a la junta todo tipo de participacién en
representacion del Club.

12.d.- PRUEBAS DEPORTIVAS PARA FOMENTAR EL CICLISMO EN
COLABORACION CON EL AYUNTAMIENTO

Para este afio 2019 esta previsto mantener la colaboracion con el Ayuntamiento de
Cabanillas del Campo y con el Patronato de Deportes para realizar pruebas deportivas
dentro de los distintos programas de fiestas, con el fin de fomentar el deporte y en
especial el ciclismo.
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Anx.1l.a.- ESTATUTOS




ESTATUTOS DEL CLUB DEPORTIVO

CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO

Articulo 1. Denominacién, objeto, ambito v domicilo social.

1. El Club DeportivoCLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO , es una asociacién deportiva de caracter
privado, sin &nimo de lucro, con personalidad jogicpropia y patrimonio, con plena capacidad demlpara la promocion,
practica y participacignde sus asociados en actividades o competiciongsrtdas, ajustandose en su funcionamiento a
principios democraticos y estando sometida a lisllegon deportiva vigente.

2. El Club practicara como modalidad deportivaggal el CICLOTURISMO y fomentar, promocionar y divulgar la idea del
ejercicio fisico y el deporte, en especial el CISMIO.

3. El domicilio del Club se establece @abanillas del Campo, calle Juan Rhodes, nimerq 8 se requerird el acuerdo de la
Asamblea General Extraordinaria para una futuraificadion de dicho domicilio.

4. El ambito de actuacion del club es de car@@ROVINCIAL principalmente, aunque también se partidpa en pruebas
cicloturistas en todo el territorio nacional.

5. El club deportivo se constituye al amparo dedgp 5/2015, de 26 de marzo, de la Actividad Figied Deporte de Castilla-
La Mancha y sus normas de desarrollo. En todo kxelprevisto por los presentes Estatutos, sdiéadfe dicha normativa.

Articulo 2. Admision y cese de socios.

1. El nimero de socios sera ilienitado. Pudiendo suspender la admisién de nuevos socigglguesi 10 exijan razones de
seguridad en la practica del deporte colecfmmo minimo cinco socios.

2. Para ser admitido como socio de nimero o agpiraard necesarsvlicitarlo por escrito o rellenando el formularioa tal
efecto publicado en la pagina web del Cluka la Junta Directiva, y una vez que se recibaet@o de admision de la Junta
Directivaabonar la cuota de ingreso y la cuota anuastablecidas en el reglamento y aprobadas en AsarGeneral.

3. La Asamblea General podra establecer otras ciondis para la admisién de nuevos socios medianteotificacion de los
estatutos.

4. La condicion de socio se pierde por:

a) Voluntad propia.

b) Por la falta de pago de la cuota ANUAL

¢) Por acuerdo de la Junta Directiva derivado dsfacometidas, previa instruccion de expedienteoy audiencia del
interesado.

d) Por cualquier otra causa establecida en laléagis vigente.

Articulo 3. Derechos de los socios.

Los socios tendran los siguientes derechos:

1. Participar en la consecucién de los fines depsridel Club.

2. Ejercer el derecho de voto, asi como asistirAsbmblea General, de acuerdo con los estatutos.

3. Conocer las actividades del Club y examinaatdas de las sesiones de sus 6rganos.

4. Expresar libremente sus opiniones para la mejelralub.

5. Ser electores y elegibles para los érganosptesentacion y gobierno, teniendo el derecho dagiof activo los mayores de
16 afios y de sufragio pasivo los mayores de 18angan plena capacidad de obrar.

6. Separarse libremente del Club.

7. Impugnar los acuerdos de los 6rganos del Clebegtime contrarios a la Ley o los estatutos.
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Articulo 4. Principio de iqualdad.

Se establece el principio de igualdad de todossuoiados sin discriminacion por raza, sexo, «aligideologia o cualquier
otra condicién o circunstancia personal o social.

Articulo 5. Deberes de los socios.

Son obligaciones de los socios:

Abonar las cuotas de sostenimiento del Club apabpdr la Asamblea General.
Contribuir a la consecucion de los fines del Club.

Adecuar su actuacion como miembro del Club a labdstido en los estatutos.
Acatar las disposiciones dictadas por la Presidemdiunta Directiva.

Colaborar en la gestion y administracion del Cliiere elegido para ello.

akrwnPE

Articulo 6. Organos de gobierno, administracion y epresentacion.

Son 6rganos de gobierno, administracion y reprasgnt del club, la Asamblea General, la Junta Biracla Comision
Electoral, el Presidente y el Secretario.

La estructura organica del club se basara en proxde representatividad y participacion y su iumegmiento tendra caracter
democratico.

Articulo 7. La Asamblea General.

1. La Asamblea General es el 6rgano supremo deigabintegrado por todos los socios de pleno derech
Las personas asociadas menores no emancipadas sde dmacatorce afios, podran formar parte del drgameditando
documentalmente el consentimiento de las persamasgepen suplir su capacidad.

2. La Asamblea General se reunird con caractenanidi al menos una vez al afio para:

a) Aprobar el programa de actividades.
b) Aprobar el presupuesto del ejercicio y las cagutel ejercicio anterior.
¢) Aprobar la memoria de las actividades desada#izen el ejercicio anterior.

3. Se celebrard Asamblea General extraordinaria:

a) Para la modificacién de los estatutos.

b) Para autorizar la convocatoria de elecciongwgtmr el reglamento electoral.
¢) Para tomar dinero a préstamo o emitir titulogeleda.

d) Para enajenacién de bienes.

4. La convocatoria de la Asamblea General, tandinaria como extraordinaria, debera difundirse apa antelacion minima
de 7 dias y en ella debe figurar el orden del dia.

5. Un grupo de socios que represente, al mend$§%ldel total, podra solicitar la celebracion da veunion de la Asamblea
General, debiendo especificar en la solicitud kmés que deban introducirse en el orden deLdiaeunion de la Asamblea
General asi solicitada debera celebrarse en & plazin mes desde la solicitud.

6. La Asamblea General quedara validamente coitigtien primera convocatoria cuando concurran ladnbas uno de sus
miembros. En segunda convocatoria quedara valid@nmmstituida sea cualquiera el nUmero de miemasagentes. En la
convocatoria de la Asamblea General debera indicqgquie, entre la primera y la segunda convocatdelaen transcurrir como
minimo 30 minutos.

7. La Asamblea General adoptara sus acuerdos pariaaimple de sus miembros.
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Articulo 8. La Presidencia.

1. La persona que ocupe la presidencia del clalizega la misma funcién en la Asamblea General kaglunta Directiva.
2. La persona que ocupe la presidencia del clidntest su representacién legal y actuara en suneomb

3. La persona que ocupe la presidencia del clubastgada a ejecutar los acuerdos validamentetadogp por la Asamblea
General y por la Junta Directiva.

4. La duracion del mandato de la presidencia seidudtro afios, pudiendo ser reelegido.

5. La persona que ocupe la presidencia del clubrdeter mayor de edad y con capacidad de obraorooafal Cédigo Civil y
ser elegida por votacion de la Asamblea Generhleddo obtener la mayorsample.

6. La persona que ocupe la presidencia cesara:
a) Por el transcurso del periodo de su mandato.
b) Por resolucién judicial que le inhabilite patzargo.
c¢) Por muerte o incapacidad que impida el ejerdeiocargo.
d) Por pérdida de la condicion de socio.

e) Por el triunfo de una mocién de censura plast@ad un nimero de miembros de la Asamblea Generialferior al
20% y que en votacion en el seno de esta obterrgapldo de la mayorgmple.

Articulo 9. Eleccién de la presidencia.

1. La persona que ocupe la presidencia del club slegida por sufragio universal, libre, directsecreto, por y entre los
miembros de la Asamblea General.

2. Tras el cese de la persona que ocupe la presagdéam Asamblea General debe reunirse para aptalm@mnvocatoria de las
elecciones y el reglamento electoral.

3. El reglamento electoral debera regular:

a) Calendario electoral.

b) Plazo y forma de presentacion de candidaturas.

¢) Requisitos para presentar candidatura.

d) Plazo y forma de publicacion de las candidaturas

e) Plazo y forma de interposicidn de recursos edas candidaturas.
f) Forma de celebracion de la votacion.

g) Régimen de voto por correo.

h) Proclamacion de resultados.

4. Si solo existiera una candidatura valida noaseeicesaria la celebracion de la votacion, siemdogmada por la Comisién
Electoral la persona que presente la candidatura.

5. Resultara ganadora la candidatura que obtengayariasimple de los votos emitidos. De producirse un empategetira
la votacion en un plazo no mayor de 48 horas petsistir el empate, se realizara por sorteo.

6. La Comision Electoral estard encargada de lasadgimde candidaturas, resolucion de recursos/gm@xzion de candidatos,

celebracion de elecciones, proclamacion de resadtaasi como cualquier cuestion de vigilancia detg@so electoral. De no
designarse mesa electoral, la Comision Electotahad sus funciones.
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Articulo 10. La Junta Directiva.

1. La Junta Directiva estara formada porco miembros, los cuales deben ser mayores de edaierm uso de los derechos
civiles y no estaran incursos en incompatibilidsthlelecida en la legislacién vigente.

2. La Junta Directiva estara integrada de los sigas cargos:
a) Presidencia: la ocupara la persona que ocympesadencia del club.

b) Vicepresidencia: la ocupara la persona queueraso, designe la persona que ocupe la presidéga@atre los miembros de
la Junta Directiva y tendra la funcion de sustitu@sta en caso de ausencia.

c) Secretario.

d) Tesorero: depositario del Club, llevara losdibide contabilidad, firmara los recibos, autorizasaipagos y efectuara los
mismos con la firma mancomunada del Presidenteareirel primer mes del afio, formalizard un balatesituacion y las
cuentas de ingresos y gastos, que pondra en capratinde todos los asociados.

e) Dos Vocales: Las personas que ocupen las vectdfadran las funciones que les atribuya la preside Su cese
correspondera a la persona que ocupe la presideincgue dicho cese como miembro de la Junta Dieeainplique por si
mismo la pérdida de la condicion de socio.

3. La Junta Directiva tiene las siguientes compzesn
a) Organizacion de las actividades del club bagtirkeccion de la presidencia.
b) Gestidn del funcionamiento del club bajo la cliién de la presidencia.

c) Ejercer todas aquellas funciones que no estgresamente atribuidas a cualquier otro 6rganoldbl ¢

4. La Junta Directiva se reunir4 con una frecuentdiama semestral y cuando se precise por convoaalel presidente o
cualquier miembro de la Junta, quedara validamemtstituida en primera convocatoria cuando conoul@amayoria de sus
miembros. En segunda convocatoria sera suficiantericurrencia de un tercio de sus miembros. Comono y en todo caso
del presidente. Entre la primera y la segunda omatesia deben transcurrir como minimo 30 minutos.

5. La Junta Directiva aprobara sus acuerdos poorfaye los votos emitidos.

6. En caso de ausencia de la persona que ocupesidgncia, ejercera como tal el Vicepresidentt bubiera, o el vocal de
mayor antigiiedad y, a igualdad de estos, el de neian.

Articulo 11. La Secretaria.

1. La persona que ocupe la secretaria del clulpaséuambién la de la Junta Directiva y la de lamslea General.

2. La persona que ocupe la secretaria serd nompregida por la presidencia sin que su cese arnmglique por si mismo
la pérdida de la condicién de socio.

3. La persona que ocupe la secretaria tendrégagstes funciones:
a) Levantar acta de las reuniones que se celehrenadquiera de los érganos colegiados del club.
b) Custodiar la documentacion del club.

c) Expedir certificaciones.

Pagina 4 de 4



Articulo 12. La Comision Electoral.

1. La Comision Electoral es el 6rgano que tieneoprendado garantizar la transparencia del procestoedl y las funciones
de la mesa electoral.

2. La Comisidn Electoral estara integrada por $mesos que no sean ni vayan a ser candidatosdiréesl socio de mas edad y
actuara como secretario el siguiente socio de ndg@dad.

3. Los miembros de la comision electoral seraniédesgcada cuatro afios entre los miembros de la BisanGeneral.

Articulo 13. Gratuidad de los cargos.

Las personas que ocupen cualquiera de los érgang®hierno, administracion y representacién nor&steetribuidas por
dicha actividad.

Articulo 14. Régimen de responsabilidad de los diotivos y socios.

1. Los socios del club deportivo seran responsadoiés terceros por los acuerdos que en uso deesashds como socios
adopten los 6rganos en los que participen, siegqueeehayan formado parte en la decisién adoptada.

2. En cualquier caso los directivos del club dapontesponderan frente a los socios, del club cetess, siempre que concurra
culpa o negligencia grave.

3. En cuanto a los efectos econdmicos, la respdissabde los directivos se exigira de conformidaxh el ordenamiento
juridico general.

Articulo 15. Régimen disciplinario.

1. La Asamblea General, a propuesta de la Juntctia, aprobara por mayorsiample un reglamento disciplinario del club
que, en todo caso, establecera que la expulsiéin decio requerird de acuerdo adoptado previo éspiedcontradictorio.

2. La modificaciéon del reglamento disciplinario uegra el mismo régimen previsto para su aprobacién

3. En caso de no estar aprobado ningun reglamésitiplchario, sera de aplicacion el régimen de igista deportiva previsto
en la Ley 5/2015, de 26 de marzo, de la Actividesick y el Deporte de Castilla-La Mancha o norma Ilqusustituya.

4. En ausencia de un 6rgano especifico con funsidagotestad disciplinaria, ejercera como talifdalDirectiva.

Articulo 16. Régimen patrimonial.

1. El club tiene un patrimonio independiente delafesocios, que estara integrado por todos aguklemes y derechos de los
gue sea titular, asi como el rendimiento de losnoss

2. El club solo podra hacer uso y destinar sumpafmio al cumplimiento del objeto social previstoetmrticulo 1.
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Articulo 17. Régimen econdmico-financiero.

1. La Asamblea General debe aprobar anualmenteesaguesto que contendra los gastos y las preeside ingresos y, en la
medida de lo posible, resultara equilibrado.

2. Queda totalmente excluido de la actividad dgb @l animo de lucro, no pudiendo repartir entie $ocios los beneficios
que, en su caso, pudieran producirse. No obstahfgdra disminuir las cuantias de las aportacionesotas de los socios
cuando los rendimientos e ingresos generales hoifzar, mediante justificacion contable suficiente.

3. El club puede gravar y enajenar sus bienes,rtdmaro a préstamo e incluso emitir titulos traisfioles representativos de
deuda o parte alicuota patrimonial. En este Ultt@®o, los titulos seran nominativos, las operasiateeemision deberan ser
autorizadas por una mayoria de dos tercios de EmBkEa General, los actos de emision no comproéaretde forma
irreversible el patrimonio del club y deberan semanicados al 6rgano de la Junta de Comunidadepatente en materia de
deportes.

Articulo 18. Régimen documental.

1. El club debera tener actualizado:

a) Un Libro de Actas, en el que se recogeran ttatagque se levanten sobre las reuniones celebpaddss diferentes drganos
colegiados del club. Las actas seran levantadasapoersona que ocupe la secretaria, con el vistod de la persona que
ocupe la presidencia.

b) Un Libro de Contabilidad, en el que figurardedumen del presupuesto anual del club y la relaédsus ingresos y gastos,
precisando aquellos ingresos que procedan delrgaiidico.

¢) Un Libro Registro de Socios, en el que debeddrstar los socios del club, especificando todami@dencias de los cargos
del club actualizadas, con independencia de ladiguesn en el Libro de Actas.

2. Todos los libros integrantes del régimen docuaietel club podran gestionarse por procedimiemnfiarmatico.

Articulo 19. Modificaciéon de estatutos.

Los presentes estatutos solo podran ser modifiqaoiola Asamblea General en sesion extraordinpaagl voto favorable de
la mayoriasimple.

Articulo 20. Disolucion del club.

1. El Club se extinguira por cualquier causa ptavés el Ordenamiento Juridico y en la forma gte g®vea.

Igualmente, el club se extinguira por decision dédsamblea General, acordada por mayoria de lastr@tas partes de sus
miembros.

2. En caso de disolucion, se nombrara una comigiidadora o una persona responsable de la ligifdaque, una vez
extinguidas las deudas y si existiese sobrantédiiquo destinara a fines de caracter deportivanggrés del municipio en el
cual radique el domicilio social del club en el nemto de su disolucion, correspondiendo al Ayuntatniele dicha localidad
decidir el destino de dicho remanente.
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NORMAS REGIMEN INTERIOR DEL CLUB DEPORTIVO
CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO

Es la actividad desarrollada sobre una bicicleta movida fisicamente por la fuerza muscular
de quien la monta con fines deportivos, turisticos y de disfrute, excluyéndose la competicién.

El C. D. CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO es una asociacién privada sin animo
de lucro integrada por personas fisicas que tengan por objeto la practica del ciclismo.

Miembros del club que han pagado la cuota establecida por la JUNTA DIRECTIVA y
aprobada en asamblea.

CUOTA DE INGRESO 50 € (para nuevos socios)
CUOTA SOCIOSANUAL 20 €
NUMERO CUENTA CLUB  IBERCAJA ES16 2085 7630 83 0330006188

PERDIDA DE LA CONDICION DE SOCIO
A) VOLUNTAD PROPIA
B) FALTA DE PAGO
C) ACUERDO DE LA JUNTA DIRECTIVA, FUNDADO EN FALTAS DE
CARACTER GRAVE O MUY GRAVE, PREVIA AUDIENCIA DEL
INTERESADO Y RATIFICADO EN ASAMBLEA GENERAL

Se considera equipacion oficial de verano e inviernos el disefio realizado en el afio 2015.

OBLIGATORIO EL USO DEL CASCO EN TODAS LAS SALIDAS D EL CLUB

CALLE JUAN RHODES, 8 (Casa de Cultura)
19171 CABANILLAS DEL CAMPO (GUADALAJARA)

Todo socio cicloturista que asista a una excursion o salida organizada por el CLUB
CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO, esta obligado a atender las indicaciones de la Junta
Directiva o responsable de la marcha.

Debera de respetar a sus comparfieros de salida, no promoviendo altercados, faltas de
respeto a sus compafieros, etc.

En las salidas no se podra dejar a un compafiero solo, salvo que éste expresamente
manifieste lo contrario.

En caso de averia o pinchazo se quedaran al menos DOS compaferos, para reparar la
averia y acompaniar al siniestrado.

Para poder participar en las rutas los menores deben ir acompafiados de su padre o tutor,
gue seran los que se hagan responsables de sus actos y a los que deben de obedecer.

La hora y lugar de salida de las marchas, seré la marcada en el calendario.

HORA SALIDA: 9:00 HORAS LUGAR: PLAZA DEL PUEBLO

Durante los meses de Enero, Febrero, Noviembre y Di  ciembre la hora de salida se retrasa a
las 9:30 y en los meses de Julio y Agosto de adelan ta alas 8:15.

Se procurara la maxima puntualidad.

EN LAS SALIDAS SERA OBLIGATORIO EL USO DEL CASCO.
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Si la pagina web de AEMET tiene como pronostico (en el intervalo de 9:00 a 14:00)
lluvia con 0,3mm en una hora o de 0,1 a 0,2 para un periodo de tres horas, o ALERTA
Meteoroldgica por viento, niebla o precipitaciones, se cambia la salida programa fijando una de las
alternativas para los dias de lluvia, siendo un recorrido de kilémetros similares pero sin alejarse
demasiado, también puedan puntuar quien realice la programada.

En caso de niebla y no pudiendo cuantificable objetivamente la cantidad para convertirse
en peligrosa se permita puntuar tanto al grupo que decida hacer la ruta programada como al que
realice la ruta alternativa que sera YUNQUERA-VILLANUEVA pudiendo variarla buscando
mejores condiciones de visibilidad.

Todo cicloturista esta obligado en todo momento a respetar el CODIGO DE LA
CIRCULACION, el REGLAMENTO DEL CLUB y las NORMAS DE CONDUCTA en las rutas, por
lo que el CLUB, no se responsabiliza de ninguna sancion a los cicloturistas.

En carretera se circulara lo mas proximo a la derecha y en fila de a dos cuando la
via lo permita, en caso contrario en fila de a uno, guardando la suficiente distancia para evitar,
caidas, etc.,

Todo cicloturista que no lleve la equipacién del CLUB no puntuara. Para los nuevos
socios y reponer las prendas necesarias, todos los afos se realizara al menos un pedido, si fuera
necesario se podré realizar otro pedido para socios que se incorporen posteriormente cuando se
junte el minimo que exija el fabricante, para asi poder ir todos uniformados y poder puntuar. Para
un nuevo socio que no tenga la oportunidad de comprar equipaciéon pueda puntuar como si la
llevara, siempre y cuando la adquiera en la primera ocasion.

El cicloturista que por averia (no pinchazo) o accidente no acabe la marcha
puntuara como si la hubiera realizado.

La Junta Directiva podrd sancionar todos los casos antideportivos que se
produzcan en las actividades del CLUB, pudiendo llegar a la pérdida de puntos, segun la gravedad
de los hechos. (Ver régimen disciplinario del club).

EL CLUB ESTA OBLIGADO A CELEBRAR UNA REUNION ANUAL DE SOCIOS,
PARA:
A) Renovacién de la junta directiva

D. Domingo Mufioz Garcia
D. Fernando Diaz Pérez
D. José Manuel Suérez Pérez
D. Eduardo de la Cruz GOmez
- D. Alberto Fuentes Garrido
La duracion de los cargos sera renovada cada cuatro afios, pudiéndose ser reelegido sin
no existiesen voluntarios.
B) Aprobacion de la cuentas del ejercicio pasado
C) Aprobacion de las actividades del club para el e  jercicio proximo

El club celebrara dos tipos de reuniones: ordinarias y extraordinarias.

Los libros de cuentas, actas y socios estan a disposicion de todos los miembros del
CLUB que deseen verlos (son publicos).
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DURACION DE LA TEMPORADA OFICIAL DEL CLUB, La temporada del club
para el afio en curso comenzard el 1 Marzo y finalizara el 31 de Octubre.
El resto de meses forman LA TEMPORADA DE INVIERNO en Enero, Febrero, Noviembre
y Diciembre.
Ambas temporadas sirven para acumula puntos para la clasificaciones de SALIDAS
TEMPORADA OFICIAL y SALIDAS TEMPORADA DE INVIERNO que seran validos
principalmente para descuentos en la Equipacion, Licencia y/o regalos al finalizar la temporada.

Las salidas programadas para todos los sdbados y domingos del afio ademés de
las fiestas de Castilla-La Mancha, puntuaran 1 punto .

Las carreras, dias de la bicicleta, etc., organizadas por el CLUB puntuaran 1 punto .

La participacibn en marchas cicloturistas o carrera organizadas por otros clubs,
representando al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO puntuaran 1 punto , cuando
por motivos de desplazamientos impida realizar dos salidas programas de la semana, la marcha
puntuara doblemente . En estas participaciones se debe llevar la equipacion oficial y mandar la
informacion de la prueba a la junta mediante un formulario especifico aportado fotografia que
seran publicadas.

También puntuaran las salidas especiales que se puedan realizar y se reserva el Ultimo
sébado entre los meses de abril a septiembre, siempre que participen varios socios (al menos
tres). Para estas fechas ademdas existe una propuesta alternativa en el calendario de salidas
oficiales, para los miembros que no participen en la especial, en el caso de que exista propuesta
por los socios para rutas de carretera y de montafia se podrén realizar ambas.

Todos los puntos se recogeran dentro las clasificaciones segun regula el Art. 13. y el
control de las salidas sera publico para los socios a través de la Web, siendo necesario por lo
menos realizar el 50% de la ruta, o hasta el avituallamiento, con el fin de fomentar la participacion
aunque no se disponga del tiempo o la forma para realizar el recorrido completo se puntuara con
0,5 puntos si se realiza al menos 20 km, y siempre con el grupo. Las salidas que no cumplan esta
condicién se anotaran como salida no puntuable.

CLASIFICACIONES, con el fin de fomentar la participacion en las marchas y
salidas programadas se establecen las siguientes puntuaciones:

- SALIDAS TEMPORADA OFICIAL : La Temporada Oficial empezara el dia 1 de marzo y
finaliza el dia 31 de octubre. Todas las salidas programadas entre estas fechas puntuaran.
Los primeros clasificados que obtenga mayor puntuacién recibiran un obsequio/trofeo.
- SALIDAS TEMPORADA INVIERNO : Corresponde al resto del afio para los meses Enero,
Febrero, Noviembre y Diciembre. Todas las salidas programadas en estos meses
puntuaran.
- SALIDAS NO PUNTUABLES : La temporada coincide con el afio natural y se anotaran
las que no cumplan las condiciones de puntuables segin su temporada.

La clasificaciones de las temporadas OFICIAL e INVIERNO seran validas para
obtener BONOS EQUIPACION. La suma de los bonos de todos los socios sera igual al importe
gue se asigne para este fin, con reparto proporcional.

Si un aflo no se realizase equipaciones los bonos se acumularan con la temporada
siguiente y en ningln caso serviran para descuentos superiores al 60% de importe real de las
prendas.

Cuando un socio tenga equipacién oficial de verano e invierno pueda utilizar el importe en
bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de Ciclismo, como méaximo 40 € del total que
cueste cada temporada.

También podra emplear los bonos para adquirir material en una compra conjunta de
material (cubiertas, cadenas, pifiones, zapatas y calas) SI ESTE SE REALIZARA, siempre
teniendo nueva equipacion oficial completa y con un descuento maximo del 50%.

Si un socio en situacién de parado de larga duracién, mas de seis meses, podra pagar el
50% de la cuota anual con los bonos, cuando tenga la equipacion oficial completa.
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Los bonos que cada socio no utilicen, queden para otra temporada y el importe del
descuento maximo no utilizado queda en un fondo del club para este concepto a utilizar en la
préxima compra de equipacion. Los bonos no utilizados caducan a los 2 afios.

Sistema de puntuacion:

Temporada Oficial , de Marzo a Octubre. El reparto de Bonos segun el porcentaje con
respecto al 4° clasificado, hay que realizar al menos un 10% de salidas.

Temporada de Invierno , Enero, Febrero, Noviembre y Diciembre: 4 bonos 1° a 5°, 3 bonos
6° a 10° 2 bonos 11° a 15°y 1 bono 16° a 25°.

Temporada Oficial Temporada Invierno
de Marzo a Octubre
% Puntos Bonos Eneno, Febrero,
0 . -, Noviembre y Diciembre
respecto 4° | Equipacion
Bonos
100,00% | 16 bonos Puesto Equipacion
75,00% | 14 bonos 1°a5° | 4 bonos
50,00% | 12 bonos 6°a 10° | 3 bonos
30,00% | 10 bonos 11°a 15° | 2 bonos
10,00% | 3 bonos 16°a 25°| 1 bono

En la temporada oficial solo se podra llevar el dltimo disefio (desde 2010) y
preferentemente la equipacion OFICIAL, si se lleva ropa de otros disefios del club puntuar al 50%.

En la temporada de invierno se podra llevar cualquier disefio del club (Culote cualquiera
del club rojo) y preferentemente la equipacion OFICIAL, de lo contrario se puntuar al 50%.

En determinados eventos: Foto Oficial, marchas o carreras organizadas por el club y/o el
Ayuntamiento es obligatorio llevar la equipacion OFICIAL 2018, ademas se estableceran bonos
extras fijados por la Junta Rectora para fomentar la participacion te todos los socios, que sera
anunciado previamente para su conocimiento.

LA JUNTA DIRECTIVA queda facultada para otorgar, en casos excepcionales, recuerdos
o regalos, a las personas que considere oportunas.

EL plazo para pagar la Cuota Anual para renovar la condicion de Socio finaliza el 31
de diciembre, una vez finalizado sin pagar causara baja perdiendo los derechos que tenga
acumulados.

Al terminar la Temporada Oficial (normalmente en NOVIEMBRE) se realizara una
cena / comida de hermandad para comentar la temporada pasada y hablar de la futura. Se
entregaran los trofeos y recompensas si hubiera lugar a ellas.

Con el fin de fomentar la participacion en las salidas especiales y marchas que
precisen el desplazamientos en coche mediante viajes colectivos, se tendra en cuenta ademas del
coste del combustible a un consumo medio de 7 litros/100km, un gasto medio del mantenimiento
fijado en 0,025€/km.

El traslado se consideraria optimizado cuando al menos en cada vehiculo se desplace 3 personas
con sus 3 bicicletas.

Si en un coche se pueden llegar a desplazar una persona mas con su bicicleta hay que aumentar
el 15%, si solo se pueden desplazar 2 personas con sus bicicletas se reducira el 15%. El gasto del
desplazamiento se repartir en partes iguales entre los participantes.

Esto no implica que no pueda haber socios que decidan no participar en el desplazamiento
colectivo y se desplacen por su cuenta.

Las salidas organizadas por el CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO
se efectuardn con circulacion abierta al trafico rodado, y sus participantes seran considerados
usuarios normales de las vias publicas sometidos a las normas generales de la Ley de Seguridad
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Vial el Reglamento General de Circulacion. Los participantes serdn responsables Unicos de sus
propios actos, al ser usuarios comunes de las vias publicas al participar en una excursion
personal.

Los participantes aceptan los riesgos inherentes a la participacion de dichas excursiones
colectivas abiertas al trafico. Comprometiéndose a cumplir las normas de la Ley de Seguridad Vial
y de su Reglamento, velando por su seguridad y del resto de participantes y usuarios de la via
publica.

Los participantes eximen al Club Cicloturista Cabanillas del Campo, al presidente del Club,
a la junta directiva del Club, a todos los componentes del Club, y/o a cualquier persona fisica o
juridica de las mencionadas, de las responsabilidades derivadas de cualquier accidente causado
tanto por motivo de hechos de la circulacibn como por accidentes deportivos. Que eximen a los
anteriormente sefialados de cualquier perjuicio que, por motivos de salud, pudieran derivarse de
su participacion en las excursiones programadas, sumiendo personalmente el riesgo inherente
para la salud que supone el esfuerzo fisico requerido para la participacion en dichas excursiones.

En las excursiones existe la posibilidad de de sufrir un accidente deportivo inherente a la
préactica del ciclismo, asumiendo personalmente la responsabilidad de los accidentes que pudieran
causar a cualquier participante de la excursion, excluyendo al Club o a los miembros de su Junta
Directiva de cualquier responsabilidad derivada de estos accidentes.

En las excursiones también existe la posibilidad de causar un accidente a un tercero ajeno
a la excursién, asumiendo personalmente la responsabilidad integra de este accidente y
excluyendo al Club o a los miembros de su Junta Directiva de cualquier responsabilidad derivada
de estos accidentes.

Dada la posibilidad de poder provocar un accidente que afecte a cualquier participante o a
un tercero ajeno a la excursion, se deja a criterio del socio la contratacion voluntaria de una péliza
de seguro de responsabilidad civil, bien la incluida en la licencia federativa o bien cualquier otra
gue crea oportuna, que cubra adecuadamente los dafios que pudieran provocar.
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Los SOCIOS al incorporarse al CLUB y abonar la cuota anual, ACEPTAN el
presente REGLAMENTO y conocen la recomendacion que hace la Junta Directiva para que todos
sus socios se FEDEREN, para asi quedar protegidos por la pdéliza del seguro de accidente y de
responsabilidad civil, que te da derecho la propia Licencia Federativa.

La Federacion de Ciclismo de Castilla la Mancha dispone para todos los FEREDADOS de
una poliza de seguros de accidentes que ofrece su cobertura tanto para entrenamientos como
para competiciones, y de un seguro de responsabilidad civil, el cual le ofrecera cobertura en caso
de dafios a terceros provocados por un accidente mientras practica su actividad deportiva.

EL CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO se reserva el derecho de
derogar, ampliar o modificar cualquiera de estos articulos si fuera necesario para la buena marcha
del club. Cualquier cambio sustancial o alteracién de este Reglamento tendra que ser consultada y
aprobada en reunion de la JUNTA DIRECTIVA, siendo esta ultima la que determine con caracter
decisorio total.

LA JUNTA DIRECTIVA DECIDIRA SOBRE CUALQUIER TEMA RE LACIONADO
CON EL CLUB Y NO REGULADO EN ESTE REGLAMENTO. SI LA IMPORTANCIA DEL
ASUNTO LO REQUIERE CONVOCARA UNA REUNION EXTRAORDIN ARIA LO ANTES
POSIBLE.
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NORMAS REGIMEN INTERIOR DEL CLUB DEPORTIVO
CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO

Es la actividad desarrollada sobre una bicicleta movida fisicamente por la fuerza muscular
de quien la monta con fines deportivos, turisticos y de disfrute, excluyéndose la competicién.

El C. D. CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO es una asociacién privada sin animo
de lucro integrada por personas fisicas que tengan por objeto la practica del ciclismo.

Miembros del club que han pagado la cuota establecida por la JUNTA DIRECTIVA y
aprobada en asamblea.

CUOTA DE INGRESO 50 € (para nuevos socios)
CUOTA SOCIOSANUAL 20 €
NUMERO CUENTA CLUB  IBERCAJA ES16 2085 7630 83 0330006188

PERDIDA DE LA CONDICION DE SOCIO
A) VOLUNTAD PROPIA
B) FALTA DE PAGO
C) ACUERDO DE LA JUNTA DIRECTIVA, FUNDADO EN FALTAS DE
CARACTER GRAVE O MUY GRAVE, PREVIA AUDIENCIA DEL
INTERESADO Y RATIFICADO EN ASAMBLEA GENERAL

Se considera equipacion oficial de verano e inviernos el disefio realizado en el afio 2019.

OBLIGATORIO EL USO DEL CASCO EN TODAS LAS SALIDAS D EL CLUB

CALLE JUAN RHODES, 8 (Casa de Cultura)
19171 CABANILLAS DEL CAMPO (GUADALAJARA)

Todo socio cicloturista que asista a una excursion o salida organizada por el CLUB
CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO, esta obligado a atender las indicaciones de la Junta
Directiva o responsable de la marcha.

Debera de respetar a sus comparfieros de salida, no promoviendo altercados, faltas de
respeto a sus compafieros, etc.

En las salidas no se podra dejar a un compafiero solo, salvo que éste expresamente
manifieste lo contrario.

En caso de averia o pinchazo se quedaran al menos DOS compaferos, para reparar la
averia y acompaniar al siniestrado.

Para poder participar en las rutas los menores deben ir acompafiados de su padre o tutor,
gue seran los que se hagan responsables de sus actos y a los que deben de obedecer.

La hora y lugar de salida de las marchas, seré la marcada en el calendario.

HORA SALIDA: 9:00 HORAS LUGAR: PLAZA DEL PUEBLO

Durante los meses de Enero, Febrero, Noviembre y Di  ciembre la hora de salida se retrasa a
las 9:30 y en los meses de Julio y Agosto de adelan ta alas 8:15.

Se procurara la maxima puntualidad.

EN LAS SALIDAS SERA OBLIGATORIO EL USO DEL CASCO.
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Si la pagina web de AEMET tiene como pronostico (en el intervalo de 9:00 a 14:00)
lluvia con 0,3mm en una hora o de 0,1 a 0,2 para un periodo de tres horas, o ALERTA
Meteoroldgica por viento, niebla o precipitaciones, se cambia la salida programa fijando una de las
alternativas para los dias de lluvia, siendo un recorrido de kilémetros similares pero sin alejarse
demasiado, también puedan puntuar quien realice la programada.

En caso de niebla y no pudiendo cuantificable objetivamente la cantidad para convertirse
en peligrosa se permita puntuar tanto al grupo que decida hacer la ruta programada como al que
realice la ruta alternativa que sera YUNQUERA-VILLANUEVA pudiendo variarla buscando
mejores condiciones de visibilidad.

Todo cicloturista esta obligado en todo momento a respetar el CODIGO DE LA
CIRCULACION, el REGLAMENTO DEL CLUB y las NORMAS DE CONDUCTA en las rutas, por
lo que el CLUB, no se responsabiliza de ninguna sancion a los cicloturistas.

En carretera se circulara lo mas proximo a la derecha y en fila de a dos cuando la
via lo permita, en caso contrario en fila de a uno, guardando la suficiente distancia para evitar,
caidas, etc.,

Todo cicloturista que no lleve la equipacién del CLUB no puntuara. Para los nuevos
socios y reponer las prendas necesarias, todos los afos se realizara al menos un pedido, si fuera
necesario se podré realizar otro pedido para socios que se incorporen posteriormente cuando se
junte el minimo que exija el fabricante, para asi poder ir todos uniformados y poder puntuar. Para
un nuevo socio que no tenga la oportunidad de comprar equipaciéon pueda puntuar como si la
llevara, siempre y cuando la adquiera en la primera ocasion.

El cicloturista que por averia (no pinchazo) o accidente no acabe la marcha
puntuara como si la hubiera realizado.

La Junta Directiva podrd sancionar todos los casos antideportivos que se
produzcan en las actividades del CLUB, pudiendo llegar a la pérdida de puntos, segun la gravedad
de los hechos. (Ver régimen disciplinario del club).

EL CLUB ESTA OBLIGADO A CELEBRAR UNA REUNION ANUAL DE SOCIOS,
PARA:
A) Renovacién de la junta directiva

D. Domingo Mufioz Garcia
D. Eduardo de la Cruz Gémez
D. Fernando Diaz Pérez
D. Alberto Fuentes Garrido
D. José Manuel Suarez Pérez
La duracion de los cargos sera renovada cada cuatro afios, pudiéndose ser reelegido sin
no existiesen voluntarios.
B) Aprobacion de la cuentas del ejercicio pasado
C) Aprobacion de las actividades del club para el e  jercicio proximo

El club celebrara dos tipos de reuniones: ordinarias y extraordinarias.

Los libros de cuentas, actas y socios estan a disposicion de todos los miembros del
CLUB que deseen verlos (son publicos).
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DURACION DE LA TEMPORADA OFICIAL DEL CLUB, La temporada del club
para el afio en curso comenzard el 1 Marzo y finalizara el 31 de Octubre.
El resto de meses forman LA TEMPORADA DE INVIERNO en Enero, Febrero, Noviembre
y Diciembre.
Ambas temporadas sirven para acumula puntos para la clasificaciones de SALIDAS
TEMPORADA OFICIAL y SALIDAS TEMPORADA DE INVIERNO que seran validos
principalmente para descuentos en la Equipacion, Licencia y/o regalos al finalizar la temporada.

Las salidas programadas para todos los sdbados y domingos del afio ademés de
las fiestas de Castilla-La Mancha, puntuaran 1 punto .

Las carreras, dias de la bicicleta, etc., organizadas por el CLUB puntuaran 1 punto .

La participacibn en marchas cicloturistas o carrera organizadas por otros clubs,
representando al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO puntuaran 1 punto , cuando
por motivos de desplazamientos impida realizar dos salidas programas de la semana, la marcha
puntuara doblemente . En estas participaciones se debe llevar la equipacion oficial y mandar la
informacion de la prueba a la junta mediante un formulario especifico aportado fotografia que
seran publicadas.

También puntuaran las salidas especiales que se puedan realizar y se reserva el Ultimo
sébado entre los meses de marzo a septiembre, siempre que participen varios socios (al menos
tres). Para estas fechas ademéas existe una propuesta alternativa en el calendario de salidas
oficiales, para los miembros que no participen en la especial, en el caso de que exista propuesta
por los socios para rutas de carretera y de montafia se podrén realizar ambas.

Todos los puntos se recogeran dentro las clasificaciones segun regula el Art. 13. y el
control de las salidas sera publico para los socios a través de la Web, siendo necesario por lo
menos realizar el 50% de la ruta, o hasta el avituallamiento, con el fin de fomentar la participacion
aunque no se disponga del tiempo o la forma para realizar el recorrido completo se puntuara con
0,5 puntos si se realiza al menos 20 km, y siempre con el grupo. Las salidas que no cumplan esta
condicién se anotaran como salida no puntuable.

CLASIFICACIONES, con el fin de fomentar la participacion en las marchas y
salidas programadas se establecen las siguientes puntuaciones:

- SALIDAS TEMPORADA OFICIAL : La Temporada Oficial empezara el dia 1 de marzo y
finaliza el dia 31 de octubre. Todas las salidas programadas entre estas fechas puntuaran.
Los primeros clasificados que obtenga mayor puntuacién recibiran un obsequio/trofeo.
- SALIDAS TEMPORADA INVIERNO : Corresponde al resto del afio para los meses Enero,
Febrero, Noviembre y Diciembre. Todas las salidas programadas en estos meses
puntuaran.
- SALIDAS NO PUNTUABLES : La temporada coincide con el afio natural y se anotaran
las que no cumplan las condiciones de puntuables segin su temporada.

La clasificaciones de las temporadas OFICIAL e INVIERNO seran validas para
obtener BONOS EQUIPACION. La suma de los bonos de todos los socios sera igual al importe
gue se asigne para este fin, con reparto proporcional.

Si un aflo no se realizase equipaciones los bonos se acumularan con la temporada
siguiente y en ningln caso serviran para descuentos superiores al 60% de importe real de las
prendas.

Cuando un socio tenga equipacién oficial de verano e invierno pueda utilizar el importe en
bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de Ciclismo, como méaximo 40 € del total que
cueste cada temporada.

También podra emplear los bonos para adquirir material en una compra conjunta de
material (cubiertas, cadenas, pifiones, zapatas y calas) SI ESTE SE REALIZARA, siempre
teniendo nueva equipacion oficial completa y con un descuento maximo del 50%.

Si un socio en situacién de parado de larga duracién, mas de seis meses, podra pagar el
50% de la cuota anual con los bonos, cuando tenga la equipacion oficial completa.
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Los bonos que cada socio no utilicen, queden para otra temporada y el importe del
descuento maximo no utilizado queda en un fondo del club para este concepto a utilizar en la
préxima compra de equipacion. Los bonos no utilizados caducan a los 2 afios.

Sistema de puntuacion:

Temporada Oficial , de Marzo a Octubre. El reparto de Bonos segun el porcentaje con
respecto al 4° clasificado, hay que realizar al menos un 10% de salidas.

Temporada de Invierno , Enero, Febrero, Noviembre y Diciembre: 4 bonos 1° a 5°, 3 bonos
6° a 10° 2 bonos 11° a 15°y 1 bono 16° a 25°.

Temporada Oficial Temporada Invierno
de Marzo a Octubre
% Puntos Bonos Eneno, Febrero,
0 . -, Noviembre y Diciembre
respecto 4° | Equipacion
Bonos
100,00% | 16 bonos Puesto Equipacion
75,00% | 14 bonos 1°a5° | 4 bonos
50,00% | 12 bonos 6°a 10° | 3 bonos
30,00% | 10 bonos 11°a 15° | 2 bonos
10,00% | 3 bonos 16°a 25°| 1 bono

En la temporada oficial solo se podra llevar el dltimo disefio (desde 2010) y
preferentemente la equipacion OFICIAL, si se lleva ropa de otros disefios del club puntuar al 50%.

En la temporada de invierno se podra llevar cualquier disefio del club (Culote cualquiera
del club rojo) y preferentemente la equipacion OFICIAL, de lo contrario se puntuar al 50%.

En determinados eventos: Foto Oficial, marchas o carreras organizadas por el club y/o el
Ayuntamiento es obligatorio llevar la equipacion OFICIAL 2019, ademas se estableceran bonos
extras fijados por la Junta Rectora para fomentar la participacion te todos los socios, que sera
anunciado previamente para su conocimiento.

LA JUNTA DIRECTIVA queda facultada para otorgar, en casos excepcionales, recuerdos o
regalos, a las personas que considere oportunas.

EL plazo para pagar la Cuota Anual para renovar la condicion de Socio finaliza el 31
de diciembre, una vez finalizado sin pagar causara baja perdiendo los derechos que tenga
acumulados.

Al terminar la Temporada Oficial (normalmente en NOVIEMBRE) se realizara una
cena / comida de hermandad para comentar la temporada pasada y hablar de la futura. Se
entregaran los trofeos y recompensas si hubiera lugar a ellas.

Con el fin de fomentar la participacion en las salidas especiales y marchas que
precisen el desplazamientos en coche mediante viajes colectivos, se tendra en cuenta ademas del
coste del combustible a un consumo medio de 7 litros/100km, un gasto medio del mantenimiento
fijado en 0,025€/km.

El traslado se consideraria optimizado cuando al menos en cada vehiculo se desplace 3 personas
con sus 3 bicicletas.

Si en un coche se pueden llegar a desplazar una persona mas con su bicicleta hay que aumentar
el 15%, si solo se pueden desplazar 2 personas con sus bicicletas se reducira el 15%. El gasto del
desplazamiento se repartir en partes iguales entre los participantes.

Esto no implica que no pueda haber socios que decidan no participar en el desplazamiento
colectivo y se desplacen por su cuenta.

Las salidas organizadas por el CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO
se efectuardn con circulacion abierta al trafico rodado, y sus participantes seran considerados
usuarios normales de las vias publicas sometidos a las normas generales de la Ley de Seguridad
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Vial el Reglamento General de Circulacion. Los participantes serdn responsables Unicos de sus
propios actos, al ser usuarios comunes de las vias publicas al participar en una excursion
personal.

Los participantes aceptan los riesgos inherentes a la participacion de dichas excursiones
colectivas abiertas al trafico. Comprometiéndose a cumplir las normas de la Ley de Seguridad Vial
y de su Reglamento, velando por su seguridad y del resto de participantes y usuarios de la via
publica.

Los participantes eximen al Club Cicloturista Cabanillas del Campo, al presidente del Club,
a la junta directiva del Club, a todos los componentes del Club, y/o a cualquier persona fisica o
juridica de las mencionadas, de las responsabilidades derivadas de cualquier accidente causado
tanto por motivo de hechos de la circulacibn como por accidentes deportivos. Que eximen a los
anteriormente sefialados de cualquier perjuicio que, por motivos de salud, pudieran derivarse de
su participacion en las excursiones programadas, sumiendo personalmente el riesgo inherente
para la salud que supone el esfuerzo fisico requerido para la participacion en dichas excursiones.

En las excursiones existe la posibilidad de de sufrir un accidente deportivo inherente a la
préactica del ciclismo, asumiendo personalmente la responsabilidad de los accidentes que pudieran
causar a cualquier participante de la excursion, excluyendo al Club o a los miembros de su Junta
Directiva de cualquier responsabilidad derivada de estos accidentes.

En las excursiones también existe la posibilidad de causar un accidente a un tercero ajeno
a la excursién, asumiendo personalmente la responsabilidad integra de este accidente y
excluyendo al Club o a los miembros de su Junta Directiva de cualquier responsabilidad derivada
de estos accidentes.

Dada la posibilidad de poder provocar un accidente que afecte a cualquier participante o a
un tercero ajeno a la excursion, se deja a criterio del socio la contratacion voluntaria de una péliza
de seguro de responsabilidad civil, bien la incluida en la licencia federativa o bien cualquier otra
gue crea oportuna, que cubra adecuadamente los dafios que pudieran provocar.
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Los SOCIOS al incorporarse al CLUB y abonar la cuota anual, ACEPTAN el
presente REGLAMENTO y conocen la recomendacion que hace la Junta Directiva para que todos
sus socios se FEDEREN, para asi quedar protegidos por la pdéliza del seguro de accidente y de
responsabilidad civil, que te da derecho la propia Licencia Federativa.

La Federacion de Ciclismo de Castilla la Mancha dispone para todos los FEREDADOS de
una poliza de seguros de accidentes que ofrece su cobertura tanto para entrenamientos como
para competiciones, y de un seguro de responsabilidad civil, el cual le ofrecera cobertura en caso
de dafios a terceros provocados por un accidente mientras practica su actividad deportiva.

EL CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO se reserva el derecho de
derogar, ampliar o modificar cualquiera de estos articulos si fuera necesario para la buena marcha
del club. Cualquier cambio sustancial o alteracién de este Reglamento tendra que ser consultada y
aprobada en reunion de la JUNTA DIRECTIVA, siendo esta ultima la que determine con caracter
decisorio total.

LA JUNTA DIRECTIVA DECIDIRA SOBRE CUALQUIER TEMA RE LACIONADO
CON EL CLUB Y NO REGULADO EN ESTE REGLAMENTO. SI LA IMPORTANCIA DEL
ASUNTO LO REQUIERE CONVOCARA UNA REUNION EXTRAORDIN ARIA LO ANTES
POSIBLE.
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- LA HORA DE SALIDA SERA CINCO MINUTOS DESPUES DE LA HORA ESTIPULADA POR EL CLUB (TOMANDO
COMO REFERENCIA EL RELOJ DEL AYUNTAMIENTO), UN MINUTO ANTES DE LA SALIDA CADA SOCIO SE
SUBIRA A SU BICI Y ESPERARA PARA SALIR TODOS AGRUPADOS, MARCANDO EL RITMO DE LA MARCHA LOS
DOS PRIMEROS. UNA VEZ FUERA DE CABANILLAS SE CONFIRMARA QUE EL GRUPO ESTA UNIDO.

- SE CIRCULARA LO MAS PEGADOS A LA DERECHA POSIBLE, AGRUPADOS Y EN PARALELO (NO MAS DE 2)
CUANDO LA VIA LO PERMITA, EN VIAS Y ZONAS ESTRECHAS EN LINEA DE A UNO.

- EN SUBIDAS CORTAS INFERIORES A UN KILOMETRO, O SUBIDAS PROXIMAS A LA SALIDA (VALBUENO,
MARCHAMALO, RONDA NORTE, O TRAVESIAS DE GUADALAJARA) NO SE ADELANTARA A LOS QUE MARQUEN
EL RITMO (ESTE DEBE SER ASEQUIBLE PARA LA GRAN MAYORIA), PROCEDIENDO A REDUCIR LA VELOCIDAD AL
CORONAR PARA AGRUPAR EL PELOTON.

- EN SUBIDAS SUPERIORES A UN KILOMETRO O MAS CORTAS DE DUREZA CONSIDERABLE (ROBLEDILLO,
MALAGUILLA, ETC..) SE PERMITIRA RITMO LIBRE, AGRUPANDOSE EL PELOTON LO MAS RAPIDAMENTE
POSIBLE, SI SE CORONA CON MUCHA DIFERENCIA SE PODRA BAJAR A BUSCAR A LOS ULTIMOS (MANIOBRA
QUE SE DEBE REALIZAR CON SUMA PRUDENCIA Y DESACONSEJADA EN CARRETERAS CON MUCHO TRAFICO),
SINO, SE ESPERARA A LA REAGRUPACION, SI PASADOS 5 MINUTOS. (ORIENTATIVO) TRAS CORONAR, NO SE
HAN INCORPORADO AL GRUPO LOS ULTIMOS COMPANEROS, SE DEBERA PARAR EN UN LUGAR SEGURO A
ESPERARLOS.

- EN LAS BAJADAS SE DEBEN REALIZAR CON LA MAXIMA PRUDENCIA, SIN CRUZARSE Y SIN PONER EN PELIGRO
AL RESTO DEL GRUPO, HAY QUE TENER EN CUENTA QUE NO TODOS LOS COMPANEROS TIENEN LA MISMA
SEGURIDAD NI DESTREZA. SE DEJARA UNA DISTANCIA DE SEGURIDAD CON LOS QUE NOS PRECEDEN.

- NO SE DEBE ADELANTAR A NINGUN COMPARNERO POR LA DERECHA.

- LA SALIDA DEL DESAYUNO SE HARA TODOS JUNTOS, NO SE SALDRA HASTA QUE EL ULTIMO COMPARNERO
HAYA MONTADO EN SU BICICLETA, AHORA BIEN, ESTE ULTIMO DEBE TENER EN CUENTA QUE HAY
COMPANEROS ESPERANDOLE Y NO DEMORARSE.

- EN CASO DE AVERIA EL AFECTADO DEBERA SENALARLA Y REDUCIR LA MARCHA DE FORMA GRADUAL,
BUSCANDO UN LUGAR PARA PARAR FUERA DE LA CALZADA (EN LA MEDIDA DE LO POSIBLE). SE PARARAN
TODOS Y SE VERA LA FORMA DE SOLUCIONAR EL PROBLEMA, AL MENOS DOS MIEMBROS DEL CLUB
QUEDARAN ACOMPANANDO AL COMPANERO AVERIADO, PUDIENDO CONTINUAR LA MARCHA EL RESTO DEL
GRUPO, REALIZANDO TRAYECTOS DE IDA Y VUELTA, ESPERANDO EN EL CAFE SI ESTE ESTA PROXIMO, ETC,
PERO SIEMPRE BUSCANDO LA REINCORPORACION DE LOS COMPANEROS QUE QUEDAN ATRAS.

- BAJO NINGUN CONCEPTO SE ABANDONARA LA MARCHA SIN INFORMAR AL GRUPO DE QUE SE ABANDONA
LA RUTA. SI SE PUEDE, SE AVISARA A LA SALIDA DE DONDE Y QUIENES PIENSAN ABANDONAR LA RUTA,
INTENTADO QUE QUEDEN INFORMADOS EL MAYOR NUMERO POSIBLE DE SOCIOS.

- SE DEBEN MARCAR LOS GIROS PARA QUE EL RESTO DE COMPANEROS QUEDEN ADVERTIDOS. NO ES
CONVENIENTE TOMAR ATAJOS O VARIACIONES DE RUTA DIFERENTES A LAS DEL GRUPO, PUESTO QUE
PUEDEN GENERAR CONFUSION Y PROVOCAR ACCIDENTES.

- EN LA APROXIMACION A LAS ROTONDAS, QUIEN/ES ENCABECE/N EL GRUPO DEBEN VELAR POR QUE TODO EL
GRUPO ACCEDA A LA ROTONDA CON SEGURIDAD. Sl HAY UN VEHICULO ENTRANDO A LA ROTONDA Y NO SE
ASEGURA QUE TODO EL GRUPO PUEDA ESTAR DENTRO DE LA ROTONDA CUANDO DICHO VEHICULO LLEGUE
A NUESTRA ALTURA SERA MEJOR CEDER EL PASO. EN TODO CASO, EL CICLISTA DEBE PARAR SI EL QUE LE
PRECEDE LO HACE ASi. DENTRO DE LA ROTONDA SE DEBE CIRCULAR LO MAS PEGADO A LA DERECHA POSIBLE
Y EN ROTONDAS CON DOS O MAS CARRILES, SIEMPRE POR EL DE LA DERECHA.

- TODAS ESTAS NORMAS SE RESUMEN EN: TENER SENTIDO COMUN Y SER SOLIDARIOS.
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ACTA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DEL 16 DE DICIEM BRE DE 2017
CELEBRADA SEGUN CONVOCATORIA DE LOS SOCIOS DEL CLUB CICLOTURISTA
DE CABANILLAS DEL CAMPO EN UN LOCAL DE GUADALAJARA CEDIDO POR
JUAN AGUADO.

Asistentes 20: Alberto Fuentes, Cesar Arribas, Cesar Portero, David Martino, Domingo
Mufioz, Eduardo de la Cruz, Enrique Abajo, Felix Pasamon, Fernando Diaz, Fernando
Hernandez, Ignacio Ruiz, José A. Fernandez, José Luis Alvarez, José M. Fernandez, José
Manuel Suarez, Juan A. Aguado, Miguel A. Martinez, Rafael Fernandez, Sergio
Fernandez y Victorino Martinez.

Representados 7 : Diego Ubago, Fernando Monreal, Juan Luis Cobefia, Luis Zambrana,
Manuel Picazo, Oscar Baeza y Valentin Sdnchez.

Total Socios 27 que corresponde al 64%.

En Guadalajara siendo las 10:30 horas del dia 16 de diciembre de 2017, se reunieron los
socios anteriormente relacionados que suman el 64% en segunda convocatoria, con el fin
de celebrar la Junta General Ordinaria para la que habian sido oportunamente citados.

Abrié el acto Domingo Mufioz como Presidente, que junto con Fernando Diaz como
secretario fueron informando y se trataron los siguientes puntos que conforman el orden
de dia:

1.- Lectura y aprobacion de las cuentas del ejercic  io 2017.

Se explican las diferentes partidas de ingresos y gastos, mostrando listados de los
movimientos de la cuenta bancaria que fueron enviados en la convocatoria.

SALDO ANTERIOR 30/11/2016 6.805,91 €
INGRESOS 19.651,93 €
GASTOS 20.044,86 €
SALDO TOTAL 30/11/2017 6.412,98 €

Se aprueba por unanimidad, se adjunta al acta.

2.- Aprobacion de la clasificacion Temporada Oficia  12017.

La Puntuaciéon de la Temporada Oficial, junto con los bonos asignados y la
propuesta de importe en los bonos fueron enviadas en la convocatoria.

La clasificacion de invierno termina 31 diciembre, a falta de 6 salidas en la web
figura la clasificacion provisional.

Se aprueba por unanimidad, se adjunta al acta.
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3.- Aprobacion de Bonos Descuentos temporada oficia | 2017.

Se asigna para este afio un valor de 7€ por cada bono, para fomentar la realizaciéon
de equipacion en con una nueva firma. A los bonos conseguidos en la Temporada
Oficial y los bonos conseguidos en otros actos o actividades (2.394,00) se suman a
los pendientes de utilizar del afio pasado (726,22). El valor total de inversion es de
3.120,22€. Todavia pendientes de asignar los bonos de la Temporada de Invierno,
gue termina este mes, se estima que la inversion sera aproximadamente 385,00€ y
seran aprobados definitivamente por la Junta Directiva.

Cuando un socio tenga la equipacion OFICIAL de verano e invierno, puede utilizar el
importe en bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de Ciclismo, con
un maximo 40 € del total que cueste cada temporada.

También podra emplear los bonos para adquirir material en una compra conjunta
de material (ruedas, cadenas, pifiones, zapatas y calas) S| ESTA SE REALIZARA,
siempre teniendo nueva equipacion completa y con un descuento maximo del 50%.

Un socio en situacion de parado de larga duracion, mas de seis meses, podra pagar
el 50% de la cuota anual con los bonos, siempre que tenga la nueva equipacion
completa.

Los bonos que cada socio no utilice, quedaran para la proxima temporada. Los
bonos no utilizados caducan a los 2 afios.

Se aprueba por unanimidad.

4.- Equipacion.

La Equipacion Oficial 2018, sera la que estamos realizando, que lleva los logos
actuales de los patrocinadores, también puede utilizarse la que se realizé el afio
pasado que llevaba el nuevo logo de Botanie.

Para la Temporada Oficial (de marzo a octubre) para puntuar se puede llevar
cualquier equipacion nuevo disefio desde 2010 (Movilvet, Botes y Logo Club), se
pide llevar preferentemente la equipacion oficial (para eso pagan los patrocinadores)
y obligatorio la equipacién oficial en marchas y actos oficiales.

Para la Temporada de Invierno se puede llevar cualquier equipacion del Club que
incluya pantalones rojos.

Este afilo se da una Ayuda Especial para fomentar la realizacibn de la nueva
equipacion que varia en funcién de compra de verano o verano+invierno y también
en funcién de un minimo de participacion sobre % de la clasificacion:

Equipacion >30% | >10% | Resto
Verano 27€ 17€ 5€
Verano + Invierno 80€ 51€ 13€

Como no todos los socios han realizado la compra de todas las prendas, se emplea
como Ayuda Especial total 1.673,00€.

Se ha realizado para todos los socios una braga-cuello por valor de 242€ y dos
pares de calcetines 560€ que se distribuye gratis para mejor uniformidad.

Se propone realizar una compra de casco personalizados en el que el club dara una
ayuda especial de 900€ a repartir entre todas las solicitudes y como maximo
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45€/socio, al resto se podra descontar como maximo el 60% con bonos siempre que
se tenga la equipacion oficial al menos de verano.

Se aprueba por unanimidad.

5.- Calendario de actividades y horarios de las sal  idas programas para 2018.

Se mantiene programa similar a afio anterior que ha sido mandado junto con la
convocatoria.

En cuanto al horario se solicita, por varios socios, adelantar el horario de los meses
de julio y agosto, después de intercambiar distintas opiniones se fija: temporada de
invierno 9:30; temporada oficial 9:00 menos los meses de julio y agosto que sera a
las 8:15. Existe alguna acepcion por salidas especiales y desplazamientos previos
en coche, en el programa figura detallada la hora para cada fecha.

Se aprueba por unanimidad el calendario y por mayoria el horario.

6.- Cuota de ingreso al Club y cuota anual.
Se mantiene la cuota anual de 20€ y la cuota de ingreso de 50€.
Se aprueba por unanimidad.

7.- Reservas presupuestarias para proximo afio
Bonos Afo Anterior 741,22 €
Bonos Temporada Oficial 2017 y otros, aprobados en el punto 3°: 2.394,00€
Bonos previstos Temporada de Invierno aproximadamente 385,00€
Ayuda especial para adquisicion de nueva equipacion 1.673,00€.
Pago 50% resto calcetines 280,00€
Ayuda especial cascos 900,00€, maximo 45€ por socio.

Asignar 250€ para subvencionar la participacion de la Marcha de Almazan, maximo
10€ por socio que asista.

Se estima que el saldo al final del aflo 2018 supere los 1.620,00€.

Se aprueba por unanimidad.

8.- Marcha Infantil de Navidad

Se realizara el viernes 5 de enero dentro del programa de navidad, la organiza el
ayuntamiento de Cabanillas siendo dia laborable se pide la colaboracion entre los
socios que puedan, se dar4d dos bonos adicionales, entre los presente hay
suficientes voluntarios. Hay que asistir al menos con la chaqueta del club.

Se aprueba por unanimidad.
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9.- Comision Electoral
Los estatutos obligan a tener Comision Electoral que se renueva cada cuatro afios.

Tiene que estar formada por tres socios y un suplente que no se presente a las
elecciones de junta para el final del préximo afio.

Se ofrecen voluntarios: Fernando Hernandez, Victorino Martinez y Cesar Portero
Suplente: José Luis Alvarez
Se aprueba por la asignacion de la comision electoral.

10.- Creacion de comisiones, si procede para realiz  ar actividades especiales

Se crean las siguientes comisiones entre los socios presentes. Estas comisiones se
encargaran de la organizacion de los distintos apartados con la colaboracion de la
Junta Directiva.

Control Salidas: Victorino Martinez y Enrique Abajo

Comida Hermandad: Victorino Martinez, José M. Fernandez, Miguel A. Martinez y
Sergio Fernandez

Se aprueba por unanimidad.

11.- Aprobacion del Reglamento 2018.

EL REGLAMENTO PARA LA TEMPORADA 2018 es la adecuacion del utilizado en
la temporada anterior, con la incorporacién de los acuerdos tomado en esta Junta
General.

Una vez adaptado se publicara en la web y se remitird por email a todos los socios.

Se aprueba por unanimidad.

12.- Ruegos y Preguntas:
12.a Licencia Federativa

Se informa que consultado con la federacion y el importe para el 2018 de la licencia
es 105€. Recordar que es anual por lo que es aconsejable tramitarla el primer dia de
enero aunque no se participe en ninguna marcha. Quien esté interesado se ponga
en contacto con Fernando Diaz.

12.b Rutas para dias con prevision de lluvia o aler  ta meteorolégica

Se propone que aun suspendiéndose la ruta prevista como hasta ahora, también
puedan puntuar quien realice la programada.

Se aprueba por unanimidad.
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12.c Puntuacion nuevos socios sin posibilidad de co mpra de equipacion

Se propone que si un nuevo socio cuando se incorpora no tiene la oportunidad de
comparar equipacion pueda puntuar como si la llevara, siempre y cuando la adquiera
en la primera ocasion.

Se aprueba por unanimidad.

12.d Desplazamiento marcha Almazan, Cesar Arribas

Se solicita que en funcién de la participacion de socios en esta marcha se estudie la
posibilidad de efectuar el desplazamiento alquilando los servicios de autobus o
microbus, aunque tenga que ser costeado en parte por los socios.

Se aprueba por unanimidad.

12.e Modificacion hora salida posible ola de calor en verano, Cesar Arribas

Se solicita adelantar la hora de salida en especial los recorridos de mas kilometros,
después de diversas intervenciones se considera suficiente las medidas tomadas en
el punto 5.

Se aprueba por mayoria.

12.f Crear rutas especiales para bicicletas de mont  afa, Sergio Fernandez

Se solicita que puedan existir dos o tres salidas especiales para bicicletas de
montafia, después del intercambio de opiniones, se establece la posibilidad de
utilizar dentro de las salidas especiales, reservada para el Ultimo sabado entre los
meses de abril y septiembre alguna de estas fechas, recordado que las que figuran
en el programa son orientativas, que pueden proponerse cualquier otra y se realizara
la que tenga mejor aceptacion por los socios, que ademas este ultimo afio de las 6
prevista solo se han realizado 2, en el caso de existir propuestas para carretera y
montafia se podran realizar ambas, es necesario al menos tres participantes.

Se aprueba por unanimidad.

12.g Normas de conducta en las salidas, David Marti  no

Se socita diversas consideraciones para mejorar la seguridad en las rutas, todas
ellas estan recogidas en el documento realizado en 2016 que se remitira a todos
como recordatorio por nuestra seguridad, se recuerda que en tramos de autovia,
segun el reglamento de trafico, debemos circular solo por el arcén.
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12.h Posibilidad de crear dos grupos en funcion del nivel de preparacion, Ignacio

Ruiz y Juan Luis Cobeia

Se socita medidas para socios que quieran realizar mas kilbmetros o a mayor ritmo,
después de intercambiar distintos puntos de vista, incluso si se creasen dos también
habria quien quisiera crear un tercero para hacer menos, el dividir en varios grupos
afecta a la seguridad, la media actual es de 13 participantes salida.

Se acuerdo por mayoria una posicion intermedia por seguridad, realizar hasta el
avituallamiento el recorrido agrupado, pidiendo no relajarse quien tenga peor nivel y
si alguno tiene un nivel muy bajo trate de mejorarlo previamente, se insistira en
poder crear algin otro grupo después de avituallamiento para variar el ritmo y
conseguir mejor preparacion, ademas hay que tener en cuenta que hay muchos
recorridos que se adelantado el avituallamiento.

Se aprueba por mayoria.

12.i Reducir km minimos para conseguir medio punto, Cesar Arribas

Después de distintas opiniones se aprueba reducir a 20 km la distancia minima para
poder conseguir medio punto en una salida.

Se aprueba por mayoria.

Sin mas asuntos que tratar se levanta la sesion siendo las 12:35 horas del 16 de
diciembre de 2017 en Guadalajara.

El Secretario

El Presidente
— PR

C’C _e

Fdo.: Domingo Mufioz Garcia CABANILLAS DEL CAMPQ Fdo.: Fernando Diaz Pérez
C.LF: G-19185677
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ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DEL 28 DE O CTUBRE DE 2018
CELEBRADA SEGUN CONVOCATORIA DE LOS SOCIOS DEL CLUB CICLOTURISTA
DE CABANILLAS DEL CAMPO EN LA PLAZA DEL AYUNTAMIENT O DE
CABANILLAS DEL CAMPO.

Asistentes 14: Alberto Fuentes, Cesar Arribas, David Martino, Diego Ubago, Domingo
Mufioz, Fernando Diaz, Gustavo Escalera, Ignacio Ruiz, Javier Luengo, José A.
Fernandez, José Manuel Suarez, Luis A. Lozano, Miguel A. Martinez y Rafael Fernandez,

Representados 15 :, Carmen Ruiz, Diego Hernandez, Eduardo de la Cruz, Eduardo Rico,
Enrique Abajo, Fernando Hernandez, José Luis Alvarez, José Luis Reyes, José M.
Fernandez, Juan A. Aguado, Juan Luis Cobefa, Oscar Baeza, Sergio Fernandez,
Valentin Sdnchez y Victorino Martinez.

Total Socios 29 que corresponde al 66%.

En Cabanillas del Campo siendo las 8:45 horas del dia 28 de octubre de 2018, se
reunieron los socios anteriormente relacionados que suman el 66% en segunda
convocatoria, con el fin de celebrar la Junta General Extraordinaria para la que habian
sido oportunamente citados.

Abrié el acto Domingo Mufioz como Presidente saliente, que junto con Fernando Diaz
como secretario tambien saliente, fueron informando y se trataron los siguientes puntos
gue conforman el orden de dia:

1.- Aprobacion del Reglamento y Calendario Electora 1 2018.

No existiendo ninguna duda sobre la documentacién enviada en la convocatoria y no
existiendo ninguna reclamacion sobre el censo electoral.

Se aprueba por unanimidad el Reglamento y Calendario Electoral y se da como
definitivo el Censo Electoral, se adjunta al acta.

2.- Nombramiento de la Junta Gestora.

Por existir posibilidad de presentarse la junta saliente como candidatos se nombra la
Junta Gestora formada por tres socios ma&s un suplente entre los socios mas
antiguos que no se presentas como candidatos, su mision es gestionar el club hasta
el nombramiento de la nueva junta directiva y resolver los recursos sobre la
Comision Electoral.

Junta Gestora: Enrigue Abajo, Rafael Fernandez y Victorino Martinez, suplente
Fernando Hernandez.

Se aprueba por unanimidad.
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3.- Nombramiento de la Comisién Electoral.

A propuesta del Presidente saliente se proponen como miembros de la Comision
Electoral a Cesar Arribas, Ignacio Ruiz y Diego Ubago, que aceptan el cargo y que
actuara como Presidente Ignacio Ruiz por ser el de mayor edad y como secretario
Diego Ubago. Estos cargos quedan recogidos en el Censo Electoral.

Se aprueba por unanimidad.

Desde hoy dia 28 y hasta el dia 1 de noviembre se pueden presentar las candidaturas
segun el modelo del Anexo Ill del Reglamento Electoral aprobado, se debe enviar por
email a: elecciones@cicloturismocabanillas.es, o entregarlo en mano a los miembros de la
Comision Electoral.

Junto al acta se envia el Reglamento Electoral aprobado que incluye el Censo Electoral,
donde se modifican los miembros de la Comisién electoral aprobados en el punto 3.

Sin mas asuntos que tratar se levanta la sesion siendo las 9:00 horas del 28 de octubre
de 2018 en Cabanillas del Campo.

El Presidente saliente (:,\GLOT(,/P El Secretario saliente

C C Fdo.: Fernando Diaz Pérez

CABANILLAS DEL CAMPQ
C.ILF.: G-19185677

Fdo.: Domingo Mufioz Garcia
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ACTA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DEL 18 DE DICIEM BRE DE 2018
CELEBRADA SEGUN CONVOCATORIA DE LOS SOCIOS DEL CLUB CICLOTURISTA
DE CABANILLAS DEL CAMPO EN EL CLUB SOCIAL MIRADOR D EL HENARES.

Asistentes 17: Alberto Fuentes, Cesar Arribas, Diego Hernandez, Domingo Mufioz,
Eduardo de la Cruz, Fernando Diaz, Fernando Monreal, Ignacio Ruiz, Javier Luengo, José
Manuel Suéarez, Juan Manuel Fiz, Manuel Picazo, Miguel A. Martinez, Rafael Fernandez,
Sergio Fernandez, Valentin Sdnchez y Victorino Martinez.

Representados 11 : Diego Ubago, Enrique Abajo, Fernando Hernandez, José Miguel,
Juan Cobenfa, Juan Luis Cobefia, Luis A. Lozano, Oscar Baeza, Eduardo Rico, Fernando
Cabrera y Carmen Ruiz.

Total Socios 28 que corresponde al 57%.

En Cabanillas del Campo siendo las 17:15 horas del dia 18 de diciembre de 2018, se
reunieron los socios anteriormente relacionados que suman el 57% en segunda
convocatoria, con el fin de celebrar la Junta General Ordinaria para la que habian sido
oportunamente citados.

Abrié el acto Domingo Mufioz como Presidente, que junto con Fernando Diaz como
secretario fueron informando y se trataron los siguientes puntos que conforman el orden
de dia:

1.- Lectura y aprobacion de las cuentas del ejercic  io 2018.

Tras haberse enviado a los socios las cuentas mediante correo electronico, se les
pregunta si hay alguna consulta al respecto, no habiendo ninguna.

Se aprueba por unanimidad, se adjunta al acta.

2.- Aprobacion de la clasificacion Temporada Oficia  12018.

La Puntuacién de la Temporada Oficial, junto con los bonos asignados y la
propuesta de importe en los bonos fueron enviadas en la convocatoria.

La clasificaciéon de invierno termina 31 diciembre, a falta de 6 salidas en la web
figura la clasificacion provisional.

Se aprueba por unanimidad, se adjunta al acta.
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3.- Aprobacion de Bonos Descuentos temporada oficia | 2018.

Se asigna para este afio un valor de 5€ por cada bono. Todavia pendientes de
asignar los bonos de la Temporada de Invierno, que termina este mes seran
aprobados definitivamente por la Junta Directiva.

Cuando un socio tenga la equipacion OFICIAL de verano e invierno, puede utilizar el
importe en bonos para el pago parcial de la Licencia Federativa de Ciclismo, con
un maximo 40 € del total que cueste cada temporada.

También podra emplear los bonos para adquirir material en una compra conjunta
de material (ruedas, cadenas, pifiones, zapatas y calas) S| ESTA SE REALIZARA,
siempre teniendo nueva equipacion completa y con un descuento maximo del 50%.

Un socio en situacion de parado de larga duracion, mas de seis meses, podra pagar
el 50% de la cuota anual con los bonos, siempre que tenga la nueva equipacion
completa.

Los bonos que cada socio no utilice, quedaran para la proxima temporada. Los
bonos no utilizados caducan a los 2 afios.

Se aprueba por unanimidad.

4.- Equipacion.

La Equipacion Oficial 2019, sera la que estamos realizando, que lleva los logos
actuales de los nuevos patrocinadores.

Para la Temporada Oficial (de marzo a octubre) para puntuar se puede llevar
cualquier equipacion nuevo disefio desde 2010 (Movilvet, Botes y Logo Club), se
pide llevar preferentemente la equipacion oficial (para eso pagan los patrocinadores)
y obligatorio la equipacién oficial en marchas y actos oficiales.

Para la Temporada de Invierno se puede llevar cualquier equipacion del Club que
incluya pantalones rojos.

Este afio se da una Ayuda Especial para fomentar la compra de la equipacion de
verano con los nuevos patrocinadores y también en funcion de un minimo de
participacion sobre % de la clasificacion:

Equipacion | >30% | >10% | Resto
Verano 17€ 11€ 3€

Se aprueba por unanimidad.

5.- Calendario de actividades y horarios de las sal  idas programas para 2019.

Se mantiene programa similar a afio anterior que ha sido mandado junto con la
convocatoria.

Se propone afiadir una ruta especial para el Ultimo sabado de marzo.

Se aprueba por mayoria el calendario y por unanimidad se mantiene el horario
fijado el afio anterior y se aflade la ruta especial de marzo.
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6.- Cuota de ingreso al Club y cuota anual.
Se mantiene la cuota anual de 20€ y la cuota de ingreso de 50€.

Se aprueba por mayoria.

7.- Reservas presupuestarias para proximo afio
Bonos Afio Anterior 741,22 €
Bonos Temporada Oficial 2018: 2.394,00€
Bonos previstos Temporada de Invierno aproximadamente 385,00€
Se propone suprimir la ayuda de 250€ para asistir a la marcha de Almazan.

Se aprueba por unanimidad y por mayoria la supresion de ayuda para acudir a
marchas.

8.- Marcha Infantil de Navidad

Este punto no se trata al no haber incluido el Ayuntamiento la marcha infantil en el
programa de Navidad, aunque se decide seguir colaborando con dicha
Administracion en las actividades para las que se nos requieran.

Se aprueba por unanimidad.

9.- Nombramiento de miembros de la Junta.

Al no haberse presentado una candidatura diferente a la actual Junta, no ha lugar a
elecciones, por lo que solo resta distribuir los diferentes puestos de la siguiente
forma:

Presidente: Domingo Mufioz Garcia

Vicepresidente: Alberto Fuentes Garrido

Tesorero: Fernando Diaz Pérez

Secretario: Eduardo de la Cruz Gémez

Vocal: José Manuel Suarez Pérez

Se comenta la conveniencia, a futuro, de una renovacién paulatina de la Junta.

Se aprueba por la asignacion de la comision electoral.

10.- Creacion de comisiones, si procede para realiz  ar actividades especiales

La Junta asignara componentes para comisiones especiales en caso de que sean
necesarias.

Se aprueba por unanimidad.
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11.- Aprobacién del Reglamento 2019.

Se contempla la posibilidad de la supresiéon de otorgar trofeos a los primeros
clasificados.

Se plantea el cambio del sistema de puntuacién para la clasificacion de salidas,
estableciendo diferentes opciones de puntuacion. Tras contemplar las dificultades
gue plantearia el nuevo sistema de puntuacion, se decide mantener el sistema
actual.

Se aprueba por mayoria mantener la entrega de trofeos para los diez primeros y se
aprueba por mayoria seguir con el vigente sistema de puntuacion.

12.- Ruegos y Preguntas:
12.a Chaleco reflectante

Se propone que el chaleco cortavientos que se va a realizar tenga una mayor
visibilidad afiadiéndole mayor superficie de color verde fllor y mas bandas
reflectantes.

Se acuerda hablar con Gobik a través de Karacol para ver las posibilidades que se
ofrecen en consonancia con esta propuesta.

12.b Afadir luz Bontrager Flare R para la compraco njunta

Alegando motivos de seguridad, se sugiere afiadir en la compra conjunta la luz
trasera Bontrager Flare R.

Se aprueba por unanimidad.

12.c Queja sobre el rayado efectuado en el arcénde  la CM-101y la N-320

Se pide elevar una queja al organismo competente sobre los rayados efectuados en
las carreteras ya citadas.

Se acuerda estudiar este punto con mayor detenimiento mas adelante.

Sin m&s asuntos que tratar se levanta la sesion siendo las 19:40 horas del 18 de
diciembre de 2018 en Cabanillas del Campo.
c\CLor,,

El Secretario
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C C Fdo.: Eduardo de la Cruz Gémez

CABANILLAS DEL CAMPQ
C.ILF.: G-19185677

El Presidente \?0
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Fdo.: Domingo Mufioz Garcia
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CAPITULO |
DISPOSICIONES GENERALES
SECCION PRIMERA: PRINCIPIOS GENERALES

Articulo 1.- Normativa aplicable.

Las elecciones tanto a Presidente como a la Junta Directiva del CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO se
regularan por lo establecido en el presente Reglamento Electoral asi como en la normativa sobre la materia vigente.

Articulo 2.- Caracter del sufragio.

El sufragio universal, libre, directo y secreto, por y entre los miembros de la Asamblea General.

SECCION SEGUNDA: CONVOCATORIA DE ELECCIONES

Articulo 3.- Realizacion de la convocatoria.

1.

Tras el cese de la persona que ocupe la presidencia, la Asamblea General debe reunirse para aprobar la
convocatoria de las elecciones y el reglamento electoral.

La convocatoria y el calendario electoral seran expuestas publicamente en la pdgina web del Club y se
remitird por via telematica a todos los socios.

Convocadas las elecciones, el Presidente cesara y la Junta Directiva se constituird en Junta Gestora. La Junta
Gestora estara integrada por cuatro miembros de la Junta Directiva cesante.

La Junta Gestora sera el 6rgano encargado de administrar y gestionar el Club durante el proceso electoral.

Los miembros de la Junta Gestora no podran formar parte de ninguna candidatura, en caso de que alguno
formara parte de una candidatura, cesard como miembro de la misma en el momento de proclamacion
provisional de las candidaturas.

Si por vacantes sobrevenidas, el nimero de miembros de la Junta Gestora se quedase reducido a un nimero
inferior a tres, la Asamblea General procedera a designar, con criterios objetivos, de entre los socios de pleno
derecho hasta completar ese nimero.

Si todos los miembros de la Junta Gestora fuesen integrantes de alguna candidatura, la Junta Gestora
quedara compuesta por los tres socios de nimero mas antiguos (tomandose como referencia el nimero de
socio) que voluntariamente, acepten responsablemente sus cometidos.

Articulo 4.- Contenido de la convocatoria

La convocatoria de elecciones deberd contener, como minimo, los siguientes extremos:

a) El Censo electoral provisional.

b) Calendario electoral en el que necesariamente se respete el derecho al recurso ante la Junta Gestora
antes de la continuacién del procedimiento y de los respectivos tramites que componen el mismo y que en
ningln caso podrdn suponer una restriccion al derecho de sufragio.

c) Modelos oficiales de sobres y papeletas.
d) Composicidon nominal de la Comision Electoral y plazos para su recusacion.

e) Modelo para el ejercicio del derecho a sufragio mediante el voto delegado.
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Articulo 5.- Publicidad de la convocatoria

1. La convocatoria con el contenido indicado en el articulo 4, debera ser objeto de la maxima publicidad. Se
utilizardn los medios electrdnicos, telematicos e informaticos de los que disponga el Club. En cualquier
comunicacion que se haga por este medio se dejara constancia, mediante los procedimientos que procedan,
de la fecha de la exposicién o comunicacion.

2. Entodo caso, la convocatoria debera ser publicada en la Web del Club y por via telematica a todos los socios.

SECCION TERCERA: EL CENSO ELECTORAL.

Articulo 6.- Contenido del Censo Electoral.

1. El Censo Electoral para las elecciones a Presidente asi como a la Junta Directiva del Club recogera la totalidad
de los socios que tengan la condicidon de electores, de acuerdo con lo establecido en el articulo 3 de los
Estatutos del Club del asi como en el articulo 15.1 del presente Reglamento Electoral.

2. El Censo Electoral que ha de regir en las elecciones tomara como base el ultimo disponible actualizado al
momento de la convocatoria de las elecciones.

Articulo 7.- Publicacién y reclamaciones.

1. El Censo electoral provisional se publicara simultdneamente con la convocatoria de elecciones. Contra el
mismo se podrd interponer, en el plazo de cinco dias naturales, reclamacion ante la Comisién Electoral.
Contra la resolucién de la Comisidn Electoral podra interponerse recurso ante la Junta Gestora.

2. El Censo electoral provisional serd considerado definitivo si no se presentase reclamacion alguna contra el
mismo, o cuando, de haberse presentado, hubiese sido resuelta por la Comision Electoral y, en su caso, por la
Junta Gestora.

3. Contra el Censo electoral definitivo no podran realizarse impugnaciones de ningun tipo en otras fases del
proceso electoral. EI Censo electoral definitivo serd expuesto publicamente en la pagina Web del Club,
durante un plazo de dos dias y por via telematica a todos los socios.

4. El tratamiento y publicacién de los datos contenidos en el Censo tendra por exclusiva finalidad garantizar el
ejercicio por los electores de su derecho de sufragio, no siendo posible su utilizacién ni cesidn para ninguna
finalidad distinta de aquella.

5. Queda prohibida cualquier informacién particularizada sobre los datos personales contenidos en el Censo
Electoral.

6. Entodo caso, serd de aplicacion lo previsto en la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de proteccion de
datos de caracter personal.

SECCION CUARTA: COMISION ELECTORAL

Articulo 8.- Composicion y sede.

1. La organizacion, supervision y control inmediato del proceso electoral corresponderd a la Comision Electoral.
Esta estard integrada por tres miembros titulares, socios de pleno derecho del Club, que seran designados
cada cuatro afios entre los miembros de la Asamblea General. Las eventuales vacantes que se produzcan
seran cubiertas por el mismo procedimiento. De haberse constituido la Junta Gestora sera esta la encargada
de la designacién de las vacantes. Los integrantes de la Junta Gestora no podrdn, en ningln caso, ser
designados como miembros de la Comisién Electoral, ni aquellos en quienes concurra causa legal de
incompatibilidad establecida legal o estatutariamente.

2. Presidira la Comisién Electoral el socio de mas edad y actuara como secretario el siguiente socio de mayor de
edad. En casaos de dudas podran ser asesorados por el secretario del Club con voz pero sin voto.
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3. El Presidente de la Comisién Electoral, o quien le sustituya, contara con voto de calidad.

4. Los miembros de la Comisién Electoral que formasen parte de una candidatura seran sustituidos por otros,
segun lo establecido en el punto 1, en el momento de proclamacidn provisional de las candidaturas.

5. Los acuerdos de la Comisidn Electoral seran notificados a los interesados y publicados en la pagina Web del
Club.

Articulo 9.- Duracion.

1. La Comision Electoral se constituira al menos en la Asamblea General anterior a la convocatoria de
elecciones, permaneciendo en activo hasta que finalice el proceso electoral.

2. En caso que algin miembro cause baja o forme parte de las candidaturas podran ser remplazados en la
Asamblea General que se apruebe la convocatoria de las elecciones o la Junta Gestora en su defecto.

3. La Junta Gestora proveera los medios razonables, tanto materiales como personales, para que la Comisién
Electoral cumpla sus funciones.

Articulo 10.- Funciones
Son funciones propias de la Comisién Electoral:
1. Laresolucion de las reclamaciones que se formulen respecto del Censo Electoral.
2. Laadmision y proclamacién de candidaturas.
3. Laproclamacion de los resultados electorales.
4. Laresolucidn de las reclamaciones y recursos que se planteen con motivo de los diferentes actos electorales.
5

El traslado a los organismos disciplinarios competentes de las infracciones que eventualmente se produzcan
en el proceso electoral.

6. Agquellas otras que se deduzcan de su propia naturaleza o se le atribuyan por la normativa vigente.

Articulo 11.- Convocatoria y quérum.

1. La Comisién Electoral sera convocada por su Presidente, ya sea por propia iniciativa o a peticion de dos de
sus miembros.

2. La Comisidn Electoral, que se considerara validamente constituida con la asistencia de sus tres miembros,
decidird los asuntos de su competencia por mayoria de los asistentes.

CAPITULO Il
ELECCION DEL PRESIDENTE Y DE LA JUNTA DIRECTIVA
SECCION PRIMERA: ELECCION DEL PRESIDENTE

Articulo 12.- Eleccion de Presidente

1. Para ser Presidente del Club, deberd ser socio de pleno derecho del Club, mayor de edad y con capacidad de
obrar conforme al Cdédigo Civil y ser elegido por votaciéon de la Asamblea General, debiendo obtener la
mayoria simple.

2. Las candidaturas seran cerradas e integraran al Presidente y cuatro Vocales de la Junta Directiva. Las
papeletas recogera el nombre de todos los candidatos identificando quien se presenta como Presidente y
como vocal.

3. Laduracién del mandato de la presidencia sera de cuatro afios, pudiendo ser reelegido.
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SECCION SEGUNDA: ELECCION Y COMPOSICION DE LA JUNTA DIRECTIVA

Articulo 13.- Eleccion de la Junta Directiva.

1. Los candidatos a ser elegidos miembros de la Junta Directiva deberan de ser socios de pleno derecho del Club
y mayores de edad, en pleno uso de los derechos civiles y no estar incursos en incompatibilidad establecida
en la legislacién vigente.

2. Las candidaturas seran cerradas e integraran al Presidente y cuatro Vocales de la Junta. Las papeletas
recogera el nombre de todos los candidatos identificando quien se presenta como Presidente y como vocal.

3. Laduracion del mandato de la Junta Directiva serd de cuatro afnos, pudiendo ser reelegidos.

Articulo 14.- Composicion de la Junta Directiva.

1. La Junta Directiva del CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO estard integrada por un nimero de al
menos, 5 miembros de los cuales tendran los siguientes cargos: Secretario, Tesorero y dos Vocales. Al frente
de la Junta Directiva estard un Presidente y nombrara entre los miembro de la junta al Vicepresidente que
tendra la funcidn de sustituir al presidente en casa de ausencia.

2. Las modificaciones de cargos en la Junta Directiva podran ser ejercitadas por voluntad de la misma y por
decision mayoritaria de sus miembros, de tal modo que pueden variarse los cargos entre los miembros de la
Junta Directiva electa sin necesidad de convocar a la Asamblea General.

3. Si el numero de bajas sobrevenidas en la Junta Directiva dejara a esta con menos de tres miembros mas el
Presidente, deberan de ser convocadas nuevas elecciones a la junta Directiva.

SECCION TERCERA: ELECTORES Y ELEGIBLES

Articulo 15.- Condicion de electores y elegibles.

1. Tienen la consideracién de electores y elegibles, en las elecciones para Presidente y Junta Directiva los socios
de pleno derecho, es decir, los socios de nimero, que cumplan los requisitos siguientes:

a) Los socios deberdn tener capacidad de obrar para ser electores. Para esta situacion se considera que esta
capacidad se obtiene al cumplir los 16 anos.

b) Para ser elegibles deberan tener la mayoria de edad legalmente establecida 18 afos.

2. Con referencia en ambos casos, el requisito de la edad deberd de ser cumplido a la fecha de celebracidn de
las elecciones a la Junta Directiva.

Articulo 16.- Inelegibilidades.

No seran elegibles las personas fisicas o juridicas que incurran en alguna causa de inelegibilidad establecida por la
normativa vigente.




CLUB
®

Sc

CABANRLAS Reglamento Electoral 2018

SECCION CUARTA: PRESENTACION Y PROCLAMACION DE CANDIDATURAS

=]

CABANILLAS DEL CAMPO

BISLIN)

Articulo 17.- Presentacion de candidaturas.
Para Presidente y Junta Directiva

1. Llas candidaturas se presentaran mediante ANEXO Ill, plazo y correo electrénico establecido en la
convocatoria que recibird la Comisidn Electoral. En el citado modelo figurard la declaracion jurada de no estar
incursos en incompatibilidad establecida en la legislacion vigente, acompafidndose fotocopia de su DNI,
pasaporte o permiso de residencia.

2. Se admitird la presentacion de candidaturas con caracter provisional cuando esté abierto el periodo para ello.
Se proclamardan provisionalmente todas las candidaturas que hayan sido presentadas en plazo, incluidas las
que hayan sido impugnadas por presunta carencia de requisitos para ser candidato y estén pendientes de
resolucion.

Articulo 18.- Proclamacion de candidaturas.

1. Finalizado el plazo de presentacién de las candidaturas, la Comisidn Electoral proclamara las candidaturas
provisionales en un plazo no superior a cuarenta y ocho horas.

2. En ese momento y segun lo establecido en los articulos 3.2, 8.4 y 20.d del presente Reglamento, si se
hubiesen presentado como candidatos miembros de la Junta Gestora, Comisién Electoral o Mesa Electoral, se
actuara segun lo estipulado en dichos articulos.

3. La proclamacién provisional de candidaturas se elevard automaticamente a definitiva cuando no existan
recursos administrativos en plazo contra la eleccion, ni pendientes de resolucion.

4. Sisolo existiera UNA CANDIDATURA valida NO SERIA NECESARIA la celebracién de la VOTACION, siendo
proclamado por la Comisidn Electoral la CANDIDATURA que ocupara la Presidencia y Junta Directiva.

5. Si no hubiera ninguna candidatura se tendra que convocar de nuevo elecciones en Asamblea General
estableciendo un nuevo calendario electoral. Durante este proceso continuara la Junta Gestora.

SECCION QUINTA: MESA ELECTORAL

Articulo 19.- Mesa Electoral.

1. Para la celebracién de las elecciones existird una Mesa Electoral Unica en el lugar establecido en la
convocatoria.

2. Si el nimero de socios es inferior a 150, no es necesario establecer Mesa Electoral y se encargard de sus
funciones la Comisién Electoral.

Articulo 20.- Composicion de la Mesa Electoral.

La designacion de los miembros de la Mesa corresponderd a la Comisién Electoral, de acuerdo con los criterios que se
establecen en los apartados siguientes:

a) La Mesa Electoral estara integrada por tres socios de pleno derecho, que seran el de mayor y el de menor
edad y un tercero elegido por sorteo que figuren en el Censo definitivo.

b) En caso de igualdad de condiciones para ser miembro de la Mesa Electoral, la designacidn se hara por
sorteo entre los socios de pleno derecho que se encuentren en dicha situacion.

c) La participacion como miembros de la Mesa Electoral tiene caracter obligatorio.

d) No podra ser miembro de la Mesa Electoral quien ostente la condicion de candidato, en ese caso sera
sustituido mediante sorteo entre los socios de pleno derecho que se encuentren en dicha situacién.

e) Actuara como Presidente de la Mesa Electoral el miembro de mayor edad, y como Secretario el miembro
mas joven.
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Articulo 21.- Funciones de la Mesa Electoral.

1.

La Mesa Electoral se constituirad quince minutos antes del inicio de la votacién y permanecera en funciones
hasta que se firme el acta al que se refiere el apartado 4 de este articulo. Para quedar constituida habran de
estar presentes todos sus miembros.

La Mesa Electoral presidird la votaciéon, mantendra el orden durante la misma, realizara el escrutinio y velara
por la pureza del sufragio.

Especificamente, son funciones de la Mesa Electoral:

a) Declarar abierta y cerrada la jornada electoral.

b) Recibir y comprobar las credenciales de los interventores.

c) Comprobar la identidad de los votantes.

d) Recoger las papeletas de voto y depositarlas en las respectivas urnas.

e) Proceder al recuento de votos.

f) Adoptar las medidas oportunas para conservar el orden en el recito electoral.
g) Resolver, con caracter inmediato, las incidencias que pudieran presentarse.

Por la Mesa Electoral se procedera a la redaccion de las actas correspondientes, en las que se consignaran los
nombres de los miembros de la misma, el nUmero de electores asistentes, los votos validos emitidos, los
votos nulos, los resultados de la votacion y las incidencias o reclamaciones que se produzcan como
consecuencia de la misma. El acta serd firmada por todos los miembros de la Mesa.

SECCION SEXTA: VOTACION

Articulo 22.- Desarrollo de la votacion.

1.

La votacion se desarrollara durante Asamblea General Extraordinaria convocada por la Junta Gestora y se
producira sin interrupciones durante el horario que se haya fijado en la convocatoria de elecciones.

Solamente por causa de fuerza mayor podra no iniciarse o interrumpirse la votacion. En caso de suspension
de la votacién no se tendran en cuenta los votos emitidos, ni se procedera a su escrutinio. En tal caso, la
Comision Electoral procederd a fijar fecha inmediata para celebrar de nuevo la votacion.

Articulo 23.- Acreditacion del elector.

El derecho a votar se acreditara por la inscripcidon en la lista del Censo Electoral y por la demostracion de la identidad
del elector.

Articulo 24.- Emision del voto.

1.

Cada elector podra votar utilizando las papeletas que recogera las distintas candidaturas cerradas y se
marcara con una Unica cruz la casilla correspondiente a su voto.

El Secretario de la Mesa Electoral comprobara la inclusién en el Censo y la identidad del votante. A
continuacién, el Presidente de la Mesa Electoral introducira cada sobre con el voto en la urna. En ninglin caso
se admitiran papeletas sin sobre o en sobre no oficial.

Existird un lugar oculto a la vista del publico con papeletas, donde el elector pueda introducir su voto en un
sobre antes de emitirlo.
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25.- Urnas, sobres y papeletas.

Articulo

1.
2.

Las urnas serdn comprobadas y debidamente selladas.

Los sobres seran todos iguales aportados por la Comision Electoral y las papeletas se ajustaran al modelo
oficial que se establece en el presente Reglamento mediante el ANEXO IV.

26.- Cierre de la votacion.

Articulo

1.

Llegada la hora en que haya de finalizar la votacidn, el Presidente de la Mesa Electoral dara cuenta de ello a
los presentes en voz alta y no permitira entrar a nadie mas en el local. Seguidamente, preguntara si alguno de
los electores presentes no ha votado todavia y se admitiran los votos que éstos emitan.

A continuacién votaran los miembros de la Mesa Electoral.

27.- Voto delegado o representado, voto por correo.

Articulo

1.

El elector que no pudiendo acudir a la Asamblea General Extraordinaria a ejercer su derecho a voto por los
motivos que fuesen, tendrd derecho a manifestar su voluntad mediante la representacion o delegacion de su
voto en otro socio, para lo cual debera rellenar el modelo establecido (ANEXO V) que debera ir acompafnado
de la fotocopia del DNI de la persona representada y se habra de presentar ante el Presidente de la Mesa
Electoral por el representante designado.

Una vez verificada la identidad del elector y del representante en el que haya delegado, se introducira la
papeleta en la urna anotando en el censo la opcidn de voto delegado ejercida.

No podra delegarse en un tercer socio el voto delegado a un representante.

El elector que quiera ejercer su derecho a voto por correo, podra remitir a otro socio la delegacién de voto
segun se establece en el aparto 19.

SECCION SEPTIMA: ESCRUTINIO Y PROCLAMACION DE RESULTADOS

28.- Escrutinio.

Articulo

1.

Terminadas las operaciones detalladas en la Seccidén anterior del presente Reglamento, el Presidente de la
Mesa Electoral declarard cerrada la votacidn e iniciard el escrutinio. El Presidente de la Mesa Electoral ira
extrayendo uno a uno los sobres de la urna de la eleccion del Presidente, abriéndolos, leyendo en voz alta los
nombres de los candidatos votados y exhibiendo cada papeleta a los presentes. Al final se confrontara el
numero total de papeletas con el de votantes anotados.

Seran nulos:

a) Los votos emitidos en papeletas no oficiales, asi como los emitidos en sobres que contengan mas de una
papeleta, salvo que las incluidas fueran idénticas en cuyo caso computaran como uno.

b) Los votos emitidos en favor de mas de una candidatura, solo se podra marcar una X entre todas las
posibles.

Hecho el recuento de votos, el Presidente de la Mesa Electoral preguntara si hay alguna protesta que
formular contra el escrutinio, y no habiéndose hecho, o después de resueltas por mayoria de la Mesa
Electoral las que se presentaran, anunciard en voz alta su resultado, especificando el nimero de votantes, el
de papeletas leidas, el de papeletas inadmitidas, el de papeletas en blanco, el de papeletas nulas y el de votos
obtenidos por cada candidatura.

Las papeletas extraidas de las urnas se destruirdn en presencia de los concurrentes, con excepcion de
aquéllas a las que se hubiera negado validez o que hubieran sido objeto de alguna reclamacién, las cuales se
uniran al acta tras ser rubricadas por los miembros de la Mesa Electoral.
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Articulo 29.- Proclamacion de resultados.

1.

Finalizado el escrutinio, el acta, las papeletas nulas, las inadmitidas y las que hayan sido objeto de
reclamacién se entregaran en mano a la Comision Electoral.

En el caso de empate a votos entre dos o mds candidatos, la Comisién Electoral procedera a realizar un
sorteo entre los mismos y proclamara al candidato electo.

Articulo 30.- Pérdida de la condicion de miembro electo.

Si un miembro electo a la Presidencia o a la Junta Directiva perdiera la condicion por la que fue elegido causara baja
automaticamente en aquélla.

CAPITULO 1Nl
RECLAMACIONES Y RECURSOS ELECTORALES
SECCION PRIMERA: NORMAS COMUNES

Articulo 31.- Acuerdos y resoluciones impugnables.

Pueden ser objeto de reclamacién o recurso, en los términos previstos en este Capitulo, los siguientes acuerdos y
resoluciones.

a) Los acuerdos de los érganos de gobierno y representacion de la Comision Electoral referentes a la inclusion
o exclusion de electores y elegibles en el Censo Electoral.

b) Las resoluciones adoptadas durante el proceso electoral y en relacién con el mismo por la Junta Gestora y
por la Comisién Electoral.

c) Cualesquiera actuaciones, acuerdos y resoluciones adoptados en procedimientos que puedan afectar a la
composicion de los 6rganos de gobierno y representacién.

Articulo 32.- Legitimacion activa.

Las reclamaciones y recursos sélo podran interponerse por las personas interesadas, considerandose como tales
aquéllas que resulten afectadas directa o indirectamente en sus derechos o intereses legitimos individuales o
colectivos por el acuerdo o resolucién, o que pudieran obtener un beneficio por la revisién del mismo.

Articulo 33.- Contenido de las reclamaciones y recursos.

Las reclamaciones y recursos deberan presentarse por escrito debidamente firmado o por correo electrénico
preferiblemente, en el que se hard constar la identificacidn del reclamante, un domicilio a efectos de notificacién. El
escrito precisard el acuerdo o resolucién recurrida, los fundamentos en que se base la impugnacién y la pretensién
que se deduzca contra dicho acuerdo o resolucidn.

Articulo 34.- Plazo de presentacion de las reclamaciones y recursos.

1.

El plazo para la presentacién de las reclamaciones y recursos sera el que se establece, para cada caso, en el
presente Capitulo.

En todo caso, el plazo se computara en dias naturales a partir del siguiente a la fecha de la notificacion del
acuerdo o resolucién impugnado. Transcurrido ese plazo sin haberse interpuesto reclamacion o recurso, el
acuerdo o resolucion serd firme.

La reclamacion o recurso que se formule por correo electronico serda comunicado por el mismo
procedimiento el acuse de recepcién y también la notificacidn. El interesado cuando reciba la resolucién debe
confirmar el haberlo recibido.
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35.- Publicidad de las resoluciones dictadas como consecuencia de las reclamaciones y recursos.

Articulo

Las resoluciones dictadas por la Comision Electoral del Club y por la Junta Gestora, como consecuencia de las
reclamaciones y recursos interpuestos ante dichos érganos, seran publicadas en la pagina Web del Club, sin perjuicio
de la correspondiente notificacion a los interesados.

SECCION SEGUNDA: RECLAMACIONES ANTE LA COMISION ELECTORAL

36.- Reclamaciones contra el Censo Electoral.

Articulo

1.

El Censo Electoral inicial serd expuesto publicamente en la sedes del Club y en la pagina Web del Club
durante cinco dias naturales. Durante este plazo podran presentarse reclamaciones para que aquélla pueda
rectificar los errores, omisiones o datos incorrectamente indicados en cada caso.

La Junta Gestora serd competente para conocer de las reclamaciones que se interpongan contra el Censo
Electoral inicial.

37.- Reclamaciones contra determinados aspectos de la convocatoria de elecciones.

Articulo

1.

La Comisién Electoral del Club serd competente para conocer de las reclamaciones que se interpongan contra
los siguientes aspectos de la convocatoria de elecciones:

a) Censo Electoral provisional. El Censo se publicard simultdneamente con la convocatoria de elecciones y
contra el mismo se podrd interponer reclamacién ante la Comisién Electoral del Club.

b) Resueltas las reclamaciones y definitivo el Censo electoral no podran realizarse impugnaciones de ningun
tipo referidas al mismo en otras fases del proceso electoral.

¢) Modelos oficiales de sobres y papeletas.

Los restantes aspectos de la convocatoria de elecciones Unicamente podran ser impugnados ante la Junta
Gestora, en los términos que se establecen en la Seccion Tercera de este Capitulo.

El plazo para interponer las reclamaciones a que se refiere el apartado 1 de este articulo serd el de cinco dias
naturales, a contar desde el dia siguiente a la publicacién de la convocatoria.

La Comisidn Electoral debera resolver la reclamacién en el plazo de dos dias naturales desde el siguiente a su
interposicion. En el caso de que la reclamacidn no fuera resuelta expresamente dentro de dicho plazo, podra
considerarse desestimada, a los efectos de interponer recurso ante la Junta Gestora.

Contra la resolucién que dicte la Comision Electoral podra interponerse recurso ante la Junta de Gestora.

38.- Reclamaciones contra las resoluciones de la Mesa Electoral.

Articulo

1.

La Comisién Electoral del Club serd competente para conocer de las reclamaciones que se interpongan contra
las resoluciones de la Mesa Electoral.

El plazo para interponer las reclamaciones a que se refiere el apartado anterior serd el de dos dias naturales,
a contar desde el dia siguiente a la notificacién de la resolucion impugnada.

La Comisidn Electoral debera resolver la reclamacién en el plazo de dos dias naturales desde el siguiente a su
interposicion. En el caso de que la reclamacidn no fuera resuelta expresamente dentro de dicho plazo, podra
considerarse desestimada, a los efectos de interponer recurso ante la Junta de Gestora.

Contra la resolucién que dicte la Comision Electoral podra interponerse recurso ante la Junta Gestora.

Si no se crea Mesa Electoral segun el articulo 19.2, recogiendo sus competencias la Comisién Electoral las
reclamaciones las resolverd la Junta de Gestora.
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SECCION TERCERA: RECURSOS ANTE LA JUNTA GESTORA

Articulo 39.- Acuerdos y resoluciones impugnables ante la Junta Gestora

La Junta de Gestora sera competente para conocer de los recursos que se interpongan contra los siguientes acuerdos
y resoluciones:

a) El acuerdo de convocatoria de las elecciones, contra el calendario electoral y contra la composicion de la
Comision Electoral.

b) Las resoluciones que adopte la Comision Electoral del Club en relacién con el Censo electoral, conforme a
lo prevenido en el articulo 6 de la Orden ECI/3567/2007, de 4 de diciembre.

c) Las resoluciones adoptadas durante el proceso electoral por la Comision Electoral del Club en relacion con
el proceso electoral y las restantes cuestiones previstas en el presente Reglamento.

d) Cualesquiera actuaciones, acuerdos y resoluciones adoptados en procedimientos que puedan afectar a la
composicién de los érganos de gobierno y representacion.

Articulo 40.- Tramitacion de los recursos dirigidos a la Junta Gestora

1.

Los recursos dirigidos a la Junta Gestora deberdn presentarse en la sede del Club o por correo electrénico
preferiblemente a la cuenta del Club o Comision Electoral, que en su caso hubieran adoptado las actuaciones,
acuerdos o resoluciones que se pretenden impugnar, en el plazo de dos dias naturales a partir del siguiente a
la fecha de notificacién. Transcurrido dicho plazo sin haberse interpuesto recurso, los acuerdos o
resoluciones seran firmes.

La Comision Electoral ante el que se hubiera interpuesto el recurso deberd remitir a la Junta Gestora,
comunicacion expresiva de la interposicidn del recurso, con indicacion de la fecha de presentacion, identidad
del recurrente, y acto recurrido.

Asimismo, la Comisidon Electoral ante el que se hubiera interpuesto el recurso deberd dar traslado, en el dia
habil siguiente a la recepcidén del mismo, a todos aquellos cuyos derechos o intereses legitimos pudieran
resultar afectados por su eventual estimacién, concediéndoles un plazo de dos dias naturales para que
formulen las alegaciones que consideren procedentes.

Una vez cumplimentado el tramite de audiencia previsto en el apartado anterior, y en el plazo maximo de
otros dos dias naturales, el 6rgano ante el que se hubiera interpuesto el recurso lo elevara a la Junta Gestora,
junto con el expediente original, las alegaciones presentadas por los interesados, y su propio informe.

La reclamacién o recurso que se formule por correo electrénico serd comunicado por el mismo
procedimiento el acuse de recepcién y también la notificacidn. El interesado cuando reciba la resolucién debe
confirmar el haberlo recibido

Articulo 41.- Resolucion de la Junta Gestora

1.

La Junta Gestora dictara resolucién en el plazo maximo de dos dias naturales, a partir del siguiente a la fecha
de recepcién de la documentacién completa a que se hace referencia en el articulo anterior.

La resolucién estimard en todo o en parte o desestimard las pretensiones formuladas en el recurso, o
declarara su inadmisidon. Cuando por existir vicio de forma no se estime procedente resolver sobre el fondo,
se ordenara la retroaccion del procedimiento al momento en el que el vicio fue cometido.

En el caso de que el recurso no fuera admitido o resuelto expresamente por cualquier circunstancia en el
plazo establecido en el apartado 1 del presente articulo, el recurrente podrd considerarlo desestimado, a los
efectos de impugnarlo ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo.
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Articulo 42.- Agotamiento de la via administrativa
Las resoluciones de la Junta Gestora agotaran la via administrativa y son susceptibles de recurso contencioso-

administrativo.

Articulo 43.- Ejecucidn de las resoluciones de la Junta Gestora

La ejecucidn de las resoluciones de la Junta Gestora corresponderd a esta y/o a la Comision Electoral en su caso.

CAPITULO IV
AMBITO TEMPORAL Y VIGENCIA DE LOS PRESENTES ESTATUTOS

Articulo 44.- Ambito temporal y vigencia
1. El presente Reglamento sera valido para las elecciones al CLUB CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO en
tanto y cuanto otro de la misma naturaleza sustituya a este.

2. La Asamblea General podrd modificar, segun los Estatutos del Club, cualquier articulo del presente
Reglamento sin por ello ser necesaria la redaccion de un nuevo Reglamento.

Articulo 45.- Entrada en vigor

Este Reglamento electoral entrard en vigor el mismo dia de su aprobacién por la Asamblea General del Club.

-11 -



o : CABANILLAS DEL CAMPO

rr Reglamento Electoral 2018
ANEXO |

CENSO ELECTORAL A FECHA: 25/11/2018

El plazo de reclamacion sobre el presente Censo es de 5 dias, y termina el (26/10/2018)
enviar al email: elecciones@cicloturismocabanillas.es, o entregar en mano a la Comisién Electoral
COMPOSICION DE LA COMISION ELECTORAL

Puesto | NOMBRE Y APELLIDOS | DNI
Presidente | IGNACIO RUIZ MARTON 30415321Y
Secretario | DEGO UBAGO FERNANDEZ 50858134M

Titular CESAR ARRIBAS BLADE 003890822

Notas:
1.) Los menores de 16 afios no figuran en el Censo Electoral, por no tener capacidad para ser electores, Art.15.1.a Reg. Elect.
2.) Los menores de 18 afios que tengan capacidad de ser electores no pueden ser candidatos, Art.15.1.b Reg. Elect.

| N° Socio H NOMBRE Y APELLIDOS DNI Observaciones

59 | ALBERTO FUENTES GARRIDO 04197556X
97 | CARLOS HERNANDEZ CORCHADO 50120443Q
113 | CARMEN RUIZ CARRETERO 03135713P
79 CESARARRBAS BLADE 003890827
55 | CESAR PORTERO OBISPO 03109852E
99 | DAVID MARTINO GARCAA 025325672
80 | DIEGO HERNANDEZ VALLE 031231382
82 | DIEGO UBAGO FERNANDEZ 50858134M
8 DOMINGO MUNOZ GARCIA 02528095G
29 EDUARDO DELA CRUZ GOMEZ 03124279M
112 | EDUARDO RICO MARN 53442440P
100 | EMILIO MORENO BLAZQUEZ 031260410
10 | ENRIQUEABAJO SANZ 03077682Y
111 | FELIX PASAMON MARIGIL 03131407A
61 | FERNANDO DIAZ PEREZ 025250510
11 FERNANDO HERNANDEZ CORREA 50305633X
43 |FERNANDO MONREAL MODREGO 25432156K
115 | GUSTAVO ESCALERA IZQUIERDO 03112638W
78 | IGNACIO RUIZ MARTON 30415321Y
98 | JAVIER DEL REY PEREZ 03117657F
17 | JAVIER LUENGO ARJONA 03099386K
81 | JOSE ANTONIO CENTENERA GONZALEZ 03121673K
110 | JOSE ANTONIO FERNANDEZ RODRIGUEZ 09788388W
84 | JOSE ANTONIO NAHARROS CARRETERO 045844423
109 | JOSE ANTONIO QUESADA LLORENTE 51674495G
67 | JOSELUIS ALVAREZ VALVERDE 06205114J
114 | JOSELUIS REYES SANCHEZ 08986176F
58 | JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ 008133608
106 | JOSE MIGUEL FERNANDEZ VILLANUEVA 03131977K
69 | JUAN ANTONIO AGUADO TABERNE 03097757W
44 | JUAN LUIS COBENA MONTERO 08980495F
68 | JUANMANUEL FIZ PRADA 51682864R
86 | JULIAN TABERNERO GASCO 03124028F
70 | LUIS ALBERTO LOZANO GARCES 03107946W
90 |LUIS ZAMBRANA MORAGA 26486318R
75 MANUEL PICAZO VALENCAA 089839067
102 | MIGUEL ANGEL MARTINEZ BORREGUERO 031117072
73 OSCAR BAEZA OSORIO 03145416M
9 | RAFAEL FERNANDEZ GONZALEZ 006680965
63 | RAMON NUNEZ PINAN 03128318L
101 | SERGIO FERNANDEZ SOMOLINOS 03134031M
77 VALENTIN SANCHEZ CARRASCO 08960984T

7 VICTORINO MARTINEZ PEREZ 03078678J

-12 -
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CABANTLIAS Reglamento Electoral 2018
ANEXO Il
CALENDARIO ELECTORAL
ELECCIONES A LA PRESIDENCIA Y JUNTA DIRECTIVA: 25/11/2018
. ) Fech Fecha fi Fecha fi )
ETAPA Fecha Inicio Fecha Fin Publﬁ:(;c?én recf:mzci'gn resegluii (;?] Observaciones
Convocatoria X X X+5 X+7 El PRESIDENTE cesa, la Junta Directiva se
de constituye en JUNTA GESTORA vy es quien
Elecciones 21/10118 21710118 | 26/10/18 | 28/10/118 convoca. La convocatoria incluye censo electoral.
Asamblea X+7 Se aprueba el Reglamento y Calendario Electoral.
General 28/10/18 Se ratifica o completa la Comision Electoral
Extraordinaria p
Candidaturas X+7 X+11 X+12 X+17 X+19 Recursos resuelve la Comisién Electoral
28/10/18 | 01/11/18 | 02/11/18 | 07/11/18 | 09/11/18
R((e:i)l::]Sis(,)i(?nla X+20 X+24 X+26 X+28 Recursos resuelve la Junta Gestora
10/11/18 | 14/11/18 16/11/18 | 18/11/18
Electoral
Candidatos X+30
definitivos 20/11/18
Votaciones:
ELECCIONES Hora comienzo 14:00
en X+35 X+38 Hora Cierre 14:30
Junta General | 25/11/18 28/11/18 Escrutinio '
Extraordinaria Proclamacion resultados.
Notas Aclaratorias

Junta Gestora

Integrada por cuatro miembros de la Junta Directiva cesante. No pueden formar parte de la candidatura. Si
fuera inferior a 3 en la Asamblea General Extraordinaria (28/11/2018) se completara, y en el peor de los casos
los 3 socios més antiguos que lo acepten.

Comision
Electoral

Tres miembros titulares, asignados cada 4 afios, como minimo Asam. General anterior a la convocatoria de
elecciones. No pueden formar parte de la candidatura. Si fuera inferior a 3 en la Asamblea General
Extraordinaria (28/11/2018) se completara, o en su defecto los asignara la Junta Gestora.

Mesa Electoral

Para un nimero de socios inferior a 150, la Comisién Electoral asumira las funciones de Mesa Electoral y la
Junta Gestora resolverd las reclamaciones contra las Mesa Electoral.

-13-
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ANEXO Il
CANDIRATURA A PRESIDENTE Y JUNTA DIRECTIVA
ELECCIONES: 25/11/2018

Plazo maximo presentacion (01/11/2018), enviar al email: elecciones@cicloturismocabanillas.es
o entregar en mano a la Comision Electoral

D. con DNI n2 ,

Presento mi candidatura a las elecciones a Presidente en conjunto con la Junta Directiva integrada
por los siguientes vocales:

Puesto Nombre y apellidos DNI

Presidente

Vocal 1

Vocal 2

Vocal 3

Vocal 4

Todos declaramos ser mayor de edad a la fechas de las elecciones, y no estar incurso en ninguna

incompatibilidad establecida en la legislacion vigente.

En Cabanillas del Campo a de de 2.0
FIRMAS PRESIDENTE VOCAL 1
VOCAL 2 VOCAL 3 VOCAL 4

Se acompafian copia del documento DNI.
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ANEXO IV
PAPELETA DE CANDIDATURAS CERRADAS A
LA PRESIDENCIA Y JUNTA DIRECTIVA
ELECCIONES: 25/11/2018

VOTO

Puesto Candidato: NOMBRE Y APELLIDOS

Presidente

Vocal 1

Vocal 2

Vocal 3

Vocal 4

Presidente

Vocal 1

Vocal 2

Vocal 3

Vocal 4

Presidente

Vocal 1

Vocal 2

Vocal 3

Vocal 4

Presidente

Vocal 1

Vocal 2

Vocal 3

Vocal 4

Poner una sola X en la candidatura a la gue se da el VOTO

-15-
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ANEXO V
DELEGACION DE VOTO A
LA PRESIDENCIA Y JUNTA DIRECTIVA
ELECCIONES: 25/11/2018

D. con DNI n2 )

y socio con el numero

No puedo asistir a la Asamblea General Extraordinaria de fecha 25/11/2018 y deseo ejercitar mi

derecho a voto en la Eleccidon de Presidente y Junta Directiva, segun el Art. 27 del Reglamento

Electoral y el Art. 9 de los Estatutos del CLUB, para lo cual DELEGO MI VOTO:

Al socio con el nimero , D.

con DNI n@

En Cabanillas del Campo a de de 2.0

Fdo.:

Acompano copia del documento DNI.
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PROCLAMACION DEFINITIVA DE

PRESIDENCIA Y JUNTA DIRECTIVA

Siguiendo lo previsto en el Reglamento Electoral 2018 aprobado en Junta General Extraordinaria el
dia 28/10/2018 para las Elecciones a la Presidencia y Junta Directiva del Club Cicloturista
Cabanillas del Campo se PROCLAMA la Unica CANDIDATURA como DEFINITVA no siendo necesario
celebracion de la votacién, queda ocupada la PRESIDENCIA y JUNTA DIRECTIVA por:

~ Presidente

DOMINGO MUNOZ GARCIA

Vocal 1

EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ

Vocal 2

ALBERTO FUENTES GARRIDO

Vocal 3

JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ

Vocal 4

FERNANDO DIAZ PEREZ

Antecedentes:

- Plazo para Candidaturas: del 28/10/18 a 01/11/18, una sola candidatura.
- Publicacion Candidaturas 02/11/2018.
- Plazo reclamacién sobre las Candidaturas 02/11/2018 a 07/11/2018, no se presenta

ninguna.

En Cabanillas del Campo, a 9 de noviembre de 2018

El Presidente de la
COMISION ELECTORAL

CABANILLAS DEL CAMPQ
C.LF: G-19185477

Ve B2dela
JUNTA GESTORA
: /

/

|
Fdo.: Victofino/értinez Pérez
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CARANTIILAS JUSTIFICACION INGRESOS Y GASTOS

EJERCICIO 2018

CABANILLAS DEL CAMPO

SALDO ANTERIOR 30/11/2017 6.412,98 €
INGRESOS 26.808,72 €
SOCIOS

CUOTAS SOCIOS 2018: 44 x 20€ 880,00 €
CUOTAS INGRESO SOCIOS: 9 x 50€ 450,00 €
PAGO SOCIOS EQUIPACION 2018 2.441,28 €
BONOS SOCIOS EQUIPACION 2.257,76 €
AYUDA ESPECIAL EQUIPACION 1.673,00 €
PAGO SOCIOS LICENCIAS Y CARNET CICLISTA 705,00 €
BONOS SOCIOS LICENCIAS 45,00 €
PAGO SOCIOS CASCOS 954,56 €
BONOS SOCIOS CASCOS 395,44 €
AYUDA ESPECIAL CASCOS 900,00 €
PAGO SOCIOS INSCRIPCIONES MARCHAS (1) 2.275,00 €
PAGO SOCIOS DESPLAZAMIENTOS (1) 3.451,68 €
PAGO SOCIOS ALOJAMIENTO MARCHAS (1) 1.200,00 €
PAGO SOCIOS MANUTENCION MARCHAS (1) 1.230,00 €
PAGO SOCIOS MANTENIMIENTO BICICLETAS (2) 6.600,00 €
OTROS INGRESOS

RETROCESO APUNTE COMISIONES IBERCAJA 25,00 €
SUBVENCION ASOCIACIONES 2017 AYTO. CABANILLAS 50% (resto) 750,00 €
SUBVENCION DIPUTACION 2017 475,00 €
PATROCINADORES 2018 100,00 €
TOTAL INGRESOS 26.808,72 €
GASTOS 30.575,80 €
LICENCIA FEDERATIVA 2017 120,00 €
EQUIPACION 2018 CLUB 6.368,54 €
LICENCIAS SOCIOS: 6 x 105€ 630,00 €
CARNET CICLISTA: 3 x 40€ 120,00 €
AYUDA MARCHA ALMAZAN 40,00 €
COMIDA HERMANDAD 2018 426,43 €
DOMINIO Y ALOJAMIENTO WEB 38,66 €
COMISIONES IBERCAJA 50,00 €
TROFEOS 2018 121,60 €
PAGO ESPECIE GESTION 92,69 €
BONOS UTILIZADOS EQUIPACION+LICENCIA+CASCOS 2.698,20 €
BONOS CUOTAS 10,00 €
AYUDA ESPECIAL EQUIPACION 1.673,00 €
CASCOS 2.250,00 €
AYUDA ESPECIAL CASCOS 900,00 €
CALCETINES 50% RESTO 280,00 €
OTROS GASTOS

INSCRIPCIONES MARCHAS: 65 X 35 € (1) 2.275,00 €
DESPLAZAMIENTOS: 20.304 km X 0,17 €/km (1) 3.451,68 €
ALOJAMIENTO MARCHAS: 24 HAB.X 50 € / HAB. (1) 1.200,00 €
MANUTENCION MARCHAS: 82 X 15 € (1) 1.230,00 €
MANTENIMIENTO BICICLETAS: 44 X 150 € (2) 6.600,00 €
TOTAL GASTOS 30.575,80 €
SALDO TOTAL 30/11/2018 2.645,90 €

(1) GASTOS PAGADOS POR LOS SOCIOS QUE ACUDEN A LAS CARRERAS / MARCHAS CICLOTURISTAS

(2) GASTOS PAGADOS POR LOS SOCIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS BICICLETAS

Fondo Bonos Equipacion

782,02 €

EL SALDO BONOS PROXIMO ANO, CORRESPONDEN AL FONDO DE BONOS EQUIPACION NO CONSUMIDO POR

VARIOS SOCIOS Y LO TIENEN DISPONIBLE PARA EL PROXIMO EJERCICIO

BONOS NO CONSUMIDOS ANOS ANTERIORES 726,22 €
BAJAS EN 2018 15,00 €
BONOS CADUCADOS - £
BONOS ASIGNADOS CLASIFICACION 2017 2.779,00 €
SUMA BONOS A UTILIZAR 3.490,22 €
BONOS UTILIZADOS EN EQUIPACION 2.257,76 €
BONOS UTILIZADOS EN LICENCIA 45,00 €
BONOS UTILIZADOS EN CUOTAS 10,00 €
BONOS UTILIZADOS EN CASCOS 395,44 €
SALDO BONOS PROXIMO ANO 782,02 €

Subvenciones pendiente de cobrar de 2018 2.100,00 €
SUBVENCION ASOCIACIONES 2018 DEL AYTO. DE CABANILLAS 1.500,00 €

SUBVENCION DIPUTACION 2018

600,00 €
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Consulta de movimientos de cuenta IBERCAJA

NUmero de cuenta: 20857630830330006188 EJERCICIO
Fecha desde: | 30 de noviembre de 2017 2018
Fecha hasta: | 30 de noviembre de 2018
Concepto Cad. Fech.a, Fecha Valor | Num. Documento Importe Saldo Observaciones
Operacion
Saldo inicial 30/11/17 6.412,98

TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 01/12/17 | 07/11/17 3106685044 20,00/ 6.432,98 CUOTA 2018 - FELIX PASAMON MARIGIL
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 01/12/17 | 27/11/17 3287305430 20,00/ 6.452,98 CUOTA 2018 - FERNANDO MONREAL MODREGO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 01/12/17 | 27/11/17 3287305426 76,30| 6.529,28 EQUIPACION 2018 - FERNANDO MONREAL MODREGO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 01/12/17 | 01/12/17 3347722760 20,00/ 6.549,28 CUOTA 2018 - JOSE ANTONIO FERNANDEZ RODRIGUEZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 01/12/17 | 01/12/17 3347722760 170,30 6.719,58 EQUIPACION 2018 - JOSE ANTONIO FERNANDEZ RODRIGUEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.739,58 CUOTA 2018 - CESAR ARRIBAS BLADE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.759,58 CUOTA 2018 - CESAR PORTERO OBISPO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.779,58 CUOTA 2018 - DAVID MARTINO GARCIA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.799,58 CUOTA 2018 - DIEGO HERNANDEZ VALLE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 -10,00, 6.789,58/ PAGO CUOTA BONOS - DIEGO HERNANDEZ VALLE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.809,58 CUOTA 2018 - DIEGO UBAGO FERNANDEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00, 6.829,58 CUOTA 2018 - DOMINGO MUNOZ GARCIA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.849,58 CUOTA 2018 - EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.869,58 CUOTA 2018 - EMILIO MORENO BLAZQUEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.889,58 CUOTA 2018 - ENRIQUE ABAJO SANZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.909,58 CUOTA 2018 - FERNANDO DIAZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 -20,00| 6.889,58 PAGO CUOTA ESPECIE — FERNANDO DIAZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.909,58 CUOTA 2018 - FERNANDO HERNANDEZ CORREA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.929,58 CUOTA 2018 - IGNACIO RUIZ MARTON
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.949,58 CUOTA 2018 - JAVIER DEL REY PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.969,58 CUOTA 2018 - JAVIER LUENGO ARJONA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 6.989,58 CUOTA 2018 - JOSE A. QUESADA LLORENTE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 7.009,58 | /CUOTA 2018 - JOSE LUIS ALVAREZ VALVERDE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00| 7.029,58 | CUOTA 2018 - JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00| 7.049,58 CUOTA 2018 - JUAN A. AGUADO TABERNE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00, 7.069,58 CUOTA 2018 - JUAN COBENA LERIDA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00, 7.089,58 CUOTA 2018 - JUAN LUIS COBENA MONTERO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 7.109,58|/CUOTA 2018 - LUIS A. LOZANO GARCES
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00| 7.129,58|/CUOTA 2018 - LUIS ZAMBRANA MORAGA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 7.149,58 CUOTA 2018 - MANUEL PICAZO VALENCIA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 7.169,58 CUOTA 2018 - MIGUEL A. MARTINEZ BORREGUERO
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OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 7.189,58 CUOTA 2018 - OSCAR BAEZA OSORIO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 7.209,58 | CUOTA 2018 - RAFAEL FERNANDEZ GONZALEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00| 7.229,58 CUOTA 2018 - SERGIO FERNANDEZ SOMOLINOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00| 7.249,58 CUOTA 2018 - VALENTIN SANCHEZ CARRASCO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 7.269,58 CUOTA 2018 - VICTORINO MARTINEZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 20,00/ 7.289,58 CUOTA 2018 - VICTORINO MARTINEZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 51,09| 7.340,67|EQUIPACION 2018 - CESAR ARRIBAS BLADE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 148,19| 7.488,86 EQUIPACION 2018 - CESAR PORTERO OBISPO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 74,30| 7.563,16 EQUIPACION 2018 - DIEGO UBAGO FERNANDEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 79,30 7.642,46 EQUIPACION 2018 - DOMINGO MUNOZ GARCIA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 51,09| 7.693,55/EQUIPACION 2018 - EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 37,33| 7.730,88 EQUIPACION 2018 - EMILIO MORENO BLAZQUEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 51,09| 7.781,97 EQUIPACION 2018 - ENRIQUE ABAJO SANZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 51,09| 7.833,06 EQUIPACION 2018 - FERNANDO DIAZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 -51,09| 7.781,97|PAGO EQUIPACION ESPECIE — FERNANDO DIAZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 39,99| 7.821,96 EQUIPACION 2018 - FERNANDO HERNANDEZ CORREA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 51,09| 7.873,05/EQUIPACION 2018 - IGNACIO RUIZ MARTON
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 72,30| 7.945,35/EQUIPACION 2018 - JOSE A. QUESADA LLORENTE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 21,24| 7.966,59 EQUIPACION 2018 - JOSE LUIS ALVAREZ VALVERDE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 51,09| 8.017,68 EQUIPACION 2018 - JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 166,30, 8.183,98 EQUIPACION 2018 - JUAN LUIS COBENA MONTERO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 164,30 8.348,28 EQUIPACION 2018 - LUIS ZAMBRANA MORAGA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 146,70 8.494,98 EQUIPACION 2018 - MANUEL PICAZO VALENCIA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 86,30/ 8.581,28 EQUIPACION 2018 - MIGUEL A. MARTINEZ BORREGUERO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 104,60 8.685,88 EQUIPACION 2018 - RAFAEL FERNANDEZ GONZALEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 38,80 8.724,68 EQUIPACION 2018 - SERGIO FERNANDEZ SOMOLINOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 164,30 8.888,98 EQUIPACION 2018 - VALENTIN SANCHEZ CARRASCO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 51,09| 8.940,07 EQUIPACION 2018 - VICTORINO MARTINEZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 01/12/17 | 01/12/17 | 0000000000 105,00 9.045,07 LICENCIA 2018 - VALENTIN SANCHEZ CARRASCO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 02/12/17 | 02/12/17 | 0000000000 21,24| 9.066,31 EQUIPACION 2018 - DIEGO HERNANDEZ VALLE
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 04/12/17 | 04/12/17 | 3387889578 79,30| 9.145,61 | EQUIPACION 2018 - DAVID MARTINO GARCIA
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 04/12/17 | 04/12/17 | 3387897021 20,00/ 9.165,61|CUOTA 2018 - JUAN MANUEL FIZ PRADA
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TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 04/12/17 | 04/12/17 3387897021 21,24 9.186,85EQUIPACION 2018 - JUAN MANUEL FIZ PRADA
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 05/12/17 | 05/12/17 3387940143 20,00/ 9.206,85|CUOTA 2018 - ALBERTO FUENTES GARRIDO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 05/12/17 | 05/12/17 3387918743 62,30, 9.269,15/EQUIPACION 2018 - ALBERTO FUENTES GARRIDO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 05/12/17 | 05/12/17 3387919724 237,30| 9.506,45 EQUIPACION 2018 - FELIX PASAMON MARIGIL
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 07/12/17 | 07/12/17 1603301617 20,00/ 9.526,45|CUOTA 2018 - JULIAN TABERNERO GASCO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 07/12/17 | 07/12/17 1603301617 44,80 9.571,25|EQUIPACION 2018 - JULIAN TABERNERO GASCO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 11/12/17 | 11/12/17 3418120037 20,00/ 9.591,25/CUOTA 2018 - JOSE M. FERNANDEZ VILLANUEVA
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 11/12/17 | 11/12/17 3418120037 26,92/ 9.618,17 |EQUIPACION 2018 - JOSE M. FERNANDEZ VILLANUEVA
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 11/12/17 | 11/12/17 0803300848 20,00/ 9.638,17|CUOTA 2018 - JOSE A. CENTENERA GONZALEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 12/12/18 | 12/12/18 0000000000 -2.257,76| 7.380,41|PAGO EQUIPACION BONOS — TODOS LOS SOCIOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 12/12/18 | 12/12/18 0000000000 2.257,76| 9.638,17|EQUIPACION 2018 - BONOS UTILIZADOS TODOS LOS SOCIOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 12/12/18 | 12/12/18 0000000000 -1.673,00| 7.965,17|PAGO EQUIPACION AYUDA EXP. — TODOS LOS SOCIOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 12/12/18 | 12/12/18 0000000000 1.673,00| 9.638,17 EQUIPACION 2018 - AYUDA EXP. TODOS LOS SOCIOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 12/12/17 | 12/12/17 0252505100 -3.260,77| 6.377,40|PAGO EQUIPACION RESERVA KARACOL
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 14/12/17 | 14/12/17 0252505100 -280,00| 6.097,40 CALCETINES 50% RESTO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 14/12/17 | 14/12/17 0252505100 -3.107,77| 2.989,63|PAGO EQUIPACION RESTO KARACOL
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 16/12/17 | 16/12/17 0000000000 105,00/ 3.094,63|LICENCIA 2018 - JOSE M. FERNANDEZ VILLANUEVA
LIQ.INTERES Y GASTOS 040 | 18/12/17 | 18/12/17 0000000000 -12,50| 3.082,13|COMISION GESTION CUENTA
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 19/12/17 | 19/12/17 3528480472 105,00/ 3.187,13|LICENCIA 2018 - SERGIO FERNANDEZ SOMOLINOS
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 20/12/17 | 20/12/17 | 0803300848 105,00| 3.292,13|LICENCIA 2018 - JOSE A. CENTENERA GONZALEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/12/17 | 30/12/17 0000000000 -5,00| 3.287,13|PAGO LICENCIA BONOS — JOSE A. CENTENERA GONZALEZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 20/12/17 | 20/12/17 3538573526 475,00 3.762,13 AYUDA DIPUTACION 2017
RETROCESION DE APUNTE 000 | 21/12/17 | 16/12/17 0000000000 12,50 3.774,63|DEVOLUCION COMISIONES
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/12/17 | 30/12/17 0000000000 105,00| 3.879,63|LICENCIA 2018 - EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/12/17 | 30/12/17 0000000000 -40,00| 3.839,63|PAGO LICENCIA BONOS - EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 04/01/18 | 04/01/18 0252505100 -120,00| 3.719,63|FED.CICLISMO CASTILA-LA MANCHA 2017
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 05/01/18 | 05/01/18 7403300692 20,00/ 3.739,63|CUOTA 2018 - JOSE A. NAHARROS CARRETERO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 08/01/18 | 08/01/18 0252505100 -525,00| 3.214,63|PAGO CINCO LICENCIAS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 10/01/18 | 08/01/18 0252505100 -40,00| 3.174,63|PAGO UN CARNET CICLISTA
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 10/01/18 | 10/01/18 0000000000 105,00| 3.279,63|LICENCIA 2018 - CESAR PORTERO OBISPO
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 10/01/18 | 10/01/18 2603000352 40,00, 3.319,63|CARNET CICLISTA 2018 - MIGUEL A. MARTINEZ BORREGUERO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 11/01/18 | 11/01/18 0109709169 40,00, 3.359,63|CARNET CICLISTA 2018 - EMILIO MORENO BLAZQUEZ
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TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 11/01/18 | 11/01/18 | 0109724796 40,00, 3.399,63|CARNET CICLISTA 2018 - JOSE A. FERNANDEZ RODRIGUEZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 11/01/18 | 11/01/18 | 0109715052 20,00, 3.419,63 CUOTA 2018 - RAMON NUNEZ PINAN
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 15/01/18 | 15/01/18 | 0252505100 -105,00| 3.314,63|PAGO UNA LICENCIA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 15/01/18 | 15/01/18 | 0252505100 -80,00| 3.234,63|PAGO DOS CARNET CICLISTA
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 15/01/18 | 15/01/18 | 0159802448 50,00 3.284,63|CUOTA INGRESO - EDUARDO RICO MARIN
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 15/01/18 | 15/01/18 | 0159802448 20,00/ 3.304,63|CUOTA 2018 - EDUARDO RICO MARIN
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 16/01/18 | 16/01/18 | 0159823620 50,00| 3.354,63|CUOTA INGRESO - CARMEN RUIZ CARRETERO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 16/01/18 | 16/01/18 | 0159823620 20,00/ 3.374,63|CUOTA 2018 - CARMEN RUIZ CARRETERO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 18/01/18 | 18/01/18 | 0179893965 50,00 3.424,63|CUOTA INGRESO - JOSE LUIS REYES SANCHEZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 18/01/18 | 18/01/18 | 0179893965 20,00/ 3.444,63|CUOTA 2018 - JOSE LUIS REYES SANCHEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 21/01/18 | 21/01/18 | 0000000000 21,60| 3.466,23|CASCO 2018 - DIEGO HERNANDEZ VALLE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 21/01/18 | 21/01/18 | 0000000000 21,60/ 3.487,83|CASCO 2018 - FERNANDO DIAZ PEREZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 21/01/18 | 21/01/18 | 0000000000 -21,60| 3.466,23|PAGO CASCO ESPECIE — FERNANDO DIAZ PEREZ
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 22/01/18 | 22/01/18 | 2101000358 54,00| 3.520,23|CASCO 2018 - LUIS A. LOZANO GARCES
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 22/01/18 | 22/01/18 1001005586 21,60| 3.541,83|CASCO 2018 - VICTORINO MARTINEZ PEREZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 23/01/18 | 23/01/18 | 0229974986 40,00 3.581,83|CASCO 2018 - ALBERTO FUENTES GARRIDO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 23/01/18 | 23/01/18 | 0000000000 40,00/ 3.621,83 CASCO 2018 - DOMINGO MUNOZ GARCIA
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 23/01/18 | 23/01/18 | 0229975208 54,00| 3.675,83|CASCO 2018 - FELIX PASAMON MARIGIL
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 23/01/18 | 23/01/18 | 0229987856 30,70 3.706,53|CASCO 2018 - FERNANDO HERNANDEZ CORREA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 23/01/18 | 23/01/18 | 2377066500 21,60| 3.728,13|CASCO 2018 - IGNACIO RUIZ MARTON
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 23/01/18 | 23/01/18 | 0229988207 21,60| 3.749,73|CASCO 2018 - JOSE MANUEL SUAREZ PEREZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 23/01/18 | 23/01/18 | 0230011235 54,00| 3.803,73|CASCO 2018 - LUIS ZAMBRANA MORAGA
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 23/01/18 | 23/01/18 | 7103300121 33,00| 3.836,73|CASCO 2018 - VALENTIN SANCHEZ CARRASCO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 23/01/18 | 23/01/18 | 2377066500 54,00| 3.890,73|CASCO 2018 - CARMEN RUIZ CARRETERO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 24/01/18 | 24/01/18 | 0310985200 47,00) 3.937,73|CASCO 2018 - CESAR PORTERO OBISPO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 24/01/18 | 24/01/18 | 0230043463 33,00/ 3.970,73|CASCO 2018 - DAVID MARTINO GARCIA
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 24/01/18 | 24/01/18 | 0230045222 47,00, 4.017,73|CASCO 2018 - JOSE A. FERNANDEZ RODRIGUEZ
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 24/01/18 | 24/01/18 | 5167449500 47,00) 4.064,73|CASCO 2018 - JOSE A. QUESADA LLORENTE
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 25/01/18 | 25/01/18 | 7403301080 21,60/ 4.086,33|CASCO 2018 - CESAR ARRIBAS BLADE
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 25/01/18 | 25/01/18 | 0303302379 21,60/ 4.107,93|CASCO 2018 - JOSE LUIS ALVAREZ VALVERDE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 25/01/18 | 25/01/18 | 0311170700 47,000 4.154,93|CASCO 2018 - MIGUEL A. MARTINEZ BORREGUERO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 25/01/18 | 25/01/18 | 0240068889 54,00 4.208,93|CASCO 2018 - JOSE LUIS REYES SANCHEZ
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TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 29/01/18 | 29/01/18 | 0260219341 47,00 4.255,93|CASCO 2018 - DIEGO UBAGO FERNANDEZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 30/01/18 | 30/01/18 | 0290306443 26,66/ 4.282,59|CASCO 2018 - EDUARDO DE LA CRUZ GOMEZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 30/01/18 | 30/01/18 | 0290326380 41,00/ 4.323,59/ CASCO 2018 - JUAN COBENA LERIDA
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 30/01/18 | 30/01/18 1603301617 54,00/ 4.377,59|CASCO 2018 - JULIAN TABERNERO GASCO
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/01/18 | 30/01/18 | 0000000000 -395,44| 3.982,15|PAGO CASCOS BONOS — TODOS LOS SOCIOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/01/18 | 30/01/18 | 0000000000 395,44 4.377,59|CASCOS - BONOS UTILIZADOS TODOS LOS SOCIOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/01/18 | 30/01/18 | 0000000000 -900,00| 3.477,59|PAGO CASCOS AYUDA EXP. - TODOS LOS SOCIOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/01/18 | 30/01/18 | 0000000000 900,00/ 4.377,59|CASCOS - AYUDA EXP. TODOS LOS SOCIOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 09/02/18 | 09/02/18 | 0000000000 -500,00| 3.877,59|PAGO RESERVA 25 CASCOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 16/02/18 | 16/02/18 | 0000000000 -1.750,00| 2.127,59|PAGO RESTO 25 CASCOS
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/02/18 | 30/02/18 | 0000000000 100,00, 2.227,59 PATROCINADOR BOTANIE 2018
LIQ.INTERES Y GASTOS 040 | 16/03/18 | 16/03/18 | 0000000000 -12,50| 2.215,09|COMISION GESTION CUENTA
RETROCESION DE APUNTE 000 | 02/04/18 | 02/04/18 | 0000000000 12,50| 2.227,59|DEVOLUCION COMISIONES
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 12/05/18 | 12/05/18 | 0000000000 -40,00| 2.187,59|DESPLACAMIENTO MARCHA ALMAZAN 8 SOCIOS
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 06/06/18 | 06/06/18 | 9200000000 750,00 2.937,59/AYUNTAMIENTO AYUDAS 50% RESTO ASOCIACION 2017
LIQ.INTERES Y GASTOS 040 | 18/06/18 | 16/06/18 | 0000000000 -12,50| 2.925,09|COMISION GESTION CUENTA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 15/07/18 | 15/07/18 | 0252505100 -38,66| 2.886,43DOMINIO Y ALOJAMIENTO, CUOTA ANUAL
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 14/09/18 | 14/09/18 2560843730 50,00| 2.936,43|CUOTA INGRESO - GUSTAVO ESCALERA IZQUIERDO
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 14/09/18 | 14/09/18 2560843730 20,00/ 2.956,43|CUOTA 2018 - GUSTAVO ESCALERA IZQUIERDO
LIQ.INTERES Y GASTOS 040 | 17/09/18 | 16/06/18 | 0000000000 -12,50| 2.943,93|COMISION GESTION CUENTA
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 31/10/18 | 31/10/18 | 5298916800 50,00/ 2.993,93|CUOTA INGRESO - ALFREDO GARCIA LOPEZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 07/11/18 | 07/11/18 | 3103242201 50,00/ 3.043,93|CUOTA INGRESO - JESUS SEMITIEL SANCHEZ
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 07/11/18 | 07/11/18 | 3103255035 50,00/ 3.093,93/CUOTA INGRESO - FERNANDO CABRERA CALDERON
TRANSFERENCIA OTRA ENTIDAD 14 | 07/11/18 | 07/11/18 | 3103255257 50,00/ 3.143,93|CUOTA INGRESO - DAVID LOZANO INES
TRANSFERENCIA INTERNA 13 | 19/11/18 | 19/11/18 2603302989 50,00/ 3.193,93|CUOTA INGRESO - LUIS MIGUEL PEREZ VICENTE
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 25/11/15 | 25/11/15 | 0000000000 -121,60| 3.072,33|TROFEOS 2018
OPERACION EN EFECTIVO 000 | 30/11/15 | 30/11/15 | 0000000000 -426,43| 2.645,90 COMIDA HERMANDAD 2018
Saldo Final 30 noviembre 2018 2.645,90
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CABANTIRS Anexos Memoria 2.018
Anx.2.- ANEXOS FINANCIEROS
Anx.2.c.- JUSTIFICACION DE GASTOS EQUIPACION 2.018

Se ha realizado una reposicion de la EQUIPACION OFICIAL este afio se ha
cambiado a la firma GOBIK a través de KARACOL, se mantiene el disefio anterior
remplazando el logotipo de Bike Time por Karacol por lo cual nos aplica un descuento
unitario de 3€ por cada prenda maillot o chaqueta por llevarlo en el bolsillo posterior.

Los descuentos maximos para la equipacion en este afio se aumentan
excepcionalmente al 70% para tratar que conseguir un pedido importante en las prendas
al renovar la firma, utilizando los bonos obtenidos por la participacién en las actividades.

Este afios se ha asignado un ayuda especial para la adquisicion de equipacion
como otros afos en funcién de % minimo de salidas y si se completa la equipacion de
verano o verano mas invierno.

Minimo Salidas >30 % >10 % Resto
Equipacién Verano 27 € 17 € 5€
Equipacion Verano + Invierno 80 € 51€ 13 €

Ademas se ha realizado un casco personalizado con los colores del Club aplicando
una ayuda lineal de 36€ y pudiendo pagar el resto con bonos hasta el 60% en el caso de
tener equipaciéon completa.

Si también se ha realizado una braga de cuello subliminada y
un par de calcetines para cada socio.

La equipacion y casco han sido abonada por cada uno de los socios con los
descuentos obtenidos por la participacidon en las actividades a través de los bonos de la
clasificacion de salidas puntuables.
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Anexos Memoria 2.018

IMPORTE PRENDAS POR SOCIOS

COMPRA EQUIPACION 2018

. Importe Ayuda Importe
Num socio Pedido Especial Dto. Bonos Pagado

1 |Alberto Fuentes 250,30 € 80,00 € 108,00 € 62,30 €
2 |Carlos Hernandez
3 |Cesar Arribas 250,30 € 80,00 € 11921 € 51,09 €
4 |Cesar Portero 195,60 € 500¢€ 42 41 € 148,19 €
5 |David Martino 250,30 € 80,00 € 91,00 € 79,30 €
6 |Diego Hernandez 97,80 € 27,00 € 49 56 € 2124 €
7 |Diego Ubago 250,30 € 80,00 € 96,00 € 7430 €
8 |Domingo Mufioz 250,30 € 80,00 € 91,00 € 79,30 €
9 |Eduardo de la Cruz 250,30 € 80,00 € 119,21 € 51,09€
10 |Emilio Moreno 124 42 € 87,09 € 37,33 €
11 |Enrique Abajo 250,30 € 80,00 € 119,21 € 51,09 €
12 |Felix Pasamon 250,30 € 13,00 € 237,30 €
13 |Fernando Diaz 250,30 € 80,00 € 119,21 € 51,09 €
14 |Fernando Hernandez 160,30 € 27,00 € 93,31 € 3999 €
15 |Fernando Monreal 250,30 € 80,00 € 94,00 € 76,30 €
16 |Ignacio Ruiz 250,30 € 80,00 € 119,21 € 51,09€
17 |Javier Del Rey
18 |Javier Luengo
19 |José A. Centenera
20 |José A. Fernandez 250,30 € 80,00 € 170,30 €
21 |José A. Naharros
22 |José A. Quesada 250,30 € 80,00 € 98.00 € 72,30 €
23 |José Luis Alvarez 97,80 € 27,00 € 49 56 € 21,24 €
24 |José Manuel Suarez 250,30 € 80,00 € 11921 € 51,09 €
25 |José Miguel Fernandez 61,92 € 35,00 € 26 92 €
26 |Juan A. Aguado
27 |Juan Cobefa
28 |Juan Luis Cobefia 250,30 € 51,00 € 33,00 € 166,30 €
29 |Juan Manuel Fiz 97,80 € 27,00 € 49 56 € 2124 €
30 |Julian Tabernero 97,80 € 17,00 € 36,00 € 44 80 €
31 |Luis A. Lozano
32 |Luis Zambrana 250,30 € 51,00 € 35,00 € 164,30 €
33 |Manuel Picazo 250,30 € 51,00 € 52,60 € 146,70 €
34 |Miguel Angel Martinez 250,30 € 80,00 € 84,00 € 86,30 €
35 |Oscar Baeza
36 |Rafael Fernandez 250,30 € 80,00 € 65,70 € 104,60 €
37 |Ramdn Nufiez
38 |Serigo Fernandez 97,80 € 17,00 € 42,00 € 38,80 €
39 |Valentin Sanchez 334,80 € 80,00 € 90,50 € 164,30 €
40 |Victorino Martinez 250,30 € 80,00 € 119,21 € 51,09 €
41 |Eduardo Rico
42 |Carmen Ruiz
43 |Jose Luis Reyes

Sumas 6.372,04 € 1.673,00€ 2.257,76€| 2.441,28 €
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IMPORTE CASCOS POR SOCIOS

COMPRA CASCOS 2018
. Importe Ayuda Importe
Num. Socio Pedido Especial Dto. Bonos Pagado

1 |Alberto Fuentes 90,00 € 36,00 € 14,00 € 40,00 €
2 |Carlos Hernandez
3 |Cesar Arribas 90,00 € 36,00 € 3240¢€ 2160€
4 |Cesar Portero 90,00 € 36,00 € 7,00 € 47 00 €
5 |David Martino 90,00 € 36,00 € 21,00€ 33,00€
6 |Diego Hernandez 90,00 € 36,00 € 3240 € 21,60 €
7 |Diego Ubago 90,00 € 36,00 € 7,00 € 47,00 €
8 |Domingo Mufioz 90,00 € 36,00 € 14,00 € 40,00 €
9 |Eduardo de la Cruz 90,00 € 36,00 € 27,34 € 26,66 €
10 |Emilio Moreno
11 |Enrique Abajo
12 |Felix Pasamon 90,00 € 36,00 € 54 00 €
13 |Fernando Diaz 90,00 € 36,00 € 32,40 € 21,60 €
14 |Fernando Hernandez 90,00 € 36,00 € 23,30 € 30,70 €
15 |Fernando Monreal
16 |lgnacio Ruiz 90,00 € 36,00 € 3240¢ 2160€
17 |Javier Del Rey
18 |Javier Luengo
19 |José A. Centenera
20 |José A. Fernandez 90,00 € 36,00 € 7,00 € 47 00 €
21 |José A. Naharros
22 |Joseé A. Quesada 90,00 € 36,00 € 7,00 € 47,00 €
23 |José Luis Alvarez 90,00 € 36,00 € 32,40 € 2160 €
24 |José Manuel Suarez 90,00 € 36,00 € 3240¢ 2160€
25 |José Miguel Fernandez
26 |Juan A. Aguado
27 |Juan Cobefa 90,00 € 36,00 € 13,00 € 41,00 €
28 |Juan Luis Cobena
29 |Juan Manuel Fiz
30 |Julian Tabernero 90,00 € 36,00 € 54 00 €
31 |Luis A. Lozano 90,00 € 36,00 € 54 00 €
32 |Luis Zambrana 90,00 € 36,00 € b4 00 €
33 |Manuel Picazo
34 |Miguel Angel Martinez 90,00 € 36,00 € 7,00 € 4700 €
35 |Oscar Baeza
36 |Rafael Fernandez
37 |Ramén Nufez
38 |Serigo Fernandez
39 |Valentin Sanchez 90,00 € 36,00 € 21,00€ 33,00€
40 |Victorino Martinez 90,00 € 36,00 € 32,40¢€ 2160€
41 |Eduardo Rico
42 |Carmen Ruiz 90,00 € 36,00 € b4 00 €
43 |Jose Luis Reyes 90,00 € 36,00 € 54 00 €

Sumas 2.250,00 € 900,00 € 395,44 € 954,56 €
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C. D. CICLOTURISTA CABANILLAS DEL CAMPO

CALLE JUAN RHODES, 8 m 19171 CABANILLAS DEL CAMPO - GUADALAJARA = CIF: G-19185677

Anexos Memoria 2.018

DISENO 2018

GOBIK i

1
KPART

s@sthisa.

yesthisa.

CUSTOM
SERVICES
CLIENTE
Gabanillas

FECHA 24-11- 2017
REF 172839

COLORES GENERALES
® Verde Flior

® Pantone 485 0

QO Blanco

GOLOR TINTADD
@® Negro

COLOR COSTURAS
@ Al tono

MODELOD PRENDA

0000 Maillot Rocket
0000 Culotte Absolute

No VERSION 07

CUSTOM
SERVICES
CLIENTE
Gabanillas

FECHA 30 -11- 2017
REF 112839

COLDRES GENERALES
® Verde Flior

® Pantone 485 C

O Blanco

COLOR TINTADO
@ Negro

COLOR COSTURAS
® Al fono

MODELD PRENDA
Maillot Atomic pro
Culotte Limited

NO VERSION 02
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ANX.2.- ANEXOS FINANCIEROS
Anx.2.d.- JUSTIFICACION DE GASTOS MARCHAS CICL OTURISTAS

Cuadro con justificacion de gastos en las Marchas Cicloturistas, para realizarlas se
precisa realizar desplazamientos, y en algunos casos alojamiento ademas de los gastos
de manutencion e inscripcion en las pruebas, que suele ser de 35 € de media por prueba
mas 10 € para la licencia de un dia para los socios que no disponen de ella. Todos estos
gastos han sido costeados por los socios que han participado en cada prueba.

Ne Fecha Marcha Cicloturista S'\(IJL(IIEEIS rﬁilgﬁ;) Migg’:]en Iglgé_?)‘le:z‘;s- Ve’r\:iL(J:TI.os Ki%?(:?:l:gs
miento
03/12/17 | XllI Ciclocross - GP Villa de Alalpardo 1 64 1 64
06/12/17 | XIV GP Ciclocross Ayuntamiento de Coslada 1 100 1 100
10/12/17 Ciclopross GP Navalafuente - Campeonato 1 120 1 120
Madrid

30/12/17 | Il Supercross Brunete-Biked WorkShop 1 188 1 188
1|27/01/18 | Half Costa Blanca Bike Race 2018 1 1 974 1 974
2| 28/01/18 | Half Costa Blanca Bike Race 2018 1 1 2 1 0
3111/03/18 | Cicloturista Bilbao-Bilbao 5 5 15 798 4 3.192
4| 30/03/18 | Vuelta a Ibiza 2018 - Mtb -Ep 1 2 2 6 1.040 2 2.080
5| 31/03/18 | Vuelta a Ibiza 2018 - Mtb -Ep 2 2 2 4 0
6 | 01/04/18 | Vuelta a Ibiza 2018 - Mtb -Ep 3 2 2 4 0
7 | 08/04/18 | Gran Fondo Ibérica 1 1 240 1 240
8| 22/04/18 \I\;Iiﬁ;(;huae \I)/;T_?Olra:ecabra tira para el monte - 2 24 2 48
9 | 22/04/18 | Circuito provincal MTB - Tendilla 1 66 1 66
10 | 28/04/18 | ORBEA MONEGROS 1 658 0
11| 28/04/18 | 101 Peregrinos - Ponferrada 1 900 900
12| 12/05/18 | XXVII Cicloturista Villa de Almazan 4 300 600
13| 13/05/18 | XVI ruta El Gallardo 2018 - Marchamalo 1 0
14| 26/05/18 | Madrid-Segovia MTB 1 1 360 1 360
15| 27/05/18 | Maraton Valles Alcarria Mtb - Guadalajara 1 0
16 | 03/06/18 | Gran Fondo Santini Stelvio 1 2 7 2.000 1 2.000
17| 09/06/18 | Il Menasalbas-Montes de Toledo 8 8 342 4 1.368
18| 09/06/18 | Lagos de Covadonga 1 1 3 1.080 1 1.080
19| 10/06/18 | VIl MTB Bike Time-El Sotillo 1 140 1 140
20 | 10/06/18 | Garn Fondo Milan-Sanremo 1 2 7 2.600 1 2.600
21| 17/06/18 | Desafio puerto de Guadarrama 3 140 2 280
22| 17/06/18 | Desafio puerto de Guadarrama - Fondo 1 140 1 140
23| 15/07/18 | X Cicloturista Pedro Herrero - Morazalzar 4 200 2 400
24 | 22/07/18 | Marcha Cicloturista Lagunas de Neila 1 1 3 500 1 500
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CABWIS Anexos Memoria 2.018
N° Fecha Marcha Cicloturista s'\(l)léirgls n’?:gﬁ; Mrj\gg;en lgg%i%i Ve’:il::TI.os Kil?(;?:lggs
25| 02/09/18 | Los Cien del Alto Rey - Hiendelaencina 3 132 2 264
26 | 30/09/18 | Talajara supermaraton 2018 1 1 2 360 1 360
27 | 14/10/18 | Copa Madrid ciclocross Tres Cantos 1 142 1 142
28| 20/10/18 | Ciclocross Medina de Pomar 1 640 1 640
29| 21/10/18 | Ciclocross Villarcayo 1 626 1 626
30 | 28/10/18 | Ciclocross Mejorada del Campo 1 84 1 84
31|01/11/18 | Ciclocross Torrejon de Ardoz 1 64 1 64
32| 04/11/18 | Ciclocross Parla 1 100 1 100
33(11/11/18 | Ciclocross Alarpardo 1 64 1 64
34 |17/11/18 | Ciclocross Los Molinos 1 228 1 228
35 18/11/18 | Ciclocross Alcobendas 1 126 1 126
36 | 25/11/18 | Ciclocross Boadilla del Monte 1 166 1 166
37 | 02/12/18 | Ciclocross Coslada 1 100 1 100
38| 09/12/18 | Ciclocross Navalafuente 1 120 1 120
39| 23/12/18 | Ciclocross El Escorial 1 224 1 224
40 | 30/12/18 | Ciclocross Tarancon 1 230 1 230

TOTALES 2018 65 24 81 20.506

Las 4 dltimas pruebas de este afio no entran dentro de este ejerci6 econdmico pues
corresponde desde el 01/12/2017 a 30/11/2018. El ultimo cuadro corresponde a todas las
pruebas del 2018:

CUENTAS 2018

CONCEPTO UDS. |[UNITARIO | IMPORTE
INSCRIPCIONES 65 3500€| 2.275,00 €
ALOJAMIENTO 24 50,00€| 1.200,00 €
MANUTENCION 82 15,00 €| 1.230,00 €
KILOMETROS 20.304 0,17€| 3.451,68€
TOTAL GASTOS 8.156,68 €

TOTAL ANUAL 2018

CONCEPTO UDS. |UNITARIO [ IMPORTE
INSCRIPCIONES 65 3500€| 2.275,00¢€
ALOJAMIENTO 24 50,00 €| 1.200,00 €
MANUTENCION 81 15,00€( 1.215,00 €
KILOMETROS 20.506 0,17€| 3.486,02 €
TOTAL GASTOS 8.176,02 €






